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Değerli üyelerimiz ve sektör temsilcileri;
16 Nisan 2010 tarihinde sizlerin teveccühü ile göreve 
gelmemizden bu yana, o günkü heyecan ve istek ile 
çalışmalarımıza devam etmekteyiz.

Her yıl düzenli olarak gerçekleştirdiğimiz Birlik Genel Kurulumuz 
öncesinde yayımlanan Çalışma Raporu kitapçığı ile sizlere 
2011 yılı boyunca gerçekleştirdiğimiz faaliyetleri ve 2012 yılında 
yapacağımız çalışmaları kısaca özetlemeyi hedefledik.

Sizler bu kitapçıkta İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller 
İhracatçıları Birliği Yönetim Kurulu’nun; başta ülkemiz olmak 
üzere ihracatçımız ve gelecek nesiller için gerçekleştirdiği 
faaliyetleri değerlendirme fırsatı bulacaksınız.

Bulunduğumuz her ortamda, her toplantıda ve yazılan her yazıda 
bazı noktaların altını çizmekten yorulmadık. 

Evet, tasarımın önemine değindik ve hiçbir şey sözde kalmadı. 

2011 yılında yedinci kez İMMİB Endüstriyel Tasarım Yarışmalarını düzenledik. Ayrıca tasarıma temelden 
bir katkımız olsun dedik ve 2011 yılında İMMİB Tasarım ve Teknoloji Anadolu Meslek Lisesi’nin inşaatını 
tamamladık. 2012 yılı Nisan ayında açılışının yapılması planlanan okulda Endüstriyel Tasarım eğitimi almış 
ara elemanlar yetiştirilmesi planlanmakta.

Sektörlerimize (alüminyum, mutfak, bakır, döküm, el aletleri ve bağlantı elemanları) yönelik olarak alt 
sektör toplantıları, yurtdışı-yurtiçi fuarlar, ticari heyetler, seminer ve sempozyumlar düzenledik veya katılım 
sağladık. Sektörel yayınlarımızın ve eğitimlerimizin içeriklerini genişlettik ve sayısını artırdık. Alüminyum 
sempozyumu gibi sektör için faydalı olduğuna inandığımız organizasyonlara sponsor olduk. 

Geçtiğimiz yıl sektörlerimizdeki ihracat rakamlarında kayda değer artışlar yaşandı. Demir çelikten mamul 
ürünlerde 1.9 milyar dolar, Bakır’da 1.4 milyar dolar, Alüminyum’da 2.3 milyar dolar, Metallerden Diğer 
Eşyalarda ise 1,4 milyar dolar ihracat yaparak 2011 yılı sonunda toplamda 7.1 Milyar Dolarlık ihracat 
gerçekleştirmiş olduk. 

Bu tabi ki bir başlangıç… 

Çünkü bizler, 2011 yılında Cumhuriyet tarihinin ihracat rekoruna imza atarak, nelerin başarılabileceğine de 
hep birlikte şahit olduk. Türkiye, 2023 yılında yani Cumhuriyet’imizin 100. Kuruluş yıldönümü için, önüne bir 
ihracat hedefi koydu. Tam 500 Milyar Dolar. Birliğimize düşen pay ise 25 Milyar Dolar. 

Bu rakam ve nicelerine ulaşmak mümkün. 

Ama tasarlayarak, ama fark yaratarak ve en önemlisi içimizde var olan gücü açığa çıkararak.

Şahsım ve Yönetim Kurulumuzdaki arkadaşlarım bu hedeflere ulaşabilmek için durmak bilmeden çalışmaya 
devam edeceğiz. 

Tabi ki sizlerin desteğiyle…

Tahsin ÖZTİRYAKİ
İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği
Yönetim Kurulu Başkanı
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2011 YILI DÜNYA VE TÜRKİYE EKONOMİSİ GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Dünya Ekonomisi

2012-2014 yıllarını kapsayan Orta Vadeli Programa (OVP) göre son bir yıllık dönemde dünya ekonomisinde 

gelişmiş ve gelişmekte olan ülkeler arasındaki ayrışmanın belirginleştiği, uluslararası ekonomik ve finansal 

politikalarda tam bir koordinasyonun sağlanamadığı, özellikle bazı gelişmiş ülkelerde hükümetlerin gerekli 

kararları zamanında alamadığı, küresel ölçekte makroekonomik ve finansal istikrarın sağlanamadığı ve 

belirsizliklerin artarak sürdüğü bir süreç yaşanmıştır. Dünya ekonomisinde artan belirsizlik ve olumsuzluklar 

neticesinde küresel büyüme beklentileri aşağı yönlü revize edilmiştir. Söz konusu gelişmede, özellikle bazı 

Avrupa Birliği (AB) ülkelerinin borçlarının sürdürülebilirliğine ve bunun finans sektörüne olası etkilerine dair 

artan kaygıların yanı sıra ABD’nin ekonomik performansının beklenenin altında kalması etkili olmuştur. 

2009 yılında % 0,7 oranında daralan dünya ekonomisi 2010 yılında % 5,1 oranında büyümüştür. Bu süreçte, 

gelişmekte olan ülkeler gelişmiş ülkelere kıyasla daha hızlı bir toparlanma kaydetmiştir. Ancak 2011 yılında, 

başta AB ve ABD olmak üzere gelişmiş ekonomilerde yüksek borçluluktan kaynaklanan sorunların her 

geçen gün artmasıyla dünya ekonomisi yeni sorunlarla karşı karşıya kalmıştır. 2011 yılı ile birlikte gelişmiş 

ekonomiler başta olmak üzere dünya ekonomisinde büyümenin tekrar güç kaybettiği görülmektedir. 

IMF tarafından açıklanan “World Economic Outlook” Eylül 2011 raporuna göre, küresel krizin etkisiyle 

2009 yılında %10,7 oranında daralan, 2010 yılında % 12,8 büyüyen dünya ticaret hacmi, ekonomik aktivitede 

beklenen yavaşlamaya paralel olarak, 2011 yılında da tahmini olarak % 6,6 artmıştır. 2011 yılında dünya 

ekonomisinde ortaya çıkan temel sorunlar kısaca şöyle özetlenebilir:

•	 Yunanistan, İtalya ve İspanya gibi AB’nin önemli ekonomilerinin borçlarını yeniden yapılandırmak 

zorunda kalmaları, AB’de yaşanan borç krizi

•	 Gelişmiş ülkelerde yüksek seyreden kamu borçluluk oranları ve buna bağlı riskler

•	 Küresel ekonomik büyümenin yavaşlaması

•	 Dünya ticaret hacmindeki artışın yavaşlamasına bağlı olarak gelişmekte olan ülkelerin büyümelerinin 

de olumsuz yönde etkilenmesi

•	 Gelişmiş ülkelerde yüksek  seyreden işsizlik oranları, işsizliğin azaltılmasında başarı istenilen 

başarının elde edilememesi

2011’de Avrupa

Ekonomi uzmanlarına göre, Euro Bölgesi 2011 yılında tam bir karabasan yaşadı. Yunanistan’la başlayan 

ekonomik çöküş, İtalya başta olmak üzere Avrupa ülkelerini sarstı. Bu sarsıntılar ekonomiyle sınırlı kalmayıp 

siyasete de yansıdı. İngiltere, Euro Bölgesinin bir parçası olmayacağını net bir biçimde ortaya koydu. Özetle 

2011 yılı Avrupa için tam anlamıyla bir “Annus Horibilis” (korku yılı) oldu1. Avrupa Birliği İstatistik Kurumu 

1	 Mahfi Eğilmez, “Özetle 2011”
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Eurostat’ın verilerine göre, Euro bölgesinde GSYH dördüncü çeyrekte bir önceki çeyreğe göre %0,3 küçüldü. 

Euro Bölgesi üçüncü çeyrekte ise geçen yılın aynı dönemine göre yüzde 1,3 ve bir önceki çeyreğe göre de 

%0,1 ile beklentiler seviyesinde büyümüştü. Avrupa Birliği 2011 yılını %1,6, Euro Bölgesi ise %1,5 oranında 

büyüme ile tamamladı. AB’de son çeyrekte gözlenen ekonomik küçülmenin, 2012’nin ilk çeyreğinde de 

devam etmesi beklenmektedir.

 2011’de Türkiye

Avrupa Birliği için 2011 bir duraklama ve kriz yılı olarak geçmesine rağmen, Türkiye ekonomisi sergilediği 
güçlü performans ile dikkatleri üzerine çekmiştir. Uluslararası Para Fonu (IMF) tahminlerine göre Türkiye 
ekonomisi 2011’in 4. çeyreğinde % 4,8 ve 2011’in tamamında yüzde 8,3 büyüme kaydetmiştir. Yine 2011 yılında 
ihracatımız %18,2 oranında artış göstererek 134,9 milyar dolar ile Cumhuriyet tarihinin en yüksek ihracat 
rakamını yakalamıştır. Ülke ihracatının büyük çoğunluğu otomotiv endüstrisi alanında gerçekleşmiş olup 
bu miktar 20,4 milyar dolar seviyesindedir. İkinci sırada 16,3 milyar dolarlık ihracatıyla Kimyevi Maddeler ve 
Mamulleri, üçüncü sırada 16,1 milyar dolar ile Hazırgiyim ve Konfeksiyon Ürünleri bulunmaktadır. Yine Çelik 
sektörü ihracatı 15,3 milyar dolar seviyesinde olup, onu 10,7 milyar dolarlık ihracatıyla Elektrik - Elektronik 
Mak. Bilişim sektörü takip etmektedir. Demir ve Demir Dışı Metaller grubu ise 7,1 milyar dolarlık ihracatıyla, 
ülkenin toplam ihracatının % 5,19’una tekabül etmektedir. 

Türkiye’nin dış ticaret hacmi de yine bir rekor kırarak 375,4 milyar dolara ulaşmıştır. Ülkemizin ithalatı 
2011 yılında bir önceki yıla oranla yaklaşık % 30 artarak 240,8 milyar dolara ulaşmıştır. İthalatın ihracattan 
daha hızlı bir oranda artış göstermesi sonucunda ihracatın ithalatı karşılama oranı % 56 seviyesine gerilemiş,  
2011 yılı cari açık rakamı da önceki yıla göre % 65,3›lük artışla 77,09 milyar olarak gerçekleşmiştir. 2011 
yılında bir önceki yıla kıyasla 30,45 milyar dolar artış göstererek bir rekor kıran cari açığın 2012 yılında 
alınacak önlemlerle bir miktar azalması beklenmektedir.

Son olarak, Ekonomi Bakanlığı tarafından, tüm tedarik zincirinde daha fazla katma değerin Türkiye’de 
bırakılması, ara malı ithalat bağımlılığının azaltılması, tedarik sürekliliği ve güvenliği ile ihracatta sürdürülebilir 
küresel rekabet gücü artışının sağlanması amacıyla  Girdi Tedarik Stratejisi (GİTES) hayata geçirilmeye 
çalışılmaktadır. Türkiye’nin en büyük problemi olan cari açığa çözüm bulma yolunda önemli bir girişim olan 
GİTES’in öncelikle demir çelik, otomotiv, kimya ve makine sektörü için uygulanması planlanmaktadır.

2012 ve 2013’e Giden Yolda İktisadi Tahminler

IMF Küresel Ekonomik Görünüş Raporuna göre 2012’de küresel ticaretin hacmi 2011 yılına göre yüzde 4,7 

oranında artış göstereceği öngörülmektedir. İlk bakışta ticaret hacminde iyi sayılabilecek bir artış olacakmış 

izlenimini verse de aslında bu oran ticaret hacminin zayıf bir görünüm içinde olacağını ifade etmektedir.  

Bununla beraber, 2011 Eylül ayında yayınlanan söz konusu raporda, 2012 yılında dünya ekonomisinin  % 4 

oranında büyüyeceği yönünde öngörüde bulunan IMF, 2012 yılı başında dünya ekonomisinin 2012 yılına ilişkin 

büyüme tahminlerini, büyük oranda AB ekonomisi kaynaklı endişeler nedeniyle %0,7 oranında aşağı revize 

etmiştir. 2012 yılı başında güncellenen bu rapora göre yeni büyüme oranları tahminleri aşağıdaki tabloda yer 

almaktadır.
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Dünya Bankası’ndan sonra IMF de, Euro Bölgesi’nin 2012 yıl genelinde; ülke risklerindeki artış, bankaların 

borç azaltma sürecinin reel ekonomiye etkisi ve ilave mali sıkılaştırmanın etkisi ile, daralacağını tahmin 

etmektedir. 

IMF’nin Euro bölgesi dışında yaptığı en büyük aşağı yönlü revizyon Orta ve Doğu Avrupa Bölgesine ait. 

Revize tahminlerde Türkiye’ye ilişkin beklenti açıklanmazken, Türkiye’yi de kapsayan Orta ve Doğu Avrupa 

ülkeleri için 2012 yılı büyüme tahmini %2,7’den %1,1’e düşürüldü. Eylül ayında IMF’nin Türkiye tahmini %2,2 

idi.

Libya’daki durumun düzelmesi ve petrol ihraç eden diğer bazı bölge ekonomilerinin güç kazanması 

sonucu Orta-Doğu ve Kuzey Afrika’da büyümenin güçlü seyretmesi beklenmekte olup, buna karşılık petrol 

ithalatçısı bölge ülkelerinde ekonomik büyüme, siyasi alanda tanık olunan dönüşüm sürecinin beklenenden 

uzun vakit almasından ve dış çevrede bozulan koşullardan olumsuz etkileneceği düşünülmektedir.

Küresel yavaşlamanın etkileri, Güney Afrika gibi bazı istisnalar dışında Sahra altı Afrika’sında sınırlı 

kalmış, bölgede 2012 yılında ortalama büyüme hızının yüzde 5,5 oranında gerçekleşeceği tahmin edilmektedir.

Euro Bölgesi ile güçlü ticari ve finansal ilişkiler içersinde olmaları nedeniyle Euro Bölgesinde yaşanan krizin 

olumsuz etkilerinin Orta ve Doğu Avrupa Ülkeleri üzerinde ağır olması beklenmektedir. Makroekonomik 

politikalarda yapılacak gevşemeler gelişmiş ülkelerden gelen talepteki daralmayı büyük ölçüde gidereceği 

ve küresel risk algılaması büyüyeceği, bu cihetle krizin diğer bölgeler üzerindeki olumsuz etkisinin daha 

hafif biçimde seyredeceği tahmin edilmektedir. Birçok yükselen piyasa ekonomisi ve gelişmekte olan ülke 

açısından yapılan tahminler daha güçlü emtia fiyatlarına işaret etmektedir.
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2012-2014 yıllarını kapsayan orta Vadeli Programa göre ülkemizin 2012 yılında % 4 büyümesi tahmin 

edilmektedir. Avrupa ülkeleri ile kıyaslandığında, ülkemiz için yapılan bu büyüme performansının büyük bir 

başarı olduğu söylenebilir. Ancak IMF’ye göre Türkiye, AB ülkelerinde devam eden borç krizi ve küresel 

ekonomide yaşanan daralma nedeniyle oluşan karamsar senaryolardan nasibini alacağını ve dolayısıyla 

Türkiye ekonomisinin zayıf sermaye girişleri nedeniyle 2012›de % 2,2 büyüyeceğini tahmin etmektedir. OECD, 

IMF’den daha olumlu yaklaşarak bu tahmini % 3 olarak belirtmiştir. Avrupa Birliği üyesi ülkelerde krizlerin 

devam ettiği son çeyreklerde, Türkiye de büyümeye devam etmiştir. Dünya ekonomilerinde sermaye girişlerini 

olumsuz yönde etkileyecek durumlar yaşanmadığı sürece, dış talepte meydana gelecek zayıflamaya rağmen 

iç talepte canlılık nedeniyle ekonomik büyümenin 2012›de de devam edeceği ve öngörülen rakamlardan 

daha yüksek oranlarda gerçekleşeceği beklenmektedir.

Türkiye›nin ithal ara malı bağımlılığını azaltmak ve cari açık problemine katkı sağlamak amacıyla oluşturduğu 

Girdi Tedarik Stratejisi (GİTES) kapsamında şu ana kadar yapılan çalışmalarda, üzerinde çalışılabilecek ve 

daha da geliştirilebilecek pek çok politika önerisi ortaya çıkmıştır. Türkiye 2012 yılında kişi başına düşen 

geliri Orta Vadeli Programda 10 bin 973 dolar, büyümeyi yüzde 4 olarak öngörmektedir. Ekonomiyi 

yönetenler Türkiye›yi dünyanın 10 büyük ekonomisinden biri yapacak uzun vadeli stratejileri uygulamayı ilke 

edinmişlerdir. Türkiye’nin hedefi 2023 yılında 500 milyar dolar ihracat ve 2 trilyon dolar GSYİH ve kişi başına 

25 bin dolar gelir ile dünyanın en büyük 10 ekonomisinden biri olmaktır.

Bu çerçevede, özendirici bir güç ve kolaylık olması adına Yeni Teşvik Sistemi çalışmaları devam 

etmektedir. Bu kapsamda cari açık yaratan ithalata bağlı demir-çelik, makine, otomotiv, kimya, tekstil ve 

tarımın bulunduğu 6 sektör grubu yatırım öncelikli olarak stratejik yatırım alanları olarak kabul edilecektir. 

Söz konusu sistemin yasalaşmasında artık son viraja gelindiği ve bu yasa ile milyar dolarlık yatırımlara 

hazırlanan Türkiye›de, şirketler artık yatırım yaptığı süreçte bazı masrafları teşvik kapsamına alınabileceği 

ve bu kapsamda vergi indirimleri yatırım sırasında uygulanabileceği Ekonomi Bakanlığı tarafından daha önce 

ifade edilmiştir. Temelde dışa bağımlılığı azaltıp ihracatımızı artırmayı hedefleyen bütün bu iyileştirmelerle 

beraber 2012 yılı Türkiye İhracat hedefi 143,5 milyar dolar olup, Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörünün 

payına düşen hedef rakam 7,1 milyar dolardır.

Sonuç olarak, ekonomistlere göre 2012 yılında ekonomik büyümede çok keskin bir düşüş yaşanmadan 

büyüme dinamiğinin devam edeceği öngörülmektedir. Diğer taraftan, ekonomik büyümenin istikrarlı 

olabilmesi için; yurtiçi üretimde verimlilik artışının sağlanması, katma değeri yüksek ürünlerin üretimine 

öncelik verilmesi ve rekabet gücü yüksek sektörlere odaklanılması gibi temel sorunlara çözüm bulunması 

gerektiği Türkiye ekonomisinin ve sanayisinin tüm aktörleri tarafından vurgulanmaktadır. 
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DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER SEKTÖRÜ

2011 YILI OCAK-ARALIK DÖNEMİ İHRACAT DEĞERLENDİRMESİ

Sektörün Genel Değerlendirmesi ve Dünya Ticareti

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü, hâlihazırda yaşanan küreselleşme sürecinde üretim, pazarlama, 
ihracat, ticaret alanlarında dünya ile entegrasyonunu gerçekleştirmiş bir sektördür. Sektör bu alanlardaki 
yeterliliğini gelişmiş ve gelişmekte olan pazarların tamamına yakınına yaptığı ihracat ile kanıtlamıştır. 

Bilindiği üzere, Türkiye Cumhuriyeti, kuruluşunun 100. Yılı olan 2023 yılında 500 milyar dolarlık ihracat 
gerçekleştirmeyi hedeflemektedir. Bu kapsamda, Demir ve Demir Dışı Metaller sektörünün hedefi 2023 
yılında 25 milyar dolarlık ihracata ulaşmaktır. 2011 yılı sektör ihracatı 2011 için hedeflenen 6,9 milyar doları 
aşarak 7,14 milyar dolar düzeyinde gerçekleşmiştir. 2012 yılı içinse yıllık %0,8 artışla 7,2 milyar dolar 
düzeyinde gerçekleşmesi hedeflenmektedir. Söz konusu hedefin düşük tutulmasının nedeni 2011 yılında 
birliğimiz bünyesinde yer alan bazı mal gruplarının 2012 yılında yeni kurulan başka birliklerin bünyesine 
alınacağının hesaba katılmasıdır.

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü, başta alüminyum ve bakır eşyalar olmak üzere, demir-çelikten 
eşyalar (mutfak eşyaları, evyeler, sobalar-ocaklar, döküm…) ile diğer  metallerden eşyalardan (kilitler, 
mobilyalar, el aletleri, matkap torna uçları gibi…) oluşmaktadır.  

ALÜMİNYUM ÜRÜNLER

Dünyada demir-çelikten sonra en çok üretilen metal olan alüminyum, inşaat sektöründe, özellikle çatı ve 
cephe kaplama, kapı ve pencere, merdiven, iskele ve sera yapımlarında yoğun olarak kullanılmaktadır. Bunun 
dışında otomotiv, uçak ve vagon yapımı, elektrik, ambalaj ve metalurji alanlarında da kullanımı bulmaktadır. 
Dünyada hala genç bir metal olarak kabul edilen alüminyumun korozyon dayanıklılığı yüksek, ömrü uzundur. 
Alüminyum, inşaat sektöründe %25 oranında kullanılmaktadır. Alüminyumun tercih edilebilirliliğinin en büyük 
nedenleri arasında hafifliği, ömrünün uzunluğu, dış etkenlere ve değişik iklim şartlarına karşı dayanıklılığı, 
kolay biçimlendirilebilmesi, düşük bakım maliyetleri, renklendirilebilmesi ve teknolojik açıdan sonsuz ürün 
çeşitliliği gibi alternatif özelliklere sahip olması bulunmaktadır.

Alüminyum sanayisi, birincil ve ikincil olmak üzere ikiye ayrılmaktadır. İkincil alüminyum, hurdadan elde 
edilmektedir. Üretim yöntemlerine göre de alüminyum ürünleri; yarı ürünler (ara mallar), ekstrüzyon ürünleri 
(alüminyum profiller, çubuklar, lamalar, filmaşinler), yassı ürünler (levha, şerit, folyo), döküm ürünleri ve 
iletkenler olarak gruplandırılmaktadır.

Bazı mühendislik uygulamalarında çeliğe alternatif olarak alüminyum tercih edilmektedir. Özellikle köprü 
inşaatlarında kullanılan alüminyum sayesinde yük taşıma kapasiteleri artmakta, ölü yük ağırlığı azalmakta 
ve yüksek korozyon mukavemeti gözlenmektedir. Alüminyum inşaat sektörü dışında ambalaj, taşıt ve taşıt 
bileşeni, tel ve kablo üretimi, makine ve makine elemanları üretiminde yaygın olarak kullanılmaktadır. 

Dünyada Alüminyum Sektörü

Uluslararası Alüminyum Enstitüsü (IAI) verilerine göre, birincil alüminyum ürünlerinin dünya çapındaki 
üretimi 2001 yılından başlayarak artış göstermektedir. 2010 yılında dünya çapında birincil alüminyum 
ürünlerinin üretimi 24,2 milyon ton olarak kayıt edilmiştir. 2011 yılında ise dünya çapında üretimi tahmini 
44,1 milyon ton olarak gerçekleşmiştir. 
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2011 yılındaki dünya birincil alüminyum üretiminin, 18,00 milyon ton ile %41’i  Çin’de, %19’u Avrupa’da, 
%16’sı Amerika’da, %8’si Körfez Bölgesi’nde, %6’sı Çin hariç Asya’da, %5’i Okyanusya’da ve %4’ü Afrika’da 
yapılmıştır. Avrupa üretimi, dünya üretiminin yaklaşık beşte birine karşılık gelmesine rağmen, AB ülkeleri 
çevreyle ilgili sebepler ve azalan karlılık nedeniyle, birincil alüminyum üretiminden çekilmeye başlamıştır. 

     	 Dünyadaki alüminyum tüketimi en fazla ulaşım alanında yapılmaktadır. Arkasından ambalaj, inşaat, 
makine, elektrik ve öteki alanlar gelmektedir. Alüminyumun dünyada üretim ve tüketimdeki artış devam 
ederken, tüketimde liderlik Çin’in elinde bulunmaktadır. 

Türkiye Alüminyum Sektörü

Türkiye alüminyum sektörü 5 milyar doların üzerinde dış ticaret hacmiyle ülke sanayisinin önemli 
sektörlerinden biridir. Son yıllarda özellikle hadde ve ekstrüzyon ürünlerinde yapılan yeni yatırımlar sayesinde 
dünya pazarlarında rekabet edebilir ölçekte kapasitelere ulaşılmış olup bu sektörler ihracatta önemli 
aşamalar kaydetmektedirler.

Günümüzde Türkiye alüminyum sektörü, büyüyen ve gelişen bir sektör olup yükselen bir trendle 
alüminyum ürünlerini Avrupa, Asya ve Afrika ülkelerine ihraç ederek önemini ve gelişmesini gün geçtikçe 
artırmaktadır. 

Alüminyum sanayisinde değişik alanlarda faaliyet gösteren 1.500’ü aşkın firma bulunmaktadır ve toplam 
istihdam 30.000 dolayındadır. Türkiye’ de alüminyum sektöründe faaliyet gösteren firmaların toplam üretim 
kapasitelerinin 900 bin ton civarında olduğu tahmin edilmektedir. 

2011 yılında sektör ihracatı artışını devam ettirmiştir. Alüminyum sanayisinde faaliyet gösteren 
hammaddeden uç ürün üreten firmaların toplam üretim kapasitelerinin yılda 900 bin tonun üzerinde olduğu 
tahmin edilmektedir. Birincil alüminyum üretimi yapılan Eti Alüminyum A.Ş.  tesislerinin tek başına üretim 
kapasitesi ise yıllık 60 bin tondur. 



Çalışma Raporu 201112 İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

Türkiye Alüminyum Üretimi (ton) (2005-2010)

Üretim 2005 2006 2007 2008 2009 2010 %Değişim 
(09/10 )

Birincil 
alüminyum 60.000 60.000 60.000 60.000 35.000 63.000 80,0

İkincil 
alüminyum 65.000 70.000 80.000 94.000 120.00 150.000 25,0

Ekstrüzyon 190.000 215.000 235.000 265.000 230.000 275.000 19,6

Yassı ürünler 
(levha,  rulo) 128.072 125.358 146.281 140.600 135.200 198.016 46,4

Folyo 31.400 34.700 39.504 43.350 50.721 60.000 18,3

İletken 30.000 33.000 35.000 33.150 50.000 70.000 40,0

Döküm 67.000 82.500 112.150 122.000 96.500 128.000 32,6

Kaynak: Türkiye Alüminyum Sanayicileri Derneği

Alüminyum üretiminin ürün çeşitlerine göre dağılımı (2010)

   			   Kaynak: Türkiye Alüminyum Sanayicileri Derneği

Türkiye’de alüminyum tüketiminde gelişmiş ülkeler düzeyine varması beklenen bir artış söz konusudur. 
Alüminyum ekstrüzyon ürünleri, kullanım alanı olarak yaklaşık %70 ile en büyük payı almaktadır. Bu nedenle 
inşaat sektöründeki büyüme alüminyum ekstrüzyon sektörü ile doğru orantılıdır. 

Türkiye’de yıllık kişi başı alüminyum tüketimi 2010 yılı sonunda 9 kg’a ulaşmıştır. Ulaşılan bu tüketim 
seviyesi, AB ülkelerindeki kişi başına 22 kg ve OECD ülkelerindeki 33 kg değerleriyle karşılaştırıldığında oldukça 
düşük kalmaktadır. Tüketimin kişi başına yılda 30 kg gibi seviyelere çıkacağı göz önünde bulundurulduğunda 
sektörün önünde büyük bir gelişme alanı olduğu görülmektedir.  Mevcut üretim tesislerimiz, dünya ölçülerine 
göre orta ve küçük ölçekli olmakla beraber, ekonominin gelişmesine paralel olarak sektörde de gelişme 
görülmektedir. 
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2011 yılında alüminyum ürünlerinin ihracatını incelediğimizde en çok ihraç edilen ilk üç grup Alüminyum 
çubuk & profil, Alüminyum sac & levha, ve Alüminyum İnşaat Malzemeleri olarak öne çıkmaktadır. 2011 
yılına baktığımızda ihracatı miktar bazında %6,6 artarak 556,6 bin ton olmuştur. Alüminyum ürünlerinin 
toplam ihracat değeri de % 19,21 yükselerek 2,32 milyar dolar olmuştur. Alüminyum Çubuk & Profiller 645,9 
milyon dolarla en çok ihraç edilen alüminyum ürün grubu olurken, Alüminyum Sac ve Levhalar 562,7 milyon 
dolarla ikinci, Alüminyum İnşaat Aksamı 210 milyon dolarla üçüncü olmuştur. Bu ürün gruplarını sırasıyla 
Alüminyum Külçe, Alüminyum Folyo, Alüminyum Mutfak Eşyası, Alüminyum Örme Halat ve Alüminyum 
Borular izlemektedir.

BAKIR ÜRÜNLER

Bakır sektörü, başta enerji ve iletişim sektörleri olmak üzere inşaat, beyaz eşya ve otomotiv gibi ana 
sektörler yanında çok sayıda alt sektörlere girdi üreten bir sektör olup dünya ekonomik konjonktüründeki 
dalgalanmalara bağlı olarak zaman zaman belli oranlarda yavaşlayan fakat genel olarak sürekli gelişme 
gösteren bir sektördür.

Bu süreçte ortaya çıkan bakır konsantresi, bakır matı, blister ve anot bakır gibi bakır içeren her türlü ara 
ürün ile sektörde dünya genelinde sirküle etmekte olan hurda bakır tüm bakır ve bakır alaşımı ürünlerin temel 
hammaddesi durumundadır. Ayrıca, dünya bakır üretiminin yaklaşık % 15’i bakır hurdadan karşılanmaktadır.

Dünya Bakır Sektörü

Dünya genelinde, bakır sektör ürünlerinin büyük bir kısmı enerji nakil ve telekomünikasyon sektörlerinde 
kullanılmaktadır. Ülkelerin gelişmişlik düzeylerinde yıldan yıla görülen önemli gelişmeler, bölgelerin refah 
düzeylerinin giderek artması enerji kullanımını zorunlu hale getirmekte, bu zorunlulukta enerji naklinin 
yapıldığı bakır mamulleri kullanımını önemli ölçüde arttırmaktadır. Artan talebe ek olarak, Bakır’ın son 
yıllarda finansal piyasalarda altın gibi spekülatif olarak alınıp satılan popüler bir emtia haline gelmesi bakır 
fiyatlarında büyük dalgalanmalara yol açmaktadır.

2008 yılının Nisan ayında 8.700 $/ton seviyeleri ile zirve noktasına çıkmış olan bakır fiyatları, ekonomik 
krizin derinleşmesi ve hammadde mamul talebinin zayıf seyretmesi neticesinde 2009 yılı Ocak ayı başlarında 
3000 dolar/ton seviyesine kadar düşmüştür. Ancak, emtia piyasalarının 2009 yılında toparlanmaya 
başlaması ile birlikte bakır fiyatları tekrar artmaya başlamış Aralık 2009 sonu itibari ile de 6980$/ton’a, Aralık 
2010 itibariyle LME fiyatı 9146 $/ton’a ulaşmıştır. Şubat 2011’de 9900 $/ton ile zirve yapan bakır fiyatları 
2011 Ağustos ayından itibaren hızla gevşeyerek 7000$/ton seviyelerine gerilemiş, 2011 yılını 7500$/ton 
seviyelerinden kapatmıştır. 
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Türkiye Bakır Sektörü

Ülkemizde blister bakır üretimi sadece Samsun’da yerleşik Eti Bakır A.Ş tesislerinde gerçekleştirilmektedir. 
Söz konusu bu tesisin kapasitesi 2007 yılında gerçekleştirilen ilave yatırım neticesinde 42 bin ton’a 
yükseltilmiştir.  Diğer taraftan; mevcut 133 bin ton toplam rafinasyon kapasitesine karşın, toplam 500 bin 
ton’u aşan bir bakır işleme kapasitesi mevcuttur.  Ülkemizin bakır tüketimi ise 400 bin ton’a yaklaşmaktadır 
(kişi başına tüketim 5,5 kg civarındadır). Bu nedenle sektör önemli ölçüde ithalata dayalı olarak faaliyetini 
sürdürmektedir. 2011 yılını incelediğimizde Bakır ürünlerindeki ihracatımız bir önceki yıla göre miktarda  
%6,1 artarak 150 bin tonu aşmıştır. Değerde ise %31,8 oranında artarak 1,44 milyar dolar olmuştur. 

Geçtiğimiz sene içersinde Bakır ürün grubunun içersinde en çok ihraç edilen grup 478,4 milyon dolarla 
Bakır Örme Halatlardır. Bakır teller 443,2 milyon dolarla  Bakır Çubuk & Profiller de 66,9 milyon dolar ile 
Bakır Örme Halatları izlemektedir.

DEMİR ÇELİKTEN EŞYALAR

Demir Çelikten eşyalar elektrikli olmayan demir çelik radyatörler, demir çelik ocaklar-sobalar, demir-çelik 
dökümden mamul eşyalar, evyeler, demir çelik mutfak eşyalar gibi çeşitli mal gruplarından oluşmaktadır.

Radyatörler

Demir Çelik mamulleri ihracatında en büyük kalem demir çelik radyatörler ürün grubudur. 2011 yılına 
bakıldığında demir çelik radyatör ihracatımız bir önceki yıla göre miktarda % 4 oranında artarak 251,2 bin 
ton, değerde ise % 11,3 oranında artarak 454 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Demir çelik radyatör 
ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 123,1 milyon dolarlı ihracatla İngiltere olmuştur. İngiltere’yi 42,6 
milyon dolarla Romanya ve 35,4 milyon dolarla Ukrayna takip etmektedir.

Soba ve Ocaklar (Elektrikli Olmayan)

Demir Çelik mamulleri ihracatında en büyük 2. ihracat kalemi demir çelik soba ve ocaklar ürün grubudur. 
2011 yılında demir çelik soba ve ocakların, demir çelik mamulleri toplam ihracatı içindeki payı %18,2’dir. 2011 
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yılında demir çelik soba ve ocak ihracatımız 2010 yılına göre miktarda % 13,4 oranında artarak 85,5 bin ton, 
değerde ise % 10 oranında artarak 347 milyon dolarak olarak gerçekleşmiştir. Demir çelik soba ve ocaklar 
ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 44,9 milyon dolarla İngiltere olmuştur. Bunu 36,3 milyon dolarla 
Fransa ve 25,1 milyon dolarla İtalya izlemektedir.

Mutfak Eşyaları

2011 yılı itibariyle demir çelik mutfak eşyaları ihracatımız 2010 yılına göre miktarda %18,6 oranında 
artarak 43,4 bin ton, değerde ise %16 oranında artarak 221,7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Demir 
çelik mutfak eşyaları ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 33,2 milyon dolarla Mısır. Bu ülkeyi 24,8 
milyon dolarla Almanya, 14,3 milyon dolarla Irak izlemektedir.

Döküm Mamulleri

Döküm teknolojisi metalleri işlemek ve şekillendirmek konusunda yüzyıllardır kullanıla gelen, en önemli 
endüstriyel dallardan birisidir. Kuyumculuktan, ağır sanayi tezgahlarına, silahlardan gemi makinelerine 
kadar çok değişik alanlarda döküm yöntemi ile üretilen malzemeler kullanılmaktadır.

TÜDOKSAD verilerine göre Türkiye 2010 yılında 1,29 milyon ton döküm üretimi ile Avrupa’da 5 inci 
sıraya, dünyada 12 sıraya yerleşmiştir. Türkiye 2010 yılı itibariyle dünya toplam döküm üretiminin %1,3’ünü 
gerçekleştirmiştir.

	 Türk Döküm Sanayinde 1.200 civarında kuruluş, 2010 yılında 2,1 milyar dolar değerinde 1.025.000 ton 
üretim yapmıştır. Türk döküm sanayinin rakipleri olan Polonya, Hindistan ve Çin gibi diğer gelişmekte olan 
ülkeler ile düşük katma değerli ürünlerde rekabet etme yerine, katma değeri daha yüksek olan ve gelişmiş 
ülkelerin üretimleri olan ürünlerde payını arttırması gerekmektedir. 

SEKTÖR İHRACATININ GENEL DEĞERLENDİRMESİ

Demir ve Demir Dışı Metaller sektör ihracatının gelecek projeksiyonunda ise, her yıl ortalama yaklaşık 
%11 artış kaydederek 2023 yılında 25 milyar dolar ihracat hedefine ulaşılması temel alınmaktadır. Sektörel 
ihracatın 2023 yılında, global bazda 1,1 trilyon dolar olacağı öngörülerek, 2008’de % 0,98 olan ülke payının 
2023’te % 2,3 seviyelerine yükseltilmesi öngörülmektedir. Sektörün 2012 yılı ihracat hedefi ise 7,2 milyar 
dolar olarak öngörülmektedir. Söz konusu hedefin düşük belirlenmesinin nedeni ihracat artışının az olacağı 
beklentisi değil, daha önce sektör bünyesinde yer alan bazı mal gruplarının 2012 yılı itibari ile yeni kurulan 
başka birliklerin bünyesine kaydırılmış olmasıdır.

Avrupa’da yaşanan finansal kriz ve Orta Doğu’da yaşanan politik krizler ve İsrail’le yaşanan gerginlikler 
2011 yılına damgasını vurmuştur. Avrupa’da kendini hissettiren finansal kriz Euro bölgesinde ekonomik 
büyümeyi negatif etkilemiş olmasına ve AB ülkeleri yılın ilk üç çeyreğinde ortalama %0,4 büyüyebilmiş 
olmasına rağmen Yunanistan dışındaki (değerde -%21,8) bölge ülkelerine sektör ihracatımız %24 gibi önemli 
bir oranda artmıştır. Bu çerçevede sektörün Avrupa krizinden etkilenmediği söylenebilir. Bunda geliri azalan 
Avrupa’nın kaliteli ama görece ucuz Türk mallarına yönelmiş olması etkili olmuş olabilir. Diğer taraftan 
Orta Doğu’da yaşanan ve Arap Baharı olarak adlandırılan politik krizlerden, söz konusu ülkelerin birçoğuna 
olan ihracatımız ciddi oranda azalmış veya yerinde saymıştır. 2011 yılında Libya (-%81,1) Yemen (-%29,5) 
ve Suriye’ye (-%22,2)  ihracatımız ciddi oranda azalmış, Mısır (%0,5), Cezayir  (%2) ve İsrail ( %3,2) olan 
ihracatımız ise kayda değer bir artış göstermemiştir. 

2011 yılı içerisinde; sektörün aylık ihracatı yılbaşından Nisan ayına kadar sürekli bir artış izlemiş olmasına 
rağmen yılın geri kalan aylarında sürekli bir istikrar gösterememiştir. Yıl içersinde hiçbir ayda 500 milyon 
doların altına düşmeyip Ağustos ayında 635 milyon doları görmüştür ki ihracatın en yüksek dönemi olmuştur. 
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DEMİR-DEMİR DIŞI AYLIK İHRACAT RAKAMLARININ SEYRİ

Demir ve Demir Dışı Metaller Sektörü İhracatı 2007 – 2011 

  2007 2008 2009 2010 2011

Türkiye İhracatı (1000 $) 107,2 132,1 102,1 113,7 134,9

Demir ve Demir Dışı Metaller 
Sektör İhracatı

5,0 6,3 4,6 5,9 7,1

Demir ve Demir Dışı Metaller 
Sektörü İhracatının Bir Önceki 
Yıla Oranla % Değişimi

25,2 25,1 -27 29 20,74

Demir ve Demir dışı 
Metaller İhracatının Türkiye 
İhracatındaki Payı (%)

4,66 4,76 4,5 5,19 5,2

Ülke Grubu Değerlendirmesi 

2011 yılı Ocak Aralık döneminde, sektör ihracatının en fazla gerçekleştirildiği ülke grupları arasında Avrupa 
Birliği 3,9 milyar dolar ve %24 oranında artışla ilk sırada yer alırken diğer Avrupa ülkeleri %29,8 oranında 
artışla 1,2 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. Üçüncü sırada 818,5 milyon dolar ile %18,5 oranında artışla 
Yakın Orta Doğu Asya ülkeleri yer almıştır. Kuzey Afrika ülkeleri 318,2 milyon dolar ve -%27,3 düşüşle ilk beş 
içersinde yer almıştır.

Ülke Değerlendirmesi

Demir ve Demir Dışı Metaller sektör ihracatının ülkeler itibariyle dağılımı incelendiğinde Almanya 976,9 
milyon dolarla ilk sırada yer almıştır, Almanya’yı 610,5 milyon dolarlık ihracat rakamı ve %31,6 artışla İtalya 
ve 467,6 milyon dolarlık ihracat ve değerde %11,9 artışla Birleşik Krallık izlemektedir. 
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  2011 YILI DEMİR VE DEMİRDIŞI METALLER İHRACATI (ÜLKELERE GÖRE) 
     OCAK - ARALIK 2011 

SIRA  ÜLKE  MİKTAR (KG) DEĞER (USD) 

1 ALMANYA 211.208.249,57 976.959.951,92

2 İTALYA 128.808.576,07 610.450.458,98

3 BİRLEŞİK KRALLIK 141.991.526,23 467.553.051,56

4 IRAK 114.459.613,78 385.872.571,03

5 FRANSA 84.373.932,72 363.960.663,06

6 ROMANYA 82.370.414,06 244.937.329,56

7 RUSYA FEDERASYONU 46.343.879,04 204.270.869,11

8 BULGARİSTAN 46.456.519,74 192.445.386,08

9 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN 49.054.929,56 189.991.286,86

10 TÜRKMENİSTAN 49.561.233,41 183.447.086,62

11 BİRLEŞİK DEVLETLER 24.057.380,79 147.568.967,86

  DİĞER 764.776.606,49 3.173.604.136,31

   GENEL TOPLAM   1.743.462.861,45   7.141.061.758,95

İlk 20 ülke arasında en fazla artış Türkmenistan’da %53 oranla kaydedilmiştir. Bu artışın sebebi alüminyum 
inşaat aksamı ihracatındaki artıştır. İkinci sırada Bursa Serbest Bölgesi %45,9 artışla yer almaktadır. Söz 
konusu ihracatımızdaki artış ise bakır tellerden kaynaklanmaktadır. Şiddetli bir finansal kriz yaşayan 
Yunanistan -%21,7’lik düşüş ile ilk 20 ülke arasında sektör ihracatının azaldığı tek ülke olmuştur. 

Ürün Grubu Değerlendirmesi:

 2011 yılında toplam Demir ve Demir Dışı Metaller sektör ihracatı içinde Alüminyum ürün grubu %19,2 
oranında artış ve 2,3 milyar dolar ihracat ile ilk sırada yer almaktadır. Bu grup sektör ihracatı içersinde %32,6 
paya sahiptir. Bu ürün grubunu %17,4 artış, 1,9 milyar dolar değer ve %26,7 payla Demir Çelik Mamulleri 
yer almaktadır. Daha sonra %20,3’lük pay, %31,8 artış ve 1,44 milyar dolar ihracatla Bakır ürün grubu 
izlemektedir. Dördüncü sırada % 15lik pay,  değerde %17,4 oranında artış ve 1,38 milyar dolar ihracatla Metal 
Eşyalar grubu takip etmektedir.

1)	 ALÜMİNYUM ÜRÜNLERİ

       	 Alüminyum ürünleri ihracatı 2011 yılında, miktarda % 6,6 artarak 556 bin ton, değerde % 19,2 
oranında artarak 2,3 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir.  Bu ürün grubunda, Alüminyum Çubuk & Profiller 
645,9 milyon dolarla ilk sırada yer alırken, Alüminyum Sac& Levha 562,7 milyon dolarla ikinci olmuştur. Söz 
konusu mamulleri, Alüminyum İnşaat Aksamı (210 milyon dolar), Alüminyum Külçe (157,3 milyon dolar), 
Alüminyum Folyo (197 milyon dolar), Alüminyum Mutfak Eşyası (61,3 milyon dolar ), Alüminyum Örme 
Halat (106,3 milyon dolar) ve Alüminyum Boru (38,7 milyon dolar) izlemektedir.

   	 Alüminyum alt gruplarından Alüminyum çubuk ve profiller 2010 yılına göre, değerde % 17,8 artarak 
645,9 milyon dolarla alüminyum grubunun en fazla ihraç edilen ürün grubu olmuştur. Bu ürün grubunda 
Almanya, 207,5 milyon dolarlık ihracatımızla ilk sırada yer almaktadır. Ardından Irak 65,2 milyon dolarla 
ikinci sırada bulunmaktadır. 
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Alüminyum sac ve levhalarda ülkemiz ihracatı, miktarda %7,1’lik artışla 157 bin ton, değerde %25,3’lük 
artışla 562,7 milyon dolara ulaşmıştır. Bu mal grubundaki ihracatımızda Almanya 131,4 milyon dolarla birinci, 
İtalya 77,8 milyon dolarla ikinci sırada yer almıştır. 

Toplam 210 milyon dolarlık ihracat kaydedilen Alüminyum inşaat aksamı grubunda 2011 yılında, en fazla 
ihracat yaptığımız ülkenin 34,2 milyon dolarla Türkmenistan olduğu görülmektedir. Bu ülkeyi 33,4 milyon 
dolarla Azerbaycan-Nahçıvan takip etmektedir. 

Alüminyum folyo ihracatımız ise %9,2’lik artışla 197 milyon dolar olarak gerçekleşmiş ve İngiltere 24,1 
milyon dolarla birinci sırada yer alırken, Almanya 21 milyon dolarla ikinci olmuştur. 

   	 Alüminyumdan külçe grubu ihracatı 2010 yılına göre değer bazında % 1,7 artarak 157 milyon dolar 
olarak gerçekleşirken miktarda -%15,1 düşüş yaşanmıştır. Söz konusu ürün grubunda en fazla ihracat 70,2 
milyon dolarla İtalya’ya(%125,6 değer ve miktarda %75,8 artış) gerçekleştirilirken, Bulgaristan 33,9 milyon 
dolarla( miktarda %1,24 azalış, değerde ise %16,37 artış) 2. Sırada yer almıştır. Alüminyum örme halat 
ihracatı ise, 106,3 milyon dolar olarak gerçekleşirken, miktarda%87,94, değerde ise %102’lik artış meydana 
gelmiştir. Alüminyum örme halat ihracatı, en fazla değerde %65.200’lik artışla Türkmenistan’a (27,4 milyon 
dolar) ve ikinci sırada da 22 milyon dolarla Irak’a gerçekleştirilmiştir.        

Alüminyumdan mutfak eşyaları ihracatı, miktarda %6,14, değerde de %10,55’lik artışla 61,3 milyon dolar 
olarak gerçekleşmiştir. En fazla ihracat, İtalya’ya 8,5 milyon dolar, Irak’a 6,7 milyon dolar ve Mısır’a 6,5 milyon 
dolar olarak yapılmıştır. 

       	  2) BAKIR ÜRÜNLERİ   

 Bakır ürünleri ihracatı, 2011 yılı itibariyle, miktarda %6,1 oranında artarak 150 bin ton olarak gerçekleşirken, 
değerde ise %31,7 oranında artarak 1,4 milyar dolar olmuştur. 

2011 yılında, bakır alt ürün gruplarından Bakır Örme Halatlar ihracatı, miktarda %26,4 artışla 47,8 bin ton, 
değerde %50 oranında artışla 478 milyon dolar gerçekleşerek bakır grubunda en fazla ihracat yapılan mamul 
olmuştur. Bu ürün grubunda, İtalya 108,7 milyon dolarla (%21,8 artış) birinci sırada yer alırken, Amerika 
Birleşik Devletleri 74,1 milyon dolarla (%98,4 artış) ikinci, Bursa Serbest Bölgesi 49,4 milyon dolarla (%105,6 
artış) üçüncü sırada yer almıştır. 
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 2011 yılında bakır Mamul grubunda, en fazla ihracatı yapılan ikinci mamul grubu Bakır Teller olmuştur. 
Bakır Teller ürün grubunun 2011 yılı ihracatı miktarda %10,2 değerde de %32,8 oranında artarak 44,9 bin ton 
karşılığı 443 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İlgili ürün grubunda İtalya’ya 85 milyon dolar olarak (%18,4 
artış), Bursa Serbest Bölgesi’ne 49,6 milyon dolar (%11 artış) ve Birleşik Krallık’a 47,2 milyon dolar (%75,6 
artış) ihracat gerçekleşmiştir.

Bakır mamulleri grubunda diğer ihraç kalemlerimizden, Bakır Çubuk & Profiller ihracatı 66,8 milyon dolar 
olmuştur. Bulgaristan’a ihracat 16,5 milyon dolarla(%40,8 artış) ilk sırada yer alırken, Almanya 8,9 milyon 
dolarla (%48,6 artış) takip etmiştir. 

3) DEMİR ÇELİKTEN EŞYALAR

2011 Ocak- Aralık döneminde, Demir Çelik Mamulleri ihracatı, geçen yılın aynı dönemine göre miktarda  
%9,7 artarak 680,9 bin ton olurken, değerde de %17,6 artarak 1,9 milyar dolar olarak gerçekleşmiştir. İlgili 
ürün grubunun alt gruplarına baktığımızda,  Demir Çelik Soba & Ocaklar (elektrikli olmayanlar) ihracatı 
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miktarda %13,4 artarak 85,5 bin ton olurken, değerde de %10 artarak 347 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 
Bu grup içinde en fazla ihracatın yapıldığı ülke 44,9 milyon dolarla Birleşik Krallık olurken, söz konusu ülkeyi 
36,3 milyon dolarla Fransa izlemiştir.

Demir Çelik mamulleri ihracatında en büyük kalem demir çelik radyatörler ürün grubudur. 2011 yılı 
bakımından demir çelik radyatörlerin, demir çelik mamulleri ihracatı içindeki payı yaklaşık %22’tir. Ayrıca 
2011 yılı itibariyle, demir çelik radyatör ihracatımız 2010 yılına göre miktarda %4 oranında artarak 251 bin 
ton, değerde ise %11,2 oranında artarak 453 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Demir çelik radyatör 
ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 123 milyon dolarlık ihracatla İngiltere olmuştur. İngiltere’yi 42,5 
milyon dolarla Romanya ve 35,3 milyon dolarla Ukrayna olmuştur.

Soba ve Ocaklar

Demir Çelik mamulleri ihracatında en büyük 2. ihracat kalemi elektrikli olmayan demir-çelik soba ve 
ocaklar ürün grubudur. 2011 yılı bakımından demir çelik soba ve ocakların, demir çelik mamulleri ihracatı 
içindeki payı %17,4’tür. Ayrıca 2011 yılı itibariyle, demir çelik soba ve ocaklar ihracatımız 2010 yılına göre 
miktarda 13,4 oranında artarak 85,5bin ton, değerde ise %10 oranında artarak 347 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Demir çelik soba ve ocaklar ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 44,9 milyon dolarla 
İngiltere olmuştur. Bunu 36,3 milyon dolarla Fransa ve 25,1 milyon dolarla İtalya izlemektedir.

Mutfak Eşyaları 

Demir çelik mutfak eşyalarına baktığımızda demir çelik mutfak eşyaları, 2011 yılı bakımından demir çelik 
ürünler mal grubu ihracatında 3. büyük kalem olarak yer almaktadır.  Demir çelik mutfak eşyalarının, demir 
çelik ürünler içindeki payı %11,1’dir. 

2011 yılında mutfak eşyaları ihracatımız 2010 yılına göre miktarda 18,6, değerde %16 oranında artarak 
43,4 bin ton karşılığı 221,7 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. 

Bu ürün grubunda, en fazla ihracat 5,7 bin ton karşılığı 33,2 milyon dolar (%32,7) ile Mısır’a yapılmıştır. 
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Almanya 24,8 milyon dolar, Irak 14,3 milyon dolar, Rusya 12,8 milyon dolar ve Azerbaycan-Nahçıvan 11,3 
milyon dolar ile ihracat yapılan diğer önemli ülkeler olmuştur.

Döküm mamulleri

Demir Çelik mamulleri ihracatında en büyük dördüncü kalem demir çelik döküm mamulleri ürün 
grubudur. 2011 yılı bakımından demir çelik döküm mamullerinin, demir çelik mamulleri ihracatı içindeki 
payı yaklaşık % 9,6’dır. Ayrıca 2011 yılı itibariyle, demir çelik döküm mamulleri ihracatımız 2010 yılına göre 
miktarda %7,2 oranında artarak 82,8 bin ton, değerde ise %26,4 oranında artarak 192,5 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir. Demir çelik döküm mamulleri ihracatımızda en fazla ihracat yapılan ülke 58 milyon dolarla 
Almanya’dır. Bunu 25 milyon dolarla Fransa, 18,8 milyon dolarla İtalya izlemektedir.
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4) METALLERDEN ÇEŞİTLİ EŞYALAR GRUBU

2011 yılında Metallerden çeşitli eşyaların (metal el aletleri, kilitler, hediyelik eşyalar…) yer aldığı fasıllardan 
yapılan ihracatı, miktarda %13 artarak 332,2 bin ton karşılığı, değerde de %17,2’lik artışla 1,38 milyar dolar 
olarak gerçekleşmiştir. 

Söz konusu ürün grubunda, en fazla ihracat Metal Mobilya ürün grubundan gerçekleştirilmektedir. 85,6 
bin ton karşılığı 359,6 milyon dolarlık metal mobilya ihracatında en fazla ihracat 42,7 milyon dolar  (%8 artış) 
ile Almanya’ya yapılmıştır. Irak 36,5 milyon dolar ve Fransa 33,7 milyon dolar ile ihracat yapılan diğer önemli 
ülkeler olmuştur.

Metal Eşyalar Grubunun bir diğer önemli ihraç mamulü Metallerden Kilitler ihracatı, %18 artışla 117 
milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. İlgili mamul, en fazla 12,2 milyon dolarla Rusya Federasyonu’na ihraç 
edilmiştir. İlk on içersinde en büyük yükseliş 11,5 milyon dolarla (%207 artış) İtalya’dır.  

Metaller Grubu’nda yer alan diğer ihraç mamulleri, Metal El Aletleri ihracatı, miktarda %3,1 değerde 
%16,7 artışla 9,3 bin ton karşılığı 67,2 milyon dolar olarak gerçekleşmiştir. Metal Matkap Torna Uçları ihracatı 
%32,6 oranında artışla 41,1 milyon dolar, Metal Hediyelik eşya ihracatı da %16 artışla 8,6 milyon dolar olarak 
gerçekleşmiştir.  
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2011 YILI 
FAALİYETLERİ
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1.	 İMMİB TASARIM VE TEKNOLOJİ ANADOLU MESLEK LİSESİ

13 Nisan 2011 tarihinde Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan’ın katılımıyla İMMİB Tasarım ve Teknoloji Anadolu Meslek 
Lisesi’nin temel atma töreni gerçekleştirildi. İMMİB Genel Sekreterliği bünyesinde bulunan İstanbul Demir ve Demir 
Dışı Metaller İhracatçıları Birliği, İstanbul Elektrik-Elektronik, Makine ve Bilişim İhracatçıları Birliği ve İstanbul Kimyevi 
Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği’nin işbirliği ile Bahçelievler semtinde Türkiye’de bir ilk olan okul 2012-2013 
eğitim-öğretim yılında hizmete açılmış olacaktır.

2.	 İMMİB TASARIM VE TEKNOLOJİ ANADOLU MESLEK LİSESİ MÜFREDAT 
ÇALIŞTAYI 

31 Ekim -3 Kasım 2011 tarihleri arasında müfredat belirleme çalıştayı, MEB eski bakanı Metin EMİROĞLU 
öğretmenler, Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu (ETMK)  ve İDDMİB yöneticileri ile birlikte gerçekleştirildi. 
Okulun sadece inşaatını üstlenmekle kalmayan ve eğitim-öğretim içeriğine de ETMK ile birlikte destek veren 
İDDMİB, ülkemize yeni değerler katma görevini devam ettirmeye kararlı. 
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ALT SEKTÖR KOMİTE TOPLANTILARI

Birliğimiz iştigal alanında bulunan Alüminyum, Bakır, Döküm, El Aletleri ve Bağlantı Elemanları ve Mutfak alt 
sektörlerinde her sektör için ikişer olmak üzere 2011 Haziran ve Eylül aylarında toplam 10 sektör toplantısı 
gerçekleştirildi. Sektörlere ilişkin sorunların ve çözüm önerilerinin yanı sıra 2023 stratejisi de masaya yatırıldı. 

Sektörlerin önde gelen kuruluşlarının, üye firma temsilcilerinin ve ilgili İDDMİB Yönetim Kurulu üyelerinin katılım 
sağladığı toplantılarda sektörün gündemindeki sorunlar ve konular tartışıldı, sektör toplantılarında alınan kararlar ve 
öneriler ivedilikle ilgili makamlara iletildi.

BAKIR ALT SEKTÖR KOMİTE TOPLANTISI DÖKÜM ALT SEKTÖR KOMİTE TOPLANTISI

EL ALETLERİ VE BAĞLANTI ELEMANLARI ALT 
KOMİTE TOPLANTISI

MUTFAK ALT SEKTÖR KOMİTE TOPLANTISI

ALÜMİNYUM ALT SEKTÖR KOMİTE TOPLANTISI
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3.	 ÜLKE MASALARI TOPLANTILARI 

TİM organizasyonu ve Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda Ülke Masaları Değerlendirme toplantısı yapıldı. Ekonomi 
Bakanlığı İhracat Genel Müdür Yardımcısı Aytaç Yenal, TİM Başkanı Mehmet Büyükekşi, İDDMİB Yönetim Kurulu 
Başkanı Tahsin Öztiryaki, Yönetim Kurulu Başkan Yardımcısı Çetin Tecdelioğlu, Yönetim Kurulu Üyeleri Rıdvan Mertöz, 
Aynur Ayhan, Serdar Urfalılar ve diğer ülke masası koordinatörlerinin katılımı ile gerçekleşen toplantıda, ülke masaları 
çalışmaları değerlendirildi.

2011 yılının Aralık ayında gerçekleşen toplantı sonucunda, ülke masalarının daha aktif ve etkili olarak çalışabilmelerini 
sağlamak amacıyla gerekli kadroların ve mali olanakların sağlanması yönünde karara varıldı. 

SUUDİ ARABİSTAN ÜLKE MASASI TOPLANTISI 

Suudi Arabistan Ülke Masası Toplantısı, Ekonomi Bakanlığı, 
TİM ve İMMİB’den yetkililerin katılımı ile 12 Mayıs 2011 
tarihinde Ekonomi Bakanlığında gerçekleşti. Denetim 
Kurulu Üyemiz Suudi Arabistan Ülke Masası Koordinatörü 
Aynur Ayhan’ın da katılım sağladığı söz konusu toplantıda 
Suudi Arabistan ile ticarette karşılaşılan sorunlar ve ticareti 
geliştirmek için yapılabilecekler tartışıldı. 
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HİNDİSTAN ÜLKE MASASI TOPLANTISI 

8 Mart 2011 tarihinde gerçekleşen toplantıda Hindistan’a olan mevcut ihracatımızın ürün/ sektör bazında 
değerlendirildi, istatistik bilgiler ışığında hedef sektör ve ürün seçimi ve söz konusu ürünlerin ihracatının artırılmasına 
yönelik stratejiler geliştirildi. Ayrıca Hindistan’a ihracatımızda hedef eyaletler ve eyaletler itibariyle potansiyel 
sektörlerin tespiti ile ilgili çalışmalar yapıldı. Hindistan’a ihracatta yaşanan sorunlar ve ihracatımızın artırılması ile 
ilgili çözüm önerileri tartışıldı. TİM Hindistan Ülke Masası koordinatörlüğünü Yönetim Kurulu Üyemiz Rıdvan Mertöz 
sürdürmektedir.

 

BREZİLYA ÜLKE MASASI TOPLANTISI 

22 Mart 2011 tarihinde Yönetim Kurulu 
Başkan yardımcımız ve TİM Brezilya Ülke 
Masası Koordinatörü  Çetin Tecdelioğlu, Brezilya 
eski ticaret müşavirleri, Ekonomi Bakanlığı 
ve Birliğimiz uzmanlarının katılımıyla Uludağ 
İhracatçı Birlikleri binasında gerçekleşen 
toplantıda Brezilya pazarındaki avantajlı 
ürünlerimiz, pazara giriş stratejisi,  ticarette 
karşılaşılan sorunlar ve ticareti geliştirmek için 
yapılabilecekler tartışıldı. 
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4.	 2023 STRATEJİSİ TOPLANTILARI

2023 yılında 500 milyar dolarlık ihracat hedefine 
ulaşma çalışmaları çerçevesinde İDDMİB olarak, 2023 
strateji toplantılarını gerçekleştirdik. Birliğimiz 2023 yılı 
hedefi 25 milyar dolar hedefine ulaşmak adına izlenecek 
yol haritası ve ölçütler tespit edildi.

Birlik bünyesinde bulunan her sektörün ayrı 
ayrı düzenlediği toplantılarda, söz konusu hedefe 
ulaşılabilmek için yapılması gerekenler, alınacak tedbirler 
ve yeni projeler değerlendirildi. 

5.	 2023 LİDERLER TAKIMI TİM’DE BULUŞTU

Türkiye’nin “2023 İhracat Stratejisi”nin, 24 sektördeki çalışmalarının TİM Başkanı ve sektör proje liderleri 
ile değerlendirildiği toplantı Eylül ayının ilk haftası Türkiye İhracatçılar Meclisi’nde (TİM) gerçekleştirildi. Söz 
konusu toplantıda Aralık 2009 itibarıyla 24 sektörün düzenlediği çalıştaylarla başlayan projenin günümüze 
kadar olan aşamaları değerlendirildi. Her sektör lideri, ilgili proje sırasında tespit ettikleri olguları TİM 
Başkanı Mehmet Büyükekşi ve diğer sektör proje liderleri ile paylaştılar. Tüm projelerin, son teslim tarihi 
olan 30 Eylül 2011 tarihine kadar nihayete erdirileceği ve bunun neticesinde bir makro bütünleme yapılacağı 
belirtildi. Toplantıda ayrıca, Kemerburgaz Üniversitesi ile yapılan protokolle 2023 Projesi’nde görev alan 5 
personelin MBA eğitiminin ücretsiz olarak sağlanacağı, diğer TİM ve Birlik çalışanlarından ilgili üniversitede 
Yüksek Lisans eğitimi almak isteyenlerin eğitim masrafının %50’sinin karşılanacağı da ifade edilmiştir.
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6.	  HEYETLERİ    

MEGABUILD 2011 - ALIM HEYETİ

08-11 Eylül 2011 tarihleri arasında düzenlenen 
Megabuild 2011 Fuarına yönelik olarak 07 Eylül 2011 
tarihinde düzenlenen Alım Heyeti-İkili İş Görüşmeleri’ne 
10 ülkeden toplam 32 yabancı firma ülkemizden ise 
toplam 56 firma iştirak etmiştir.

RS ALIM HEYETİ 

İngiliz RS Components LTD. yetkilileri El aletleri, elektrik 
panoları ve hırdavat sektörlerinden Tongün, Tekpan, Kanca, 
Akpa, Plastim, Egeli Zımpara, Altınkaya ve Deka firmaları 
İLE Dış Ticaret kompleksinde buluştular. Cetaform, Kanca 
ve Flexiva firmalarına da tesis ziyareti gerçekleştiren RS 
Components firması satın alma uzmanları toplam 12 toplantı 
gerçekleştirdiler. 

ALUEXPO ALIM HEYETİ 

11-14 Ekim 2011 tarihlerinde AluExpo Fuarı ile eşzamanlı olarak gerçekleştirilen, İran ve Ürdün’den 1’er firmanın 
katıldığı Aluexpo alım heyeti organizasyonu çerçevesinde  yabancı katılımcıların fuar alanında her bir Türk firmasıyla 
görüşmeleri sağlandı. 

TUSKON ALIM HEYETİ

Türkiye İşadamları ve Sanayicileri Konfederasyonu 
(TUSKON) tarafından düzenlenen ve Ekonomi 
Bakanlığı ile Türkiye İhracatçılar Meclisi işbirliğinde 
gerçekleştirilen Türkiye-Dünya Ticaret Köprüsü 
programı İstanbul’da gerçekleştirildi. 2006 yılından 
beri düzenlenen Dünya Ticaret Köprüsü programına 
2011 yılında 85 ülkeden 732 yabancı işadamı katıldı. 
Türkiye›den de 1000 işadamının iştirak ettiği programa 
İMMİB de destek vererek, bir stantla dış ticaret 
köprüsündeki yerini aldı.

24-30 Ekim 2011 tarihleri arasında düzenlenen ve açılışı Ekonomi Bakanı Zafer Çağlayan’ın konuşmasıyla 
yapılan Türkiye Dünya Ticaret Köprüsü (TDTK 2011) etkinliği büyük ilgi topladı. 
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7.	 FUARLAR: 

AMBIENTE – INT. FRANKFURTER MESSE – MİLLİ KATILIM

Tarihi	 : 11-15 Şubat 2011 
Yeri		  : Frankfurt - ALMANYA 
Konusu	 : Ev ve Mutfak Eşyaları

11 – 15 Şubat 2011 tarihleri arasında Almanya’nın Frankfurt şehrinde düzenlenen ve ev/mutfak eşyaları, 
dekorasyon, hediyelik ürünler ve aydınlatma konularında sektörün en önemli fuarlarından biri olan 
“AMBIENTE – Internationale Frankfurter Messe” fuarının ülkemiz milli iştirak organizasyonu 2011 yılında 16. 
kez Birliğimizce gerçekleştirilmiştir.

Ambiente 2011 fuarına 86 ülkeden 4.383 firma ve kuruluş katılmış olup, katılımcıların %72’si Almanya 
dışından gelen firmalar oluşturmuştur. Fuara milli organizasyonumuz altında ve bireysel olarak katılan 
Türk firmalarının toplam sayısı 114’tür. Fuar, %46’sı Almanya dışından olmak üzere tüm dünyadan yaklaşık 
144.000 yerli ve yabancı ziyaretçi tarafından gezilmiştir. Bu ziyaretçiler yoğunluk sırasıyla İtalya, Hollanda,  
Fransa, A.B.D. ve İsviçre’den gelmiştir. 

Frankfurt Fuar alanının paslanmaz çelikten mamul mutfak ürünleri, plastik ürünler ve hediyelik/dekoratif 
ürünlerin sergilendiği 3.0, 5.0, 5.1, 6.0 ve 10.1 No.lu salonlarında toplam 1448,5 m2 alan tahsis edilen Türkiye 
Stantlarında 59 firmamızın katılımı sağlanmıştır. 

Fuar süresince katılımcı firmalarımız tarafından paslanmaz çelik, teflon, emaye, plastik, melamin, bakır 
ve camdan mamul mutfak/ev eşyaları, elektrikli ev aletleri ile dekoratif/hediyelik ürünler sergilenmiştir. 

Ülkemiz imajının sağlamlaştırılması, Türk Mutfak ve Ev Eşyaları sektörünün tanıtılması amacıyla milli 
katılım organizasyonumuz kapsamında, hol 3.0’da bulunan Türkiye standı içerisinde 99 m2’lik bir alanda bir 
Tasarım Alanı oluşturulmuştur.  
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HKTDC-HONG KONG HOUSEWARE FAIR - MİLLİ KATILIM

Tarihi	 : 20-23 Nisan 2011 
Yeri		  : Hong Kong – Ç.H.C. 
Konusu	 : Ev ve Mutfak Eşyaları

20-23 Nisan 2011 tarihleri arasında Hong Kong’da düzenlenen “HONG KONG HOUSEWARE FAIR’2011” 
Fuarı ülkemiz milli iştirak organizasyonu bu yıl yedinci kez Birliğimizce gerçekleştirilmiştir.

 
Katılımcı ve ziyaretçi sayısı açısından bölgenin sektöre yönelik en büyük fuarlarından biri olan “Hong Kong 
Houseware Fair” Fuarı Hong Kong’un merkezinde bulunan ve Uzak Doğu’nun en önemli fuar merkezlerinden 
biri olan, Hong Kong Convention and Exhibition Centre’da (HKCEC) gerçekleştirilmektedir.

Mutfak gereçleri, sofra gereçleri, ev dekorasyonu, küçük elektrikli aletler, banyo aksesuarları, temizlik 
ürünleri, mobilya, bahçe mobilyaları, el sanatları, sağlık/kişisel bakım ürünleri, yapay çiçekler, aydınlatma 
ürünleri, hırdavat, DIY ürünleri ile ticari hizmet ve yayınların sergilendiği Hong Kong Houseware fuarı, 
Asya’nın en büyük ev eşyaları fuarı olarak tanımlanmakta ve tüm dünyadan satın almacılar tarafından ziyaret 
edilmektedir.

Hong Kong Convention & Exhibition Centre’ın Hall 3B ve Concourse Level 3 bölümlerinde toplam 561 
m2 alan tahsis edilen Türkiye Stantlarında 29 firmamızın katılımı sağlanmış olup, fuar süresince katılımcı 
firmalarımız tarafından paslanmaz çelik, plastik, melamin/camdan mamul mutfak / ev eşyaları, hediyelik 
dekoratif cam ürünler, bahçe mobilya ve aksesuarları sergilenmiştir.
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NEWCAST 2011- INFO STAND 

Tarihi	 : 28 Haziran – 2 Temmuz 2011 
Yeri		  : Düsseldorf - ALMANYA 
Konusu	 : Döküm

28 Haziran – 2 Temmuz 2011 tarihleri arasında 
Almanya’nın Düsseldorf şehrinde düzenlenen ve Döküm, 
kalıp, metalurji, demir dışı metaller ve kaynak teknolojilerinin 
sergilendiği sektörün en önemli fuarlarından biri olan 
“NEWCAST 2011 – fuarına bu yıl Birliğimizce ilk defa bir 
info stantla katılım gerçekleştirilmiştir. 

Sektörün önde gelen firmalarının yeni üretim 
teknolojilerini sergiledikleri döküm sektörünün en 
önemli fuarlarından biri olan Gifa, Metec, Thermprocess 
& Newcast (GTMN) Fuarı, tüm dünyadan önemli alıcılar 
tarafından ziyaret edilmektedir. 

Birliğimiz 13 ve 14. hollerde düzenlenen NEWCAST Fuarı’na bu yıl ilk defa 14. holde A14 nolu standta 
24 m2 ‘lik bir alanda katılım gerçekleştirmiştir. GTMN Fuarı’na bu yıl Birliğimiz haricinde 57 Türk döküm 
firması bireysel olarak katılım sağlamıştır.  Türk firmalarının çoğunluğu NEWCAST fuarı kapsamında 13. ve 
14. hollerde yer almıştır.

Fuar süresince standımızda Türk Döküm sektörünü tanıtan broşürler sergilenmiş, Türk döküm sektörünü 
anlatan tanıtım filmimiz gösterilmiştir.

GIFA, METEC ve THERMPROCESS Fuarlarıyla eş zamanlı olarak düzenlenen Newcast Fuarı’na toplamda 
1.958 katılımcı ve 83 ülkeden 79.000 ziyaretçi iştirak etti. Türk standına gelen ziyaretçiler, gelişmekte olan 
Türk döküm sektörü hakkında bilgi edindiler. Fuarda, Birliğimizi temsilen Denetim Kurulu üyesi Aynur Ayhan 
ve Birliğimiz Yönetim Kurulu üyesi Rıdvan Mertöz hazır bulundular. Fuarın ikinci günü akşamı, katılımcı 
Türk firmalarına, Düsseldorf Konsolosumuz Fırat SUNEL, Düsseldorf Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi 
Hüsamettin KILIÇKAYA ve Düsseldorf Başkonsolosluğu Ticaret Ataşesi Serhan ALPASLAN’ın iştirakleriyle bir 
yemek düzenlendi. Yemeğin açılış konuşmasını yapan Aynur AYHAN, sektörün gelişimine ve 2023 İhracat Stratejisi 
kapsamında ihracatı artırma hedefine yönelik olarak yapacakları çalışmalardan bahsetmiştir.



Çalışma Raporu 2011 33İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

BAĞDAT 38. ULUSLARARASI GENEL TİCARET VE SANAYİ ÜRÜNLERİ FUARI – INFO STAND  

Tarihi	 : 01-10 Kasım 2011 
Yeri		  : Bağdat – IRAK 
Konusu	 : Genel Ticaret

01-10 Kasım 2011 tarihleri arasında Irak’ta 
düzenlenen ve 764 firmanın katıldığı 38. Bağdat 
Uluslararası Genel Ticaret ve Sanayi Ürünleri 
Fuarı’nda İMMİB info stand ile katılım sağlamıştır.

Fuarın yapısı itibariyle sadece profesyonel 
ziyaretçilere açık olan ilk 2 günde, nitelik olarak 
ağırlıklı inşaat ve inşaat malzemeleri firmaları 
İMMİB standını ziyaret etmiş olup, Fuara 
Türkiye’nin yanı sıra; Fransa, Almanya, Hollanda, 
İran, Kore, Japonya, Hindistan, İsveç, Çek 
Cumhuriyeti, Sırbistan, İtalya, Belarus, İspanya, 
Bosna-Hersek, Suriye, Ürdün, Amerika ve Irak 
katılım sağlamıştır.

ZUCHEX ZÜCCACİYE VE HEDİYELİK EŞYA FUARI – INFO STAND

Tarihi	 : 23 – 27 Eylül 2011 
Yeri		  : İstanbul – TÜRKİYE 
Konusu	 : Ev ve Mutfak Eşyaları

24-27 Eylül 2011 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenen Zuchex 
2011 Züccaciye Ev Eşyaları ve Elektrikli Ev Gereçleri Fuarı, Life Medya 
Fuarcılık Ltd. Şti. tarafından Tüyap Fuar ve Kongre Merkezinde 22. defa 
gerçekleştirilmiştir. Ev ve mutfak eşyaları (cam, porselen, seramik, 
çelik, yapışmaz mutfak eşyaları, plastik), hediyelik eşya ve dekoratif 
ürünler, elektrikli ev aletleri ve beyaz eşya,  ev tekstili, dekoratif 
mobilya, havlu ve bornoz banyo ve mutfak aksesuarları, aydınlatma 
ve avize, çeyiz ürünlerinin sergilendiği ve yılda bir kez düzenlenen 
fuar, bu yıl toplam 12 holde gerçekleştirilmiştir.  

Türk Mutfak Eşyaları sektörünü tanıtmak amacıyla, Turkish 
Kitchenware dergisi ve hediyelik eşyalar broşürü,  2010 yılı Endüstriyel 
Tasarım Yarışması projeleri ile ilgili tasarım broşürü stantta 
sergilenmiş olup; standa gelen ziyaretçilere broşür ve katalogun yanı 
sıra promosyon kalem de dağıtılmıştır. Ayrıca 2010 yılı Endüstriyel 
Tasarım Yarışması katalogu ve her ay şubemizce çıkarılan Metalik 
Bülten yerel firmalara dağıtılarak, bilgi verilmiştir. Dört gün süren 
fuarda info-standımıza yaklaşık olarak 30 adet ziyaretçi gelmiş, 
ziyaretçilere ait iletişim bilgileri toplanmıştır. Stand içerisinde yer alan 
plazma ile yılı Endüstriyel Tasarım Yarışması ödül töreni gösterilmiştir. 

Fuarda, Birliğimizin 2011 yılında düzenlemeyi planladığı yurtdışı 
mutfak eşyaları fuarları (Ambiente, Int’l Home and Housewares 
Show, Hong Kong Houseware Fair) ile ilgili başvuru formu fuarın 
tüm katılımcı firmalarına dağıtılmış olup, sözkonusu fuarlar hakkında 
firmalara bilgiler verilmiştir.  
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BAU 2011 FUARI- INFO STAND

19. “Bau- the World´s Leading Trade Fair for 
Architecture,  Materials, Systems” Fuarı 17-22 
Ocak 2011 Tarihleri arasında Almanya’nın Münih 
şehrinde düzenlenen fuara bu yıl info stand ile 
katılım sağlanmıştır. New Munich Trade Fair 
Centre’da düzenlenen Bau Fuarı 180.000 m2 alanda 
yaklaşık 1.900 katılımcıya ürünlerini sergileme 
fırsatı sunarken, 151 ülkeden yaklaşık 212.000 
ziyaretçiyi de ağırlamıştır. 

FEICON BATIMAT 2011 FUARI - MİLLİ KATILIM

15-19  Mart 2011 tarihleri arasında Brezilya’nın 
Sao Paulo şehrinde düzenlenen “Feicon Batımat 
2011” fuarı, ülkemiz milli iştirak organizasyonu bu 
yıl ilk kez Birliğimizce gerçekleştirilmiştir. 

Güney Amerika’nın inşaat sektöründe 
düzenlenen dünyanın en büyük fuarlarından 
biri olma özelliğini sürdüren Feicon Batımat 
Fuarı, şehrin dışında bir alana kurulmuş 
olan Parque Anhembi fuar alanında her yıl 
gerçekleştirilmektedir. 2010 yılında fuarda 250’si 
yabancı olmak üzere toplam 630 firma  ürünlerini 
sergilerken fuar yaklaşık 132.000 kişi tarafından  
ziyaret edilmiştir.  

BATIMAT PARİS 2011 FUARI- MİLLİ KATILIM

07-12 Kasım 2011 tarihleri arasında Fransa’nın Paris şehrinde düzenlenen “Batımat Paris 2011” fuarı, 
ülkemiz milli iştirak organizasyonu bu yıl ikinci kez Birliğimizce gerçekleştirilmiştir. 

Avrupa’nın ve yapı ve inşaat malzemeleri ve makineleri ile yardımcı malzemeleri sektöründe düzenlenen 
dünyanın büyük fuarlarından biri olma özelliğini sürdüren Batımat Fuarı,  Paris’in en büyük fuar alanı olan 
(yaklaşık 110.000 m2) Porte de Versailles’da 12 hol ve açık alanda gerçekleştirilmiştir.
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YAPI FUARI İSTANBUL 2011 INFO STAND 

27 Nisan – 01 Mayıs 2011 tarihleri arasında 
İstanbul’da düzenlenen Yapı 2011 Fuarı, Yapı Endüstri 
Merkezi tarafından Tüyap Fuar ve Kongre Merkezinde 
34. defa gerçekleştirilmiştir. Fuara İMMİB, info stand 
ile katılım sağlamıştır.

HİNDİSTAN 1. TÜRK İHRAÇ ÜRÜNLERİ FUARI

16-19 Kasım 2011 tarihleri arasında Hindistan’ın 
Mumbai şehrinde 1.Türk İhraç Ürünleri Sergisi 
düzenlendi. Açılışının Ekonomi Bakanı Sayın Zafer 
Çağlayan tarafından yapılan sergide bilişim ve yazılım 
sektöründe faaliyet gösteren Hintli üst düzey firma 
temsilcileri ile Türk firmaları bir araya geldiler.

İMMİB’in info stand ile katıldığı ve İDDMİB Yönetim 
Kurulu Başkanı Tahsin Öztiryaki ile İDDMİB Yönetim 
Kurulu Üyesi ve Hindistan ülke Masası sorumlusu 
Rıdvan Mertöz’ün iştirak ettiği fuara ziyaretçilerin ilgisi 
yoğun oldu. 

ELMIA SUBCONTRACTOR (YAN SANAYİ) FUARINA ZİYARET GERÇEKLEŞTİRİLDİ.

İsveç’in Jönköping kentinde 6-8 Kasım 2011 tarihleri 
arasında düzenlenen “Elmia Subcontractor 2011” Fuarı 
İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları 
Birliği Denetim Kurulu Üyesi Aynur Ayhan ve sektör 
şube uzman yardımcısı Müge Ataçkarapınar tarafından 
ziyaret edildi. Fuarın genel yapısı ve katılımcılara ilişkin 
bilgilerin alınmasının ardından, Elmia’ya katılan Türk 
firmaları da ziyaret edildi. Ayrıca fuar idaresiyle de 
temaslarda bulunuldu.



Çalışma Raporu 201136 İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

8.	 2011 ENDÜSTRİYEL TASARIM YARIŞMALARI 

İMMİB tarafından Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu’nun (ETMK) işbirliğiyle gerçekleştirilen, öğrenci ve 
profesyonel kategorilerinde endüstriyel tasarım projelerinin değerlendirildiği, yılda bir kez düzenlenen yarışmalardır. 
İlk defa 2005 yılında gerçekleştirilen yarışmaların bu yıl altıncısı düzenlenmiştir. Toplamda 452 projenin katıldığı 
yarışmada profesyonel ve öğrenci kategorileri ayrı ayrı değerlendirilmiştir.

 Yarışma kategorileri:  

•	 Metalden Mamul Ürünler

•	 Plastikten Mamul Ürünler 

•	 Elektrikli Küçük Aletler

•	 Konsept 2011: Plastikten Mamul Ürün Setleri 

19 Kasım 2011’ de gerçekleşen, gizliliğin korunduğu, projelerin sadece rumuzlarıyla yarıştığı ve objektifliğin 
büyük önem taşıdığı Yarışma Seçici Kurul Toplantısının seçici kurul üyeleri arasında dünyaca ünlü yerli ve yabancı 
tasarımcılar, Endüstriyel Tasarımcılar Meslek Kuruluşu profesyonelleri, Türkiye ve dünyada marka olmayı başarmış 
sektör kuruluşlarının üst düzey yöneticileri yer almıştır. Düzenlendiği ilk yıldan itibaren büyük ilgiyle karşılanmış 
olan yarışmalarda yedi yıl boyunca 2244 proje başvurusu kabul edilmiş, toplam 256 ödül dağıtılmıştır. Yarışmamıza 
katılan bazı tasarımcılar istihdam edilme imkanına kavuşurken, bazı tasarımcılar eserlerini üretime geçirme fırsatı 
yakalamıştır.

3 Nisan 2012 tarihinde Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer Çağlayan’ın katılımı ile gerçekleştirilmesi planlanan Ödül 
Töreni’nde toplam 212 bin TL para ödülü dağıtılacaktır. Yarışmada dereceye giren tasarımcılar para ödüllerinin yanı sıra 
Ekonomi Bakanlığının yurtdışı eğitim bursuna ilişkin yarışmalarımıza tanıdığı kontenjan kapsamında 2 yıllık eğitime 
gönderilebilecektir.

Yarışmalarımızın tanıtımı kapsamında Genel Sekreterliğimiz dereceye giren tasarımcıların ürünlerinin prototiplerini 
yaptırarak yurt içi ve yurt dışında pek çok fuarda sergilenmelerini sağlamış, bu sayede pek çok kez sanayici ve 
tasarımcıyı aynı platformda buluşturmuştur. Bu bağlamda 2011 yılında yurtiçinde İstanbul Tasarım Haftasında, 
Tepe Nautilus AVM’de ve Caroussel AVM’de sergilemeler gerçekleştirilmiştir. İstanbul Tasarım Haftası kapsamında 
gerçekleştirilen sergilemenin yanı sıra İMMİB standı içerisinde üniversite öğrencilerine yönelik birinci gün Demirden 
Tasarım Ekibi, ikinci gün ise Kunter Şekercioğlu tarafından yaratıcı atölye çalışmaları düzenlenmiştir. Genç 
tasarımcıları desteklemeyi, Türkiye’deki endüstriyel tasarımın gelişimine katkıda bulunmayı, sektöre yeni tasarımlar 
kazandırabilmeyi ve Türk sanayicisi ile tasarımcısının buluşmasını sağlamayı amaçlayan İMMİB, ileriki yıllarda benzer 
faaliyetlerin sürdürülmesini amaçlamaktadır.

Ambiente 2011



Çalışma Raporu 2011 37İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

İstanbul Design Week 2011

İstanbul Design Week 2011
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9.	 İDDMİB ÖDÜL TÖRENİ 

2010 yılı TİM ilk 1.000 ihracatçı listesinde yer alan ve 
sadece İstanbul Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları 
Birliği’nden yaptığı ihracatla söz konusu listede yer alan 
32 firmaya,  Birlik Yönetim Kurulu üyelerinin de katılımıyla 
düzenlenen mütevazi bir yemekte plaket takdim edildi.

İDDMİB tanıtım filminin gösteriminin ardından, Yönetim 
Kurulu Başkanı Tahsin Öztiryaki açılış konuşmasını 
gerçekleştirdi.

Öztiryaki konuşmasında, ödül alan firmaların İDDMİB 
Yönetim Kuruluna yaşattığı gururu ifade etti. İDDMİB üyesi 
32 firmaya ödüllerini veren Öztiryaki, daha sonra plaket 
alan firmaların tamamını yanına davet etti ve İDDMİB 
Yönetim Kurulu üyelerinin de eşliğinde toplu fotoğraf 
çekimi gerçekleştirildi.
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10.	 ZÜCACİYE SANAYİCİLERİ VE ENDÜSTRİYEL TASARIMCILAR BİRARADA…

1 Kasım 2011 tarihinde Dış Ticaret 
Kompleksinde gerçekleştirilen “Zücaciye 
ve Küçük Ev Aletleri Sektörel Toplantısı”na 
çok sayıda sanayici ve tasarımcı katılım 
gerçekleştirdi. 

Moderatörlüğünü ETMK Başkan Yardımcısı 
ve ETMK İSTKA Proje Koordinatörü Gamze 
Güven’in yaptığı toplantıda sanayici ile tasarımcı 
arasındaki iletişim kopukluğu, yabancı 
tasarımcıların etkisi, ürünlerin kopyalanma 
sorunu, Çin malları ile rekabet ve Türk tasarımı 
algısının yükseltilmesi gibi konular ele alındı.
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11.	YAYINLARIMIZ

GÜNLÜK E-BÜLTEN

Güncel metal ve hammadde fiyatları, döviz 
kurları, günlük haberler, resmi gazete ve bağlantılar 
içeren e-bülten 2500’den fazla üyemize günlük 
olarak e-posta yoluyla ulaştırılmaktadır.

METALİK  

 
İhracatçımıza ilk elden ihtiyaç duydukları bilgi ve haberleri ulaştırmayı 
amaçlayan Metalik Bülten’de,  güncel sektörel gelişmelere, sektörün ileri 
gelenlerinden, ticaret müşavirlerimizden ve uzmanlardan edinilen bilgi ve 
öngörülere, istatistiki verilere, İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları 
Birliği’nin gerçekleştirildiği ve gerçekleştireceği faaliyetlere yer verilmektedir. 

Her ayın 15’inden sonra 3.000 adet basılarak yayımlanmakta olan Bülten, 
2.900 üyemize ve Ekonomi Bakanlığı ile ülke genelindeki İhracatçı Birlikleri 
Genel Sekreterliklerine posta ile gönderilmektedir.

DÖKÜM BROŞÜRÜ

Türk Döküm Sektörünün uluslararası platformlarda tanıtılmasını 
teminen İngilizce dilinde broşür hazırlanmıştır.

Döküm broşüründe, genel istatiklerin yanı sıra sektörde yer alan 
firmaların iritbat bilgilerine de yer verilmiş olup, toplam 2.000 adet basılarak 
dağıtımı gerçekleştirilmiştir. 
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KITCHENWARE DERGİSİ 

Üç ayda bir kez 5.000 adet basılan ve ingilizce olarak yayımlanan dergi, yurtdışı 
satın almacılara gönderilmekte ve fuarlarımızda dağıtılmaktadır.

Mutfak sektörünün tanıtımına yönelik olarak 2011 yılında basılı materyaller 
hazırlanmış ve İngilizce dilinde yayında olan  www.kitchenware.org.tr web 
sayfasının güncellemeleri tamamlanmıştır.

KITCHENWARE KATALOĞU

Yılda bir kez ve İngilizce olarak basılan kataloğun aynı zamanda CD’side 
hazırlanmaktadır. 2011 yılında 2.000 adet CD, 4.000 adet katalog basılmış olup, 
kataloglar yurtdışı satın almacılara gönderilmekte ve CD’si ile birlikte fuarlarımızda 
dağıtılmaktadır. 

İMMİB EĞİTİM BÜLTENİ 

3 ayda bir toplam 5.000 adet basılan İMMİB Eğitim kitapçığında yapılan 
faaliyetlere ve eğitim takvimine yer verilmektedir. Ağırlıklı olarak İDDMİB, İKMİB ve 
İEEMBİB olmak üzere İMMİB’in tüm üyelerine gönderimi yapılmaktadır. 
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12.	SPONSORLUKLAR

İDDMİB 2011 yılında faaliyet alanına giren konulardaki 
önemli organizasyon ve etkinliklere sponsor oldu.

•	 5. Alüminyum Sempozyumu

•	 İnşaatta Kalite Zirvesi

•	 İTÜ Metalurji Ve Malzeme Mühendisliği Bölümü       
50. Yıl Kutlamaları

13.	TİCARET HEYETLERİ 

HİNDİSTAN TİCARET VE MÜTEAHHİTLİK HEYETİ(18-22 Nisan 2011)

Ekonomi Bakanı Sayın Zafer ÇAĞLAYAN başkanlığında, TİM organizasyonu ile Türkiye’nin Hindistan ile ticari ve 
ekonomik işbirliği imkanlarının artırılması ve ihracatçı firmalarımızın dış pazar paylarında artış sağlanması amacıyla, 
18-22 Nisan 2011 tarihleri arasında, Hindistan’a (Yeni Delhi - Bombay) yönelik olarak bir Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti 
Programı gerçekleştirildi.

Heyete gıda ve tarım ürünleri, demir ve demir 
dışı metaller, madencilik ürünleri, değerli maden 
ve mücevherat, hava ve deniz taşıtları ile aksam 
ve parçaları, kimyasallar, makine ve aksamları, 
ağaç mamulleri ve orman ürünleri, tekstil ve 
hammaddeleri, otomotiv ve otomotiv yan sanayi, 
deri ve deri mamulleri, elektrik-elektronik ürünleri, 
çimento ve toprak ürünleri, elektro-medikal cihazlar, 
beyaz eşya ve müteahhitlik sektörlerinde faaliyet 
gösteren ve uluslararası standartlara uygun ürünleri 
imal ve ihraç eden firmalarımız katılım sağladı.

Yönetim Kurulu Başkanımız Tahsin Öztiryaki’nin 
Heyet Başkanı olduğu program çerçevesinde, çeşitli 
kurum ve kuruluş temsilcilerinin yanı sıra 25 firma temsilcisi de heyete iştirak etti.
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GÜNEY KORE TİCARET VE MÜTEAHHİTLİK HEYETİ (08-13 Ağustos 2011)

Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer 
ÇAĞLAYAN başkanlığında, Ekonomi Bakanlığı 
koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
organizasyonunda, Birliğimiz tarafından 08-13 
Ağustos 2011 tarihleri arasında kurum/kuruluşların 
üst düzey temsilcilerinin katılımlarıyla Güney Kore 
(Seul)’ ye yönelik bir Ticaret ve Müteahhitlik heyeti 
programı 66 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

Heyete katılım sağlayanlar arasında yer alan 
Birliğimiz Yönetim Kurulu Muhasip Üyesi Serdar 
Urfalılar, söz konusu heyetin çok faydalı olduğunu ve 
Güney Kore pazarının ihmal edilmemesi gerektiğini 
vurguladı.

ABD TİCARET HEYETİ (13-18 Ağustos 2011)

Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer 
ÇAĞLAYAN başkanlığında, Ekonomi Bakanlığı 
koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi 
organizasyonunda, Birliğimiz tarafından 13-
18 Ağustos 2011 tarihleri arasında kurum/
kuruluşların üst düzey temsilcilerinin 
katılımlarıyla Amerika Birleşik Devletleri 
(San Francisco-Seattle)’ ne yönelik bir 
Ticaret Heyeti programı 75 kişinin katılımıyla 
gerçekleştirilmiştir.

KIRGIZİSTAN TİCARET HEYETİ (31 Ocak-2 Şubat 2011)

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN beraberinde resmi ve özel sektör temsilcilerinden oluşan bir heyet ile 
31 Ocak-2 Şubat 2011 tarihleri arasında Kırgızistan’a (Bişkek) geçekleştirdiği ziyaret ile eşzamanlı olarak, Dış Ticaret 
Müsteşarlığı koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonunda, Genel Sekreterliğimiz ve Türkiye 
İşadamları ve Sanayicileri Konfederasyonu (TUSKON) işbirliğiyle, Devlet Bakanımız Sayın Zafer ÇAĞLAYAN’ın da 
katılımıyla Kırgızistan Ticaret Heyeti Programı 132 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

RUSYA TİCARET VE MÜTEAHHİTLİK HEYETİ (14-16 Mart 2011)

Başbakanımız Sayın Recep Tayyip ERDOĞAN’ın Moskova resmi ziyareti ile eş zamanlı olarak, Devlet Bakanımız Sayın 
Zafer ÇAĞLAYAN’ın katılımıyla, 14-16 Mart 2011 tarihleri arasında Rusya Federasyonu’na (Moskova) yönelik olarak, 
Dış Ticaret Müsteşarlığı koordinasyonunda, Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonunda, Genel Sekreterliğimiz, Dış 
Ekonomik İlişkiler Kurulu (DEİK) ve Türkiye İşadamları ve Sanayicileri Konfederasyonu (TUSKON) işbirliğiyle Rusya 
Federasyonu Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti Programı 199 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.
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LİBYA TİCARET VE MÜTEAHHİTLİK HEYETİ (02 Kasım 2011)

Ekonomi Bakanımız Sayın Zafer ÇAĞLAYAN başkanlığında, Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, Türkiye 
İhracatçılar Meclisi organizasyonunda, Birliğimiz tarafından 02 Kasım 2011 tarihinde Libya (Trablus)’ ya yönelik bir 
Ticaret ve Müteahhitlik Heyeti programı 286 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

LİBYA TİCARET, MÜTEAHHİTLİK VE TEKNİK MÜŞAVİRLİK HEYETİ (20-23 Kasım 2011)

20 - 23 Kasım 2011 tarihleri arasınnda Libya’ya (Trablus) yönelik olarak, Ekonomi Bakanlığı koordinasyonunda, 
Türkiye İhracatçılar Meclisi organizasyonunda, Genel Sekreterliğimiz tarafından jeneratör ve kablo gibi elektrik 
malzemeleri ile elektrik iletim hatları ve elektrik müşavirlik ve mühendislik sektörleri çerçevesinde bir ticaret heyeti 
programı 23 kişinin katılımıyla gerçekleştirilmiştir.

14.	EĞİTİMLER 

Üyelerimizin eğitim ihtiyaçlarının karşılanması amacıyla eğitim faaliyetleri 2011 yılı boyunca devam etti. İMMİB 
tarafından düzenlenen 161 eğitim programına 439 firmadan 1357’si İDDMİB üyeleri olmak üzere toplam 3976 kişi 
katıldı. 

15.	DAHİLDE İŞLEME TEŞVİKLERİ 2011 YILI FAALİYETLERİ

Genel Sekreterliğimiz Teşvik-1 ve Teşvik-2 Şubelerine 2011 yılında Dahilde ve Hariçte İzin Belgeleri 
kapsamında toplam 1.253 adet taahhüt kapatma başvurusu yapılmış olup, ayrıca, 13.11.2010 tarihli, 
2010/1025 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile 2005/8391 sayılı Dahilde İşleme Rejimi Kararına eklenen geçici 
16.maddesi uyarınca kararın çıktığı tarihten önce taahhüt hesabı kapatılan ve ikincil işlem görmüş ürün 
içeren  belgeler kapsamında yasal yükümlülüklerin tamamlanması amacıyla 13 Mayıs 2011 tarihine kadar 
1.750 adet belgenin   taahhüt hesabı yeniden açılmış ve revize işlemleri ile serbest dolaşıma giriş işlemlerinin 
tamamlanmasını müteakip Genel Sekreterliğimize 1.750 adet yeniden taahhüt kapatma başvurusu 
yapılmıştır. 

Diğer taraftan, 2011 yılı içerisinde 1.017 adet güncel dahilde ve hariçte işleme izin belgesinin taahhüt 
hesabı kapatılırken, yukarıda bahsedilen ikincil işlem görmüş ürün ekletmek amacıyla  taahhüt hesabı açılan 
belgelerden de  910 adetinin  taahhüt hesabı yeniden kapatılmıştır. Son yılların istatistiklerine bakıldığında, 

Eğitim  Katılımcıları (İMMİB) / 2011 YILI 

Katılan Kişi Sayısı 
(Gün Bazında) Katılan Firma Sayısı Eğitim Verilen Gün 

Sayısı Verilen Eğitim Sayısı 

3976 439 266    161

Demir ve Demir Dışı Metaller Birliği Üyeleri/ 2011 YILI 

Katılan Kişi Sayısı
(Gün Bazında)   Katılan Firma Sayısı Katılınan Gün Sayısı Katılınan Eğitim Sayısı 

1357    130   255 150
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2007 yılı sonunda 810 adet olan  bekleyen kapatma müracaatlı belge sayısının 2008 yılı sonunda 674’e, 2009 
yılı sonunda 480’e düştüğü görülmektedir. 

2010 yılı haziran ayından itibaren dahilde işleme izin belgelerinin taahhüt hesaplarının kapatılması 
işlemlerinde üretim sürecinde varsa ikincil işlem görmüş ürünlerin ihraç edilmesi ya da serbest dolaşıma 
giriş rejimine tabi tutulmasının hukuki bir zorunluluk olduğunun yeterince anlaşılmasıyla, kapatma talepli 
bekleyen mevcut belgeler de firma talepleri doğrultusunda askıya alınmış ve ikincil işlem görmüş ürün 
ekletilen bu belgeler kapsamında ihracat ve/veya serbest dolaşıma giriş işlemleri yapıldıktan sonra  kapatma 
işlemlerine devam edilmiş olup, bu süreçte şubelerimizce kapatılan belge sayısında azalmalar başlamıştır.

13 Kasım 2010 tarihli, 2010/1025 sayılı Bakanlar Kurulu Kararı ile geçmiş tarihli kapanmış belgelerin 
de firma talebi doğrultusunda açılıp yasal yükümlülüklerin yerine getirilmesini müteakip yeniden kapatma 
işlemlerinin yürütülmesi sürecinde artan iş yükü ile doğru orantılı olarak son 3.5 yıldır düşme eğiliminde 
olan kapatma müracaatlı bekleyen dosya sayısı yeniden artış trendine girmiş ve 2010 yılı sonunda 500’e 
yükselmiş bulunan bekleyen kapatma müracaatlı dosya sayısı 2011 yılı sonu itibariyle tüm çabalara karşın  
827’ye yükselmiştir.

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde Dahilde ve Hariçte İşleme Rejimi uygulamalarıyla görevli Teşvik-1 
ve Teşvik-2 şubelerine yapılan taahhüt kapatma müracaatları her yıl % 10 artış göstermekte olup, giderek 
artan iş hacmine paralel olarak 2011 yılının son çeyreğinde şubelerimizin kadrosu personel takviyesiyle 
güçlendirilmeye yönelik çalışılmalar devam etmektedir. 2012 yılında alınacak ek tedbirlerle bekleyen dosya 
sayısının makul seviyelere düşürülmesi planlanmaktadır.   	

Kamuda ilk e-imza uygulaması olan Dahilde İşleme Rejimi Otomasyon Projesinin diğer kamu kurum 
ve kuruluşların katılımıyla daha da geliştirilmesi, gereksiz bürokrasinin azaltılması, ihracat ve ithalat 
süreçlerinin firmaların işlemlerini hızlandıracak şekilde yeniden yapılandırılması, ve İhracatçı Birliklerince 
yürütülen taahhüt kapatma sürecinin minimum zamanda sonlandırılması başlıca hedeflerimiz  arasında yer 
almaktadır.

16.	FUAR TEŞVİKLERİ VE DEVLET YARDIMLARI 

Yurt dışında düzenlenen fuarlara bireysel veya milli düzeyde katılan firmalarımızın fuar katılım giderleri 
belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu çerçevede, Birliğimizce 2011 yılında yaklaşık 2.100 adet 
fuar başvuru dosyası incelenmiş olup, önceki yıllardan devreden dosyalarla birlikte yaklaşık 3.070 adedi 
sonuçlandırılarak, bu kapsamda yaklaşık 29 Milyon TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi 
için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir. 

Çevre Maliyetlerinin Desteklenmesi kapsamında firmalarımızın almış oldukları ISO 9000 Serisi, ISO 14000, 
CE İşareti, Uluslararası Nitelikteki Diğer Kalite ve Çevre Belgeleri, ISO 22000 Gıda Güvenliği Yönetimi Sistemi 
Belgeleri, Tarım Ürünlerine İlişkin Belgelendirme İşlemleri ve Olumlu Sonuçlanmak Kaydıyla Laboratuar 
Analiz Raporlarına yönelik belgelendirme masrafları belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu 
kapsamda, 2011 yılında yaklaşık 272 adet başvuru dosyası incelenmiş olup, 160 firmaya yaklaşık 1,08 Milyon 
TL tutarındaki hak edişin ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir. 

Yurtdışında Birim, Marka ve Tanıtım Faaliyetlerinin Desteklenmesi Hakkında 2010/6 Sayılı Tebliğ 
kapsamında firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları ofis, showroom, depo ve mağazaların kira giderleri 
ile tanıtım ve pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri belli oran ve 
miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2011 yılında yaklaşık 231 adet başvuru dosyası incelenmiş 
olup, yaklaşık 3,6 Milyon TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına 
ödeme talimatı verilmiştir. 
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Türk Ürünlerinin Yurtdışında Markalaşması, Türk Malı İmajının Yerleştirilmesi ve TURQUALITY®’nin 
Desteklenmesi Hakkında 2006/4 Sayılı Tebliğ kapsamında, İhracatçı Birlikleri, Üretici Dernekleri, 
Üretici Birliklerinin, sektörlerinin yurtdışında tanıtımı amacıyla gerçekleştirecekleri harcamalara ilişkin 
giderleri, Türkiye’de ticari ve/veya sınai faaliyette bulunan şirketlerin ürünlerinin markalaşması amacıyla 
gerçekleştirecekleri faaliyetlere ilişkin giderleri, Türk markalarının pazara giriş ve tutunmalarına yönelik 
gerçekleştireceği her türlü faaliyet ve organizasyonlara ilişkin giderleri ile olumlu Türk malı imajının 
oluşturulması ve yerleştirilmesi için yurt içinde ve yurt dışında gerçekleştirecekleri her türlü harcamaları 
belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Halihazırda İMMİB üyesi 27 firmamızın toplam 32 adet markası 
bu Tebliğ kapsamında desteklenmektedir. Marka/Turquality desteği kapsamında, 2011 yılında yaklaşık 
1.590 adet başvuru dosyası incelenmiş olup, yaklaşık 35,3 Milyon TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza 
ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına ödeme talimatı verilmiştir. 

“Tasarım Desteği Hakkında 2008/2 Sayılı Tebliğ kapsamında firmalarımızın yurt dışında açmış oldukları 
reyon /gondol/satış alanları kiraları, ofis, showroom, depo ve mağazaların kira giderleri ile tanıtım ve 
pazarlama giderleri ve yurt dışı marka tescili ve korunmasına ilişkin giderleri, istihdam ve danışmanlık 
giderleri belli oran ve miktarlarda desteklenmektedir. Bu kapsamda, 2011 yılında 10 adet başvuru dosyası 
incelenmiş olup, 104.604,00 TL tutarındaki hak edişin firmalarımıza ödenebilmesi için T.C Merkez Bankasına 
ödeme talimatı verilmiştir.”

Genel Değerlendirme:

2011 yılında toplamda yaklaşık 69 Milyon TL tutarındaki destek ödemesi İMMİB tarafından 
gerçekleştirilmiştir. Önceki yıllara kıyasla en fazla ödemenin 2011 yılında yapıldığı, ihracata yönelik destek 
programlarında İMMİB tarafından ödenen destek tutarının ise Türkiye genelinin %31’i olduğu, Turquality 
programı kapsamında ödenen desteklerin Türkiye genelinin %43’ü olduğu anlaşılmaktadır.  

17.	AVRUPA BİRLİĞİ İLE İLGİLİ FAALİYETLER

Avrupa Birliği’nin, Yeni Kimyasalların Politikasını teşkil eden REACH Tüzüğü’nün 1 Haziran 2007 tarihi itibariyle 
yürürlüğe girmesini takiben ihracatçı firmalarımızı bilgilendirmek amacıyla Ekonomi Bakanlığı’nın talimatıyla İMMİB 
bünyesinde kurulan REACH Şubesi, 2009 yılında CLP Tüzüğü’nün yürürlüğe girmesinin ardından, İMMİB REACH ve 
CLP Yardım Masası olarak görev yapmaya başlamıştır. 

2011 yılında ise diğer AB mevzuatları takip etme görevi verilmiş ve 2009 yılında İMMİB bünyesinde ulusal 
ve uluslararası mali destekleri takip etmek ve uygun çağrılara başvuru yapılması amacıyla kurulan AB Şubesi ile 
birleştirilerek AB Mevzuatı Uyum Şubesi ismini almıştır. 

TÜRKİYE GENELİ 
ÖDENEN TOPLAM 

DESTEK (TL)

İMMİB 
ÖDENEN 

DESTEK (TL)
TOPLAM %

2009  135.012.916 TL 35.853.000 TL 27%

2010 173.299.135 TL 64.168.000 TL 37%

2011 223.284.826 TL 68.859.000 TL 31%
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REACH ve CLP Yardım Masası’nın yürüttüğü faaliyetler şunlardır;

1- Genel Sekreterlik bünyesinde faaliyet gösteren Birliklere üye firmalara, İhracatçı Birlikleri, Sanayi ve Ticaret 
Odaları ve Organize Sanayi Bölgesi üyesi firmalara, üniversitelere REACH/CLP Tüzüğü ve yükümlülükleri konusunda  
bilgilendirici seminerler verilmesi  ve sonrasında memnuniyet ölçümlerinin yapılması (AB Mevzuatı Uyum Şubesi, 
ayrıca 2008 yılından bugüne kadar düzenlenen 180 seminerle birlikte 5101 ihracatçı firma yetkilisine ulaşmayı da 
başarmıştır).

2- REACH/CLP tüzükleri ile ilgili Ajans sayfasında yer alan önemli bilgilerin üyelerimize, diğer İhracatçı Birlikleri’ne 
ve Sektörel Derneklere iletilmesi amacı ile resmi yazıların hazırlanması 

3- Avrupa Kimyasallar Ajansı Ulusal Yardım Masaları Ağı‘nda (Help-net) Türkiye’nin temsil edilmesi ve REACH/CLP 
konusunda yapılan faaliyetlerinin raporlanması, 

4- Sektörel Dernek, Sanayi odaları tarafından talep edilen sektörel değerlendirmeler hazırlamak ve Chemist Dergisi 
için REACH/CLP haberler kısmının hazırlanması 

5- REACH/CLP Tüzüğü ile ilgili farkındalığın artırılması amacıyla broşürlerin, kitapçıkların hazırlanması ve üyelere, 
sektörel derneklere, sanayi ve ticaret odalarına, İhracatçı Birliklerine ve ilgili yerlere iletilmesinin sağlanması 

6- Avrupa Kimyasallar Ajansı tarafından hazırlanan ve güncellenen soru-cevap rehberinin, özet rehber dokümanların 
Türkçe ye çevrilmesi ile diğer rehberlerin tercüme edilmesi, http://reach.immib.org.tr ve http://clp.immib.org.tr  WEB 
portallarının güncellenmesi 

7- REACH ve CLP Tüzükleri ve Avrupa Birliği çerçevesindeki gelişmeler hakkında güncel bilgilerin yer aldığı aylık 
bültenler hazırlanması

8- ROHS ve WEE gibi elektrik-elektronik, kimya, demir ve çelik gibi farklı sanayi sektörlerimizi etkileyen AB 
direktifleri ve Eko-etiket uygulamalarının takip edilmesi

AB Mali destek ve projeler kapsamında yürütülen faaliyetler;

1- Üyelerimizin proje önerisi hazırlama ve uygulama kapasitelerinin geliştirilmesi amacıyla AB mali yardımları 
konusunda bilgilendirilmesi                                                    

2- Avrupa Birliğine ilişkin Avrupa İşletmeler Ağı, KOSGEB, İSO ve İTO’dan gelen duyuruların düzenli olarak takip 
edilerek, ilgili seminer ve eğitim çalışmalarının üyelere duyurulması,

3- Avrupa Birliği ve Türkiye’deki diğer fon sağlayan kuruluşların fon çağrılarını takip edilmesi, (Kalkınma Ajansları, 
Ulusal Ajans, TÜBİTAK, 7.Çerçeve, AB Kültür, İGEME, Birleşmiş Milletler Kalkınma programı, Büyükelçilik programları, 
vb.) bu kuruluşların internet sitelerinin düzenli olarak taranması

4- Ulusal ve uluslararası mali desteklerin takip edilerek İMMİB adına uygun çağrılara başvuru yapılması

2011 yılında gerçekleştirilen/yürütülen projeler

REACH ve CLP Yardım Masası tarafından;                                                          

1- Ekonomi Bakanlığı ile Çevre ve Şehircilik Bakanlığı’nın yürütücüsü olduğu, Paydaş olarak Yardım Masamızın yer 
aldığı MATRA Projesi (REACH ve CLP Tüzükleri kapsamında Endüstrinin Bilgilendirilmesi ve Bölgesel Yardım Masaları 
kurulması) kapsamında her türlü eğitim ve çalışmalara katılım sağlanmıştır. Proje kapsamında 7 ilde kurulan bölgesel 
kontak noktalarının koordinasyonu ile 2013 yılına kadar işbirliği süreci şubemizce yürütülmektedir 

2- 2012 yılında mevzuatlaştırılması öngörülen CLP Tüzüğü ile ilgili Bakanlık tarafından hazırlanan taslak yönetmelik 
çalışmalarına aktif katılım sağlanmıştır (yönetmelik maddeleri üzerinde bire bir gidilmiştir)
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3-Ekonomi Bakanlığı nezdinde REACH Mevzuatına Uyum sürecinde ortaya çıkan KAYIT maliyetlerin desteklenmesine 
yönelik çalışmalar yürütülmüş ve bu kapsamda Çevre Maliyetlerinin Desteklemesi Tebliği‘inde ön görülen değişiklikleri 
içeren tebliğ taslağı Bakanlığa iletilmiştir. 

4- REACH Tüzüğü kapsamında üyelerin sorumluluklarının yerine getirilmesine destek sağlayacak olan tedarik zinciri 
yönetimi amacıyla web tabanlı yazılımın İMMİB bünyesinde oluşturulmasına yönelik çalışmalar devam etmektedir. Bu 
kapsamda AB Mali desteklerinden faydalanılacak şekilde proje yazılması veya ortak satın alma yöntemi ile bu amaçla 
oluşturulmuş programların üyelerimiz için düşük maliyetle temini gibi farklı olasılıklar değerlendirilmektedir.

AB Mali destek ve projeleri

 AB Mevzuatına Uyum Şubesi’nce hali hazırda yürütülen ve/veya ortak olunan projeleri şöyle sıralanabilir: 

a) E-Kalkınma@İMMİB Projesi ile Bilgi Odaklı Mali Destek Programı kapsamında İstanbul Kalkınma Ajansı’ndan 
hibe almaya hak kazanılmıştır. Proje ile ilgili tüm çalışmalar şubemizce yürütülmektedir. Kasım 2011 tarihinde 
başvuruların alınmasıyla başlayan projede, toplamda 120 üye firmanın eğitimlere katılması hedeflenmektedir. (Toplam 
proje bedeli 528.000 TL.) b) Avrupa Komisyonu tarafından cinsiyet Eşitliği kapsamında yayınlanan “Protection and 
Promotion of women’s rights, and women’s social and economic empowerment” proje çağrısına “QUEEN-Quest for 
female Exporters & Entrepreneurs” adlı proje başvurusu yapılmıştır.(Projede talep edilen hibe bedeli  500.000 Euro  ) 

c) İngiltere’den Exponential Training & Assessment adlı kurumun başvuruda bulunduğu “Validiating the Non Formal 
and Informal Learning of Managers” projeye Leonardo da Vinci Yenilik transferi kapsamında ortak olunmuştur.

d) İMMİB sektörlerinin değerlendirmesi için Hayatboyu Öğrenme Programı kapsamında Leonardo da Vinci ve 
Grundtvig programlarına ilişkin proje önerileri hazırlanmıştır. Avrupa’daki muhtemel ortaklarla temasa geçilmiştir

 AB Mevzuatına yönelik çalışmalar

•	 AB’nde yürürlükte olan/ taslak çalışmaları olan ve  özellikle  takip edilmesi istenilen (Kozmetik regülasyonu, 
RoHS, WEEE, Eco Label, Minimum Efficiency Requirements v.b) direktifler ile Avrupa Komisyonu sayfasının 
takip edilen gelişmeler hakkında firmaların bilgilendirilmesinin sağlanması amacı ile http://ab.immib.org.tr  
web portalı oluşturulmuştur.

•	 AB’nde yürürlükte olan/ taslak çalışmaları olan Mevzuatlar  ve AB mali destek programları hakkında güncel 
bilgilerin yer aldığı aylık bülten hazırlanmaya başlanmıştır. 

•	 Sektörel bazda en büyük firmalar ile temasa geçerek bünyelerinde AB mevzuatı takip ettikleri web portalları ve 
bültenleri hakkında bilgi edinilmiştir. Şube tarafından takibi yapılan portal listesine eklemeler yapılmıştır.

•	 AB Mevzuatı takip sürecinde bazı sektörler için hazırlanmış olan çalışmalar hakkında ilgili sektör ve yönetim 
kuralları bilgilendirilmiştir.

•	 AB mevzuatına uyum sürecinde Çevre ve şehircilik Bakanlığı tarafından uyumlaştırılan/ uyumlaştırma 
çalışmaları yürütülen yönetmelikler hakkında üyelerimizi bilgilendirmeye yönelik  seminerler organize edilmiş 
ve bilgilendirmeler yapılmıştır (SEVESO Yönetmeliği, Kimyasalar Envanterine Veri Girişi Yönetmeliği, WEEE ) her 
bir seminere oldukça yüksek katılım sağlanmıştır. 

•	 AB GTS (Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi) Ocak 2011 tarihi itibari ile yapılan değişiklikler hakkında tüm 
üyelerimiz ve Yönetim Kurullarının bilgilendirilmesi amacı ile çalışmalar yürütülmüş, üye duyurularının yanı sıra  
sektör şube müdürleri ile temasa geçilmiştir. 

•	 Çevre ve Şehircilik Bakanlığı tarafından yürütülen “Küresel Eğilimler Bağlamında Emisyon Azaltım Politikalarının 
Belirlenmesi Projesi” kapsamında hazırlanan senaryolar ile ilgili olarak sektör şubeleri bilgilendirilmiş ve 
özellikle Kimya için % 41, Çelik için % 20 enerji tasarruf potansiyelini öngören rapora itirazlar yapılarak anılan 
Bakanlık tarafından anılan raporda değişiklik yapılması yönünde çalışma yürütülmesi sağlanmıştır. 
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•	 Ülkemizin taraf olduğu Rotterdam Sözleşmeleri ve Stockholm Sözleşmesi kapsamında üyeler bilgilendirilmekte 
olup, ilgili Bakanlıklar nezdinde çalışmalara katılım sağlanmaktadır.           

18.	KURUMSAL İLETİŞİM VE ORGANİZASYON FAALİYETLERİ

•	 Japonya’dan gelen Greenpacks isimli ambalaj firması için VIP Alım heyeti organizasyonu gerçekleştirilerek 
7-10 Şubat 2011 tarihleri arasında ambalaj üreticisi firmalarımızın tesislerinin ziyaret etmeleri ve iş 
görüşmeleri yapmaları sağlanmıştır.

•	 Türkiye ekonomisini sırtlayan ve adeta ekonominin lokomotifi haline gelen ihracatçılar ekonomiye yaptıkları 
katkının ödülünü 1 Nisan’da Swiss Otelde düzenlenen törende aldılar. 

•	 İMMİB (İstanbul Maden ve Metaller İhracatçı Birlikleri) tarafından 1 Nisan 2011’de Swiss Otelde yaklaşık 
420.000 TL bütçeyle bu yıl dördüncü kez gerçekleştirilen İhracatın Yıldızları Ödül gecesinde, İMMİB çatısı 
altında bulunan 6 İhracatçı Birliğine bağlı firmalardan 40 ürün kategorisinde 2010 yılında en yüksek ihracatı 
gerçekleştiren 130 ihracatçı firmaya ödülleri verildi. 

•	 İMMİB İhracatın Yıldızları Ödül Törenleri, her yıl rekor ihracat rakamlarına imza atan firmaların bu başarısını 
ödüllendirmek ve yeni rekorlar için ihracatçıları teşvik etmek amacıyla hayata geçiriliyor. 

•	 2 Ağustos 2011 tarihinde İstanbul Hilton Hotel’de Birliğimiz üye yönetim kurulları, üye firmaları ve personeli 
ile TİM ve diğer birliklerin yönetim kurullarının katılımıyla yaklaşık 1000 kişilik bir iftar yemeği organizasyonu 
düzenlenmiştir.
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19.	İHRACAT UYGULAMA FAALİYETLERİ

Onaylanan Beyanname Sayısı

2011 yılında İMMİB Genel Sekreterliği bünyesindeki Altı İhracatçı Birliğinin;

•	 İstanbul Kimyevi Maddeler ve Mamulleri İhracatçıları Birliği,

•	 İstanbul Demir ve Demirdışı Metaller İhracatçıları Birliği,

•	 İstanbul Elektrik-Elektronik, Makine ve Bilişim İhracatçıları Birliği,

•	 Çelik İhracatçıları Birliği,

•	 İstanbul Maden İhracatçıları Birliği,

•	 Mücevher İhracatçıları Birliği,

temsil ettikleri sektörler itibariyle işlem göre 677.172 adet gümrük beyannamesinin onay işlemi gerçekleşmiştir. Bu 
beyannamelerden 614.442 adeti (91%) e-birlik sistemi alt yapısıyla gerçekleştirilmiştir.

Hariçte İşleme İzni

11 Mayıs 2007 tarih ve 26519 sayılı Resmî Gazete’de yayımlanan İhracat 2007/5 sayılı Hariçte İşleme Rejimi 
hükümleri kapsamında, 2011 yılında Genel Sekreterliğimizce firma taleplerine istinaden 31 adet Hariçte İşleme İzni 
verilmiş olup,  13 adet iznin kapama işlemi gerçekleştirilmiştir.

Dahilde İşleme İzin Belgesi Basımı

20 Aralık 2006 tarih ve 26382 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan İhracat 2006/12 sayılı Dahilde İşleme Rejimi 
Tebliği hükümleri kapsamında Ekonomi Bakanlığı’nca elektronik ortamda düzenlenen DİİB’nin basılmış nüsha 
taleplerinin İhracatçı Birlikleri Genel Sekreterlikleri’ne yapılacağı talimatlandırlımış olup, bu kapsamda 2011 yılında 
Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklerimize üye ihracatçı firma taleplerine istinaden 1.264 adet yeni DİİB 
basımı ve 758 adet revize sonrası basım işlemi gerçekleştirilmiştir.

Ayrıca 132 adet firma ilk kez DİİB almak için gerekli belgeleri ile Genel Sekreterliğimize müracaat etmiş olup, söz 
konusu firmaların üretim tesislerine gidilerek, üretimlerinin olup olmadığı yerinde tespit edilmiş ve belgeleri sisteme 
tanıtılmıştır.

Nispi Aidat İadesi	

3 Eylül 2009 tarih ve 27338 sayılı Resmi Gazete’de yayımlanan Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin 
Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik’in 46/3 maddesine istinaden, Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan 
Birliklere üye firmalarımızın,  gerçekleşmeyen ihracatları kapsamında 570 adet nispi aidat iade başvurusu alınmış ve 
tamamı sonuçlandırılmıştır.

Geri Gelen Eşya

Gümrük Müdürlükleri’nden alınan geri gelen eşya kapsamında 1.000 adet başvuru değerlendirilerek ilgili Gümrük 
Müdürlükleri’ne bilgilendirme yapılmıştır. 

Üyelik İşlemleri

Genel Sekreterliğimiz bünyesinde yer alan Birliklere 2011 yılı içerisinde 3.631 adet firmanın üyelik işlemleri 
gerçekleştirilmiştir.
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Ayrıca, üye firmalarımızın istek ve şikâyetlerini yerinde takip etmek ve hizmetlerimiz hakkında detaylı bilgi vermek 
amacıyla yaklaşık 60 firma ziyareti gerçekleştirilmiştir. Ziyaretler daha sonra raporlandırılmış ve ilgili Birlik Yönetim 
Kurullarına sunulmuştur. 

Diğer taraftan, üye firmalarımızın faydalandıkları hizmetlerimizden memnuniyet düzeylerini ölçmek ve 
hizmetlerimizin beklentiler doğrultusunda kalitesini artırmak amacıyla 501 firmayı kapsayan bir Üye Memnuniyeti 
Anket Çalışması yapılmış olup, sonuçları ilgili Yönetim Kurulları’na iletilmiştir.

Toplantılar :

1-E-Beyanname:  DTM, Gümrük Müsteşarlığı, Türkiye Bankalar Birliği, T.C. Merkez Bankası ve İhracatçı Birlikleri 
yetkililerin katılımıyla, 07.01.2011 tarihinde e-beyanname ile ilgili bir toplantı gerçekleştirilmiş olup, e- beyanname 
ve gümrük işlemlerinin elektronik ortama aktarılması ve işlemlerin elektronik ortamda gerçekleştirilmesine 
yönelik çalışmalar hakkında bilgilendirilme yapılmıştır.

2-Kimyasal Silahlar: Ülkemizin üyesi olduğu ”Kimyasal Silahların Yasaklanması Örgütü” , 13. Ulusal Makamlar 
Toplantısı 25-27 Kasım 2011 tarihleri arasında Lahey’de Genel Sekreterliğimiz, Sanayi Bakanlığı, İhracat Genel 
Müdürlüğü ve İthalat Genel Müdürlüğü yetkililerinin  katılımıyla gerçekleştirilmiş olup, ülke bazında bildirimler ve ikili 
görüşmeler  yapılmıştır.

3-Ozon Paneli: İstanbul Ticaret Odası tarafından 02.12.2011 tarihinde düzenlenen Ozon Paneline katılım 
sağlanmış olup, Ozon Tabakasını İncelten Maddeler (OTİM) ile ilgili 2011 yılı faaliyetleri ve 2012 yılı OTİM kotaları, yeni 
OTİM programı ve uluslar arası düzeydeki gelişmeler hakkında Çevre ve Şehircilik Bakanlığı yetkilileri tarafından 
bilgilendirme yapılmıştır.

20.	BİLGİ İŞLEM ÇALIŞMALARI 

•	 Kablolu Kablosuz Network altyapısı yenilenerek Gigabit altyapıya geçildi.

•	 Eskiyen donanımların değiştirilmesi amacıyla donanım ihalesi düzenlenerek eski donanımlar yenilendi.

•	 Video Konferans sistemi kuruldu.

•	 Doküman Yönetimi ve Evrak Akış sistemi kuruldu.

•	 Devlet Yardımları Yazılımı tamamlandı.

•	 İnternet altyapısı yenilenerek 30 Mbps’ ye çıkarıldı.

•	 2011 Yılında aşağıdaki web siteleri oluşturulmuştur.

http://ab.immib.org.tr

http://www.turkishhealthcare.org

http://www.turkishconstruction.org

http://www.kimyaargeprojepazari.com

http://pf.immib.org.tr 

http://uyeler.immib.org.tr
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İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

MALİ TABLOLAR 
ve

DENETİM KURULU 
RAPORU
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	 Sayın Üyelerimiz,

	 Birliğimizin 2011 yılı Bütçesinde giderler toplamı 6.035.000,00 TL olarak öngörülmüştü. Giderlerimiz 
1.951.450,40 TL eksiği ile 4.083.549,60 TL olarak gerçekleşmiştir. Gelirlerimiz ise öngörülen 6.035.000,00 
TL’ye karşılık 7.657.586,64 TL düzeyinde gerçekleşmiştir.

	 Birliğimizin, 2011 yılı Bilançosu, Gelir-Gider Hesabı ve Gelir-Gider Tablosu ile 2012 yılı Bütçesini 
ilişikte incelemelerinize arz ederken, 2012 yılı Bütçemizin gelir ve gider toplamlarının 6.840.000,00 TL ve 
denk olarak tasdik edilmesini,

Onaylarınıza sunarız.

	

İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER 

İHRACATÇILARI BİRLİĞİ YÖNETİM KURULU
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İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER

İHRACATÇILARI BİRLİĞİ
31.12.2011 TARİHLİ BİLANÇOSU  (TL)

A K T İ F   (VARLIKLAR)  TUTAR P A S İ F (KAYNAKLAR)  TUTAR 

I. DÖNEN VARLIKLAR  26.943.220,61    I. KISA VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  9.806.427,01    

  A. Hazır Değerler  21.102.208,31      B. Ticari Borçlar  901.561,26    

100    1. Kasa  1.099,52    320    1. Satıcılar  901.561,26    

102    3. Bankalar  19.054.007,09      C. Diğer Borçlar  6.039.176,90    

108    5. Diğer Hazır Değerler  2.047.101,70    335    4. Personele Borçlar  22.678,99    

  C.  Ticari Alacaklar  511.047,12    336    5. Diğer Çeşitli Borçlar  6.016.497,91    

136   2.  Alacak Senetleri  511.047,12      D. Alınan Avanslar  155.546,48    

  D. Diğer Alacaklar  5.286.888,74    360 2. Alınan Diğer Avanslar  155.546,48    

195    4. Personelden Ala-
caklar

 28.362,71    369 F. Ödenecek Vergi ve Diğer 
Yükümlülükler  685.814,23    

     5. Diğer Çeşitli Ala-
caklar

 5.258.526,03         1. Ödenecek Vergi ve Fonlar  390.621,77    

  H. Diğer Dönen Varlıklar  43.076,44         2. Ödenecek Sosyal Güvenlik 
Kesintileri

 294.455,96    

226    5. İş Avansları  19.458,41         4. Ödenecek Diğer Yükümlülükler  736,50    

     6. Personel Avansları  23.618,03      G. Borç ve Gider Karşılıkları  2.024.328,14    

II. DURAN VARLIKLAR  322.836,35        1. Dönem Kârı Vergi ve Diğer 
Yasal Yükümlülük Karşılıkları

 1.232.361,94    

242 A. Ticari Alacaklar  5.250,00        - MPM % 1 Katİlİm payİ  3.574,04    

    5. Verilen Depozito ve 
Teminatlar

 5.250,00    372   - TSE % 1 Katİlİm payİ  3.574,04    

252 C. Mali Duran Varlıklar 0,00 379   - Müşterek Hesap Katılım Payı  612.606,93    

254    3. İştirakler  260.010,00        - Tim Katılım Payı  612.606,93    

255   4. İştirak Giderleri(-) -260.010,00         3. Kıdem Tazminatı Karşılığı  791.966,20    

258 D. Maddi Duran Varlıklar 0,00 480   5. Diğer Borç ve Gider Karşılıkları  -      

     3. Binalar  908.843,53    II. UZUN VADELİ YABANCI KAYNAKLAR  929.517,42    

280    5. Taşıtlar  51.000,00      F. Gelecek Yıllara Ait Gelirler ve 
Gider Tahakkukları  929.517,42    

     6. Demirbaşlar  494.946,74    541    1. Gelecek Yıllara Ait Gelirler  929.517,42    

     8. Birikmiş Amortis-
manlar(-)

-1.454.790,27    III. ÖZ KAYNAKLAR  16.530.112,53    

     9. Yapılmakta Olan 
Yatırımlar

 -        C. Gelir Fazlası Yedekleri  16.530.112,53    

  G. Gelecek Yıllar Gider/
Gelir Tahakkukları  317.586,35         2. Statü Yedekleri  16.530.112,53    

     1. Gelecek Yıllara Ait 
Giderler

 317.586,35    
 

  - Geçmiş Yıl Yedekleri  14.188.437,43    

              - 2011 Yılı Gelir Fazlasından 
Gelen

 2.341.675,10    

                   

AKTİF (VARLIKLAR) TOPLAMI  27.266.056,96    PASİF (KAYNAKLAR) TOPLAMI  27.266.056,96    



Çalışma Raporu 201160 İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

FASILLAR TUTAR (TL)

GELİRLER
GİRİŞ AİDATI :  200,800.00    
YILLIK AİDAT :  497,443.72    
NİSBİ AİDAT :  4,852,768.12    
HİZMET KARŞILIĞI GELİRLER :  4,272.24    
DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER :  120,012.06    
FAİZ VE KUR GELİRLERİ :  1,982,290.50    

GELİRLER TOPLAMI : 7,657,586.64   

GİDERLER

PERSONEL GİDERLERİ 1,569,049.52   
ÜCRET VE ÜCRETE BAĞLI DİĞER ÖDEMELER :  1,282,682.44    
SSK İŞVEREN PAYI :  164,853.05    
İŞSİZLİK SİG. İŞV.PAYI :  23,822.90    
KIDEM VE İHBAR TAZMİNATI :  -    
SOSYAL YARDIMLAR :  80,461.75    
DİĞER PERSONEL GİDERLERİ :  17,229.38    

FAALİYET GİDERLERİ 1,803,656.57   
YURT İÇİ YOLLUK VE SEY. GİDERLERİ :  38,713.06    
YURT DIŞI YOLLUK VE SEY. GİDERLERİ :  72,113.45    
HABERLEŞME GİDERLERİ :  90,635.49    
FUAR VE TANITIM GİDERLERİ :  212,357.77    
PAZAR ARAŞTIRMASI, TİC.VE ALIM HEYETİ GİD. :  66,956.53    
DANIŞMANLIK HİZMETLERİ :  130,035.34    
SİGORTA GİDERLERİ :  2,366.87    
KİRA GİDERLERİ :  8,470.40    
TEMSİL, AĞIRLAMA VE ORGANİZASYON GİD. :  303,759.67    
BASIN, KÜLTÜR, YAYIN, İLAN VE ABONELİK GİD. :  299,659.49    
AR-GE GİDERLERİ :  -    
KIRTASİYE GİDERLERİ :  13,298.89    
BASILI KAĞIT GİDERLERİ :  3,975.85    
DEMİRBAŞ ALIM GİDERLERİ :  77,673.46    
TAŞIT ALIM GİDERLERİ   :  -    

İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILAR BİRLİĞİ

2011 OCAK-ARALIK DÖNEMİ GELİR - GİDER TABLOSU



Çalışma Raporu 2011 61İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

GAYRİ MENKUL ALIM GİDERLERİ :  -    
VERGİ, RESİM- VE  HARÇ GİDERLERİ :  6,896.54    
ELEKTRİK- SU- GAZ- ISITMA GİDERLERİ :  1,356.96    
MUHTELİF TÜKETİM MALZ. ALIM GİDERLERİ :  7,254.44    
EĞİTİM GİDERLERİ :  76,117.41    
TAŞIT GİDERLERİ :  30,124.22    
BAKIM- ONARIM  GİDERLERİ :  114,010.45    
MESLEKİ KURULUŞ AİDATLARI :  -    
İŞTİRAK GİDERLERİ :  -    
ANTİ-DAMPİNG GİDERLERİ :  -    
SERTİFİKA GİDERLERİ :
DIŞ TİC.KOMPLEKSİ GİDERLERİ :  210,840.97    
BİLİNMEYEN- BEKLENMEYEN GİDERLER :  -    
DİĞER ÇEŞİTLİ GİDERLER :  37,039.31    

YASAL KATILIMLAR 710,843.51   
DÖNER SERMAYE KATILIM  PAYI : 145,301.11   
TİM  PAYI : 282,771.20   
EKONOMİ BAKANLIĞI MÜŞTEREK HESAP KATKI PAYI : 282,771.20   

GİDERLER TOPLAMI 4,083,549.60   

2011 YILI GELİR FAZLASININ FONLARA DEVRİ : 3,574,037.04   
YEDEK AKÇE FONU :  2,341,675.10    
TSE KATKI PAYI :  3,574.04    
MPM KATKI PAYI :  3,574.04    
KIDEM TAZMİNATI FONU :
EKONOMİ BAKANLIĞI MÜSTEREK HESAP KATKI PAYI :  612,606.93    
TİM PAYI :  612,606.93    

 GENEL TOPLAM 7,657,586.64   
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İSTANBUL DEMİR VE DEMİRDIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ 

2011 YILI OCAK-ARALIK DÖNEMİ GELİR-GİDER HESABI (TL)
                 

GİDER              GELİR  

                 

                 

 -PERSONEL GİDERLERİ             1.569.049,52       -GİRİŞ AİDATI                200.800,00    

                 

                 

 -FAALİYET GİDERLERİ             1.803.656,57       -YILLIK AİDAT                497.443,72    

                 

                 

 -YASAL KATILIMLAR                710.843,51       -NİSBİ AİDAT             4.852.768,12    

                 

                 

 -2011 YILI GELİR 
FAZLASI             3.574.037,04     

 -HİZMET KARŞILIĞI 
GELİRLER                  4.272,24    

                 

     

           

           -DİĞER ÇEŞİTLİ GELİRLER
                          

120.012,06    

                 

                 

           -FAİZ VE KUR GELİRLERİ           1.982.290,50    

                 

                 

                 

TOPLAM               7.657.586,64      TOPLAM             7.657.586,64    
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2011 YILI OCAK-ARALIK HESAP DÖNEMİNE AİT DENETİM KURULU RAPORU

İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

GENEL KURULU’NA

	 “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Kuruluş ve Görevleri Hakkında Yönetmelik” 
ve “Türkiye İhracatçılar Meclisi ile İhracatçı Birliklerinin Denetim Usul ve Esaslarına İlişkin Yönerge” 
hükümleri, ayrıca bu kapsamda Türkiye İhracatçılar Meclisi tarafından yayımlanan “Muhasebe Usul 
ve Esasları” ile Dış Ticaret Müsteşarlığı’nın talimatları ve yürürlükteki diğer mevzuat hükümleri 
çerçevesinde tarafımızdan denetlenmiştir.

	 Söz konusu döneme ilişkin olarak; 2011 yılı Temmuz ayında İMMİB Genel Sekreterliği 
Muhasebe ve Finansman Şubesi’nde meydana gelen suistimal olayı üzerine başlatılan idari ve savcılık 
soruşturması neticesinde konu mahkemeye intikal etmiş olup, dava süreci devam etmektedir. 

	 Yönetim Kurulu’nca sunulan 2011 yılı faaliyet dönemine ilişkin Bilanço ve Gelir-Gider tabloları, 
hesap ve defter kayıtları ile ilgili belgelere uygun bulunduğundan, tasdiki ile Yönetim Kurulu’nun 
ibrasını onaylarınıza saygı ile arz ve teklif ederiz.

Denetim Kurulu Üyesi
Paksan İç ve Dış Tic. A.Ş.

Mehmet LİSE

Denetim Kurulu Üyesi
Ayhan Metal Pres Döküm

San. ve Tic. A.Ş.
Aynur AYHAN

Denetim Kurulu Üyesi
Ceta Form El Aletleri

San. ve Tic. A.Ş.
Cemil TAYMAN
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  FASILLAR BÜTÇE

1 BRÜT ÜCRETLER                 1 .050.000,00    

2 ÜCRETE BAĞLI  DİĞER ÖDEMELER                    700.000,00    

3 KANUN VE STATÜYE BAĞLI  ÖDEMELER                    260.000,00    

4 SOSYAL YARDIMLAR                    130.000,00    

5 PERSONEL GİDERLERİ  TOPLAMI                 2 .140.000,00    

6 YURTİÇİ  YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                      50 .000,00    

7 YURTDIŞI  YOLLUK VE SEYAHAT GİDERLERİ                    120.000,00    

8 ELEKTRİK-SU-GAZ-IS ITMA-GİDERLERİ                      10 .000,00    

9 HABERLEŞME GİDERLERİ                    100.000,00    

10 BAKIM ONARIM GİDERLERİ                    160.000,00    

11 TAŞERON GİDERLERİ                      10 .000,00    

12 FUAR,  TANITIM VE HEYET GİDERLERİ  TOPLAM (a+b)                 2 .400.000,00    

a ) FUAR VE TANITIM GİDERLERİ                    800.000,00    

b ) PAZAR ARAŞ.T İCARET VE ALIM HEYETLERİ                 1 .600.000,00    

13 DANIŞMANLIK HİZMETLERİ                    200.000,00    

14 SİGORTA GİDERLERİ                      10 .000,00    

15 TAŞIT  GİDERLERİ                      40 .000,00    

16 KİRA GİDERLERİ                      15 .000,00    

17 SOSYAL GIDERLER                    380.000,00    

18 MESLEKI  KURULUŞ AIDATLARI                                  -      

19 KÜLTÜR VE YAYIN GİDERLERİ                    300.000,00    

20 MAHKEME VE NOTER GİDERLERİ                      10 .000,00    

21 HAVALE VE TAHSİL  GİDERLERİ                      20 .000,00    

22 KIRTASIYE GİDERLERİ                      30 .000,00    

23 BASILI  KAĞIT  GİDERLERİ                      10 .000,00    

24 TAŞIT  ALIM GİDERLERİ                                  -      

25 DEMIRBAŞ ALIM GİDERLERİ                    100.000,00    

26 GAYRIMENKUL ALIM GIDERI                                  -      

27 VERGİ-RESİM-HARÇ GİDERLERİ                      10 .000,00    

28 ARAŞTIRMA GELİŞTİRME GİDERLERİ                      50 .000,00    

29 MUHTELİF  TÜKETİM GİDERLERİ                      30 .000,00    

30 SEMINER GİDERLERİ                      10 .000,00    

31 EĞİT İM GİDERLERİ                    110.000,00    

32 ANTİ-DAMPİNG GİDERLERİ                      50 .000,00    

33 İŞTİRAK GİDERLERİ                      10 .000,00    

34 İST.  D IŞ  T İC .  KOMPL.  ORTAK GID.                    245.000,00    

35 DİĞER ÇEŞITLI  G İDERLER                      70 .000,00    

36 FAALİYET GİDERLERİ  TOPLAMI                 4 .550.000,00    

37 DÖNER SERMAYE KATILIM PAYI                    150.000,00    

38 TİM KATKI  PAYI  G İDERİ                                  -      

39 İHR.  B İRLİKLERİ  MÜŞTEREK HESAP KATKI  PAYI  G İDERİ                                  -      

40  YASAL KATILIMLAR TOPLAMI                    150.000,00    

41  GİDERLER TOPLAMI                 6 .840.000,00    

42 NİSBİ  AİDAT                 4 .800.000,00    

43 HİZMET KARŞILIĞI  GELİRLER                      40 .000,00    

44 FUAR VE ORGANİZASYON GELİRLERİ                                  -      

45 DİĞER ÇEŞİTLİ  GELİRLER                      10 .000,00    

46 GİRİŞ  AİDATI                    140.000,00    

47 YILLIK AİDAT                    500.000,00    

48 FAİZ  VE KUR GELİRLERİ                 1 .350.000,00    

49  GELİRLER TOPLAMI                 6 .840.000,00    

50  GELİR /  G İDER FAZLASI                                  -      

NOT: 2012 Yılında Ödenecek Tim ve Müşterek Hesap Katılım Payları toplam tutarı : 1.225.213,86 TL olup, 5910 Sayılı Kanunun 
19.Maddesi gereği 2011 yılı gelir fazlasından ayrılmıştır.

İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ  2012 YILI BÜTÇESİ
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2012 YILI 
İŞ PLANI
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2012 Yılı İş Planı

•	 İhracatçılarımızın yeni pazarlara açılması, var olunan pazarlarda daha iyi tutunmaları ve pazar 
paylarını artırmaları, oluşturulacak kümeyle bir sinerji yaratılması amacıyla,  Uluslararası Reka-
betçiliğin Geliştirilmesinin Desteklenmesi Hakkında 2010/8 Sayılı Tebliği çerçevesinde İstanbul 
Demir ve Demir Dışı Metaller İhracatçıları Birliği faaliyet alanına giren alt sektörlerimizde URGE 
Projelerini hayata geçirmek. Söz konusu projeler kapsamında, kümede yer alacak üyelerimizin 
öncelikle ihtiyaç analizleri yapıldıktan sonra, ihtiyaç duydukları eğitimler-danışmanlık hizmetleri 
verilip sonrasında da ticaret ve alım heyetleri gibi yurtdışı pazarlama faaliyetlerini gerçekleştir-
mek.  

•	 Yeni Türk Ticaret Kanunu, Türev Finansal Araçlarla Risklere karşı korunma(Hedging) ve ihracat-
çılara faydalı olabilecek diğer konularda eğitim seminerleri düzenlenmesi.

•	 Sanayi – Üniversite işbirliğini geliştirmek yönünde çalışmalar yapmak, bu kapsamda Metaller 
sektörüne yönelik Ar- Ge Proje Pazarı Projesini Organize etmek. 

•	 Firmalarımızın tasarım bilincini artırmak, katma değerli ürünler üretmeye yöneltmek,   amacıyla 
El Aletleri Sektörüne yönelik Tasarım Yarışması organize etmek.

•	 Ülke masalarına paralel olarak hedef pazarlara yönelik ülke eğitim seminerleri düzenlemek.

•	 Ülkemiz aleyhine ticaret korunma önlemleri politikalarının artması sonucunda üyelerimizin 
gerekli tedbirleri almalarına yönelik anti-damping, koruma önlemleri vb. ilgili bilgilendirme se-
minerleri yapmak. 

•	 İhracatçılarımızın sorunlarının ortak bir platformda tartışılması ve çözüm önerilerinin 
değerlendirildiği alt sektör toplantılarının düzenlenmesine devam etmek.

•	 Metaller sektöründe uluslararası bir konferans organizasyonuna yönelik çalışmalarda bulun-
mak.

•	 İMMİB olarak verilen eğitimlerimizin üyelerimizle iletişim içinde geliştirilerek devam ettirilmesi.   

•	 İhracatçılarımızla iletişimi güçlendirmek ve çağın gerektirdiği tüm iletişim araçlarıyla bilgi 
alışverişinde bulunabilmek amacıyla üye bilgi güncellemesi çalışmalarına devam etmek.

•	 İhracatçılarımıza ve ülke ihracatına fayda sağlayacak Avrupa Birliği, Kalkınma Ajansı vb. 
projelerde yer almak.

•	 Sektörlerimize yönelik uluslar arası fuarlara katılmaya devam edilecektir.
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•	 01-04 Mart 2012 tarihleri arasında düzenlenecek olan 13. Uluslararası, Pencere, Panjur, Pencere 
Sistemleri ve Aksesuarları, Profil, Üretim Teknolojileri ve Makineleri, Yalıtım Malzemeleri, Ham-
madde ve Tamamlayıcı Ürünler Fuarı ile eş zamanlı Alım Heyeti düzenlenmesi.

•	 14-18 Mart 201 tarihleri arasında düzenlenecek olan “Kitchen World 2012 8. Uluslararası Mutfak, 
Banyo Mobilyaları ve Ankastre Cihazları Fuarı” ile eş zamanlı  Alım Heyeti düzenlenmesi.

•	 05 – 08 Nisan 2012 tarihleri arasında düzenlenecek olan “7. Uluslararası İdeal Home Ev Eşyaları, 
Zücaciye, Dekoratif Ürünler ve Çeyiz Fuarı”na yönelik bir alım heyeti düzenlenmesi.

•	 28 Mart – 01 Nisan 2012 tarihleri arasında İstanbul’da düzenlenecek olan “Hostech By Tüsid, 20. 
Ağırlama Teknolojileri Fuarı” na yönelik bir alım heyeti düzenlenmesi.

•	 05 – 09 Eylül 2012 tarihleri arasında düzenlenecek olan 23. Zuchex Züccaciye ve Hediyelik Eşya, 
Elektrikli Ev Gereçleri Fuarı’ na yönelik olarak Alım Heyeti düzenlenmesi.

•	 ABD tarafından uygulanan Genelleştirilmiş Tercihler Sistemi (GTS) kapsamında ülkemiz menşeli 
ürünlere yönelik gözden geçirme sürecinde ABD resmi makamları nezdinde gerekli girişimlerde 
bulunmak.

•	 Üyelerimizin ihracatla ilgili olarak gerek yurtiçinde gerek yurtdışında karşılaştıkları sorunların 
çözümüne yönelik resmi ve özel kurum ve kuruluşlar nezdinde gerekli girişimlerde bulunmak.

•	 Hazırlanan 2023 İhracat Stratejisi kapsamında gerekli çalışmaları yürütmek.
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     2010-2011 YILLARI 

DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATI 

AYLAR İTİBARIYLA

2010 2011 % FARK

 MİKTAR  (KG)  DEĞER ($)  MİKTAR  (KG)  DEĞER ($) MİKTAR DEĞER

OCAK 105.160.832     398.851.983     127.004.975     515.958.745     20,77     29,36     

ŞUBAT 124.852.399     448.540.695     131.876.702     550.312.088     5,63     22,69     

MART 137.068.384     501.978.832     147.297.013     619.610.214     7,46     23,43     

NİSAN 134.691.491     502.420.339     145.228.880 625.249.285     7,82     24,45     

MAYIS 123.401.380     450.938.422     139.405.261 603.628.181     12,97     33,86     

HAZİRAN 134.277.723     482.309.134     148.341.689 630.755.605     10,47     30,78     

TEMMUZ
                    

141.674.794
               

509.535.002 136.870.532 590.933.292     - 3,39     15,98     

AĞUSTOS 133.141.188     477.021.048     150.807.138     635.780.495     13,27     33,28     

EYLÜL 135.043.213     490.316.467     151.895.758     594.045.968     12,48     21,16     

EKİM 147.666.235     561.976.425     158.150.254     608.607.225     7,10     8,30     

KASIM 133.379.071     509.294.902     149.472.147     565.379.929     12,07     11,01     

ARALIK 148.630.536     581.151.741     157.112.513     600.800.732     5,71     3,38     

TOPLAM.: 1.598.987.245      5.914.334.990     1.743.462.861     
         

7.141.061.759     9,04     20,74     
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2010-2011 YILLARI DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATI 
ÜRÜN GRUPLARI İTİBARIYLA

   OCAK-ARALIK 2010  OCAK-ARALIK 2011 %  FARK 
(2010 - 2011

MAL GRUBU
 MİKTAR 

(KG) 
 DEĞER 

(FOB USD) 
 MİKTAR 

(KG) 
 DEĞER 

(FOB USD) MİKTAR DEĞER

1.DEMİR ÇELİK MAMÜLLERİ            

DEMİR ÇELİK SOBA, OCAKLAR 
(ELEKTRİKLİ OLMAYAN)

75.380.068 315.324.118 85.505.050 347.073.019 13,43 10,07 

DEMİR ÇELİK RADYATÖRLER 241.736.022 407.941.331 251.199.687 453.957.133 3,91 11,28 

DEMİR ÇELİK MUTFAK EŞYASI 36.606.000 191.026.308 43.431.334 221.769.271 18,65 16,09 

DEMİR ÇELİK EVİYE, LAVABO VE 
KÜVETLER

12.315.850 75.279.249 15.242.058 85.192.561 23,76 13,17 

DEMİR ÇELİK DÖKÜM MAMÜL 77.219.567 152.246.202 82.837.660 192.555.703 7,28 26,48 

DEMİR ÇELİK DİĞER 176.818.346 479.983.069 202.732.504 603.149.163 14,66 25,66 

TOPLAM: 620.075.854 1.621.800.277 680.948.292 1.903.696.851 9,82 17,38 

2.BAKIR            

BAKIR ÇUBUK & PROFİLLER 10.539.589 64.340.950 8.432.373 66.848.388 - 19,99 3,90 

BAKIR TELLER 40.801.643 333.696.583 44.970.961 443.179.976 10,22 32,81 

BAKIR ÖRME HALATLAR 37.843.011 318.617.910 47.836.902 478.370.052 26,41 50,14 

BAKIR DİĞER 52.523.320 380.125.147 49.115.922 457.010.119 - 6,49 20,23 

TOPLAM:        
141.707.563 

   
1.096.780.590 

       
150.356.158 

   
1.445.408.535 6,10 31,79 

3.ALÜMİNYUM            

ALÜMİNYUM KÜLÇE 70.821.038 154.609.816 60.105.958 157.364.823 - 15,13 1,78 

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 

136.064.106 548.302.954 143.559.992 645.950.239 5,51 17,81 

ALÜMİNYUM SAC & LEVHA 146.825.305 448.985.021 157.265.586 562.758.257 7,11 25,34 

ALÜMİNYUM FOLYO 43.720.883 161.045.849 47.750.474 197.041.655 9,22 22,35 

ALÜMİNYUM BORU 9.331.260 33.997.948 9.675.759 38.763.033 3,69 14,02 

ALÜMİNYUM İNŞAAT AKSAMI 33.901.030 218.707.665 32.898.182 210.020.351 - 2,96 - 3,97 

ALÜMİNYUM ÖRME HALAT 19.562.323 52.580.427 36.764.790 106.327.875 87,94 102,22 

ALÜMİNYUM MUTFAK EŞYASI 10.257.445 55.523.371 10.887.206 61.379.157 6,14 10,55 

ALÜMİNYUM DİĞER 51.351.363 276.297.994 57.761.946 345.111.361 12,48 24,91 

TOPLAM: 521.834.753 1.950.051.044 556.669.893 2.324.716.751 6,68 19,21 

4.METALLERDEN EŞYA            

METAL EL ALETLERİ 9.098.189 57.650.854 9.381.947 67.276.259 3,12 16,70 

METAL MATKAP TORNA UÇLARI 3.241.549 31.013.988 3.408.701 41.152.809 5,16 32,69 

METALLERDEN KİLİTLER 13.877.566 99.959.310 15.226.727 117.998.026 9,72 18,05 

METAL HEDİYELİK EŞYA 986.803 7.437.625 1.140.592 8.633.912 15,58 16,08 

METAL MOBİLYA V.S. 81.369.327 316.056.344 85.648.856 359.671.687 5,26 13,80 

METALLERDEN DİĞER 185.420.490 663.282.775 217.478.740 785.477.453 17,29 18,42 

TOPLAM: 293.993.924 1.175.400.897 332.285.564 1.380.210.146 13,02 17,42 

5.DİĞER             

DİĞER (DEMİR) 21.375.151 70.302.181 23.202.954 87.029.476 8,55 23,79 

TOPLAM: 21.375.151 70.302.181 23.202.954 87.029.476 8,55 23,79 

GENEL TOPLAM 1.598.987.245 5.914.334.990 1.743.462.861 7.141.061.759 9,04 20,74 
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2010-2011 YILLARI DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATI  
MAL GRUBU - ÜLKE RAPORU 

       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 1

BİRLEŞİK 
KRALLIK         8.862.348,59       43.209.095,91         8.522.143,72       44.940.656,30

-               
3,84

              
4,01

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 2 FRANSA         5.966.829,27       25.680.977,69         7.771.829,01       36.342.142,66

              
30,25

            
41,51

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 3 İTALYA         3.093.607,85       16.947.874,12         4.547.818,48       25.121.098,88

              
47,01

            
48,23

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 4 CEZAYİR         4.731.911,64       17.301.039,95         5.758.219,32       22.728.183,58

              
21,69

            
31,37

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 5 ROMANYA         6.725.447,96       21.687.205,16         5.353.938,62       18.332.007,39

-             
20,39

-           
15,47

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 6 IRAK         6.009.784,12       37.478.884,23         5.094.380,45       18.093.110,36

-             
15,23

-           
51,72

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 7 MOGOLISTAN              18.553,00              53.296,60         4.517.344,76       12.917.206,52

        
24.248,33

      
24.136,46

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 8

RUSYA 
FEDERASYONU         1.940.715,52         7.971.733,69         2.487.677,70       10.205.946,99

              
28,18

            
28,03

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 9 UKRAYNA         2.286.270,27         8.152.187,21         2.479.261,33         9.238.840,43

                
8,44

            
13,33

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 10

SUUDİ 
ARABİSTAN            636.061,06         2.738.207,43         1.781.310,75         9.004.297,28

            
180,05

          
228,84

DEMİR ÇELİK SOBA, 
OCAKLAR (ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN) 11 DİĞER       35.108.539,16      134.103.615,95       37.191.125,82      140.149.528,86

                
5,93

              
4,51

DEMİR ÇELİK 
SOBA, OCAKLAR 
(ELEKTRİKLİ 
OLMAYAN)  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
75.380.068,44

     
315.324.117,94

      
85.505.049,96

     
347.073.019,25

              
13,43

            
10,07

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 1

BİRLEŞİK 
KRALLIK       64.584.114,28      124.386.628,96       61.849.360,75      123.178.503,73

-               
4,23

-             
0,97

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 2 ROMANYA       28.959.177,94       39.799.236,55       28.987.103,21       42.559.944,45

                
0,10

              
6,94

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 3 UKRAYNA       18.733.936,72       28.805.357,58       21.581.818,23       35.381.876,20

              
15,20

            
22,83

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 4 ALMANYA       12.696.307,84       21.002.852,91       17.727.966,05       31.232.460,24

              
39,63

            
48,71

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 5 POLONYA       13.625.009,60       19.129.738,30       14.141.092,17       22.912.158,53

                
3,79

            
19,77

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 6 YUNANİSTAN       14.492.360,69       19.415.202,89       11.709.049,30       18.087.448,97

-             
19,21

-             
6,84

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 7 FRANSA         5.692.628,96       12.460.929,15         5.254.036,96       14.408.351,04

-               
7,70

            
15,63

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 8 İTALYA         8.089.084,29       15.340.476,31         6.093.825,75       14.170.105,06

-             
24,67

-             
7,63
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 9 MACARİSTAN         6.890.595,10         9.256.208,34         8.121.970,26       11.789.609,12

              
17,87

            
27,37

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 10

RUSYA 
FEDERASYONU         4.885.218,18         8.619.203,22         5.563.925,24       10.791.435,46

              
13,89

            
25,20

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER 11 DİĞER       63.087.588,45      109.725.496,96       70.169.538,80      129.445.240,50

              
11,23

            
17,97

DEMİR ÇELİK 
RADYATÖRLER  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

     
241.736.022,04

     
407.941.331,17

     
251.199.686,73

     
453.957.133,30

                
3,91

            
11,28

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 1 MISIR         4.775.540,40       25.069.089,66         5.731.486,50       33.278.073,66

              
20,02

            
32,75

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 2 ALMANYA         2.430.139,12       18.552.610,39         3.174.887,08       24.862.254,58

              
30,65

            
34,01

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 3 IRAK         2.846.639,91       13.127.202,31         3.310.687,25       14.300.922,36

              
16,30

              
8,94

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 4

RUSYA 
FEDERASYONU         2.712.345,19         9.823.424,46         3.584.161,61       12.882.785,94

              
32,14

            
31,14

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 5

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN         1.635.931,79         8.112.120,25         2.383.684,48       11.360.409,55

              
45,71

            
40,04

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 6

SUUDİ 
ARABİSTAN         1.927.143,64         8.149.020,39         2.489.013,85         8.836.707,46

              
29,16

              
8,44

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 7 FRANSA         1.171.818,31         6.248.985,74         1.223.618,50         6.846.005,92

                
4,42

              
9,55

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 8 ROMANYA         1.355.704,75         4.506.497,95         1.711.958,97         5.974.436,93

              
26,28

            
32,57

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 9 UKRAYNA            618.978,63         2.068.211,44         1.896.033,41         5.647.557,32

            
206,32

          
173,06

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 10 İTALYA            982.492,10         5.333.868,74         1.087.850,11         5.278.833,00

              
10,72

-             
1,03

DEMİR ÇELİK MUTFAK 
EŞYASI 11 DİĞER       16.149.266,50       90.035.276,70       16.837.951,97       92.501.284,71

                
4,26

              
2,74

DEMİR ÇELİK 
MUTFAK EŞYASI  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
36.606.000,33

     
191.026.308,03

      
43.431.333,73

     
221.769.271,43

              
18,65

            
16,09

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 1

RUSYA 
FEDERASYONU         1.175.244,05         9.742.632,41         1.309.908,50         9.229.085,59

              
11,46

-             
5,27

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 2 IRAK            971.738,75         6.366.391,84         1.136.725,50         7.990.538,69

              
16,98

            
25,51

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 3 MISIR            722.402,90         3.739.181,08            852.697,05         5.514.674,69

              
18,04

            
47,48

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 4

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN            484.523,35         2.781.556,11         1.374.372,79         4.661.274,67

            
183,65

            
67,58

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 5 POLONYA            594.901,04         5.113.357,85            524.535,59         4.257.825,10

-             
11,83

-           
16,73

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 6

BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ              86.642,78            733.925,69            344.957,35         3.867.033,76

            
298,14

          
426,90

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 7 ROMANYA            604.358,38         3.685.499,57            531.990,67         3.251.539,99

-             
11,97

-           
11,77

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 8 KAZAKİSTAN            551.633,41         3.468.198,93            475.907,53         3.107.186,64

-             
13,73

-           
10,41

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 9 ALMANYA            523.530,12         2.693.703,74            761.930,71         3.097.457,86

              
45,54

            
14,99

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 10 UKRAYNA            840.010,50         5.082.230,11            635.030,53         3.041.453,35

-             
24,40

-           
40,16

DEMİR ÇELİK EVİYE, 
LAVABO VE KÜVETLER 11 DİĞER         5.760.865,13       31.872.572,00         7.294.001,44       37.174.490,99

              
26,61

            
16,63

DEMİR ÇELİK 
EVİYE, LAVABO VE 
KÜVETLER  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
12.315.850,41

      
75.279.249,33

      
15.242.057,65

      
85.192.561,33

              
23,76

            
13,17



Çalışma Raporu 201176 İSTANBUL DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATÇILARI BİRLİĞİ

       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 1 ALMANYA       14.391.221,58       39.943.314,00       18.006.742,06       58.099.909,49

              
25,12

            
45,46

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 2 FRANSA       10.498.908,24       22.336.379,14       10.322.992,12       25.045.430,59

-               
1,68

            
12,13

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 3 İTALYA       14.038.139,44       17.695.557,82       12.150.666,69       18.852.693,22

-             
13,45

              
6,54

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK         6.234.872,11       10.667.234,35         7.537.757,44       13.776.873,18

              
20,90

            
29,15

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 5 HOLLANDA         2.768.593,88         6.211.446,84         3.235.389,30         8.363.644,90

              
16,86

            
34,65

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 6 SLOVAKYA         4.453.350,42         5.870.108,45         4.000.669,82         7.066.837,51

-             
10,16

            
20,39

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 7 AVUSTURYA         1.566.459,69         3.970.409,33         2.662.692,16         6.381.142,66

              
69,98

            
60,72

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 8 POLONYA         2.622.795,47         4.787.453,34         2.589.736,50         5.572.348,56

-               
1,26

            
16,39

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 9 TÜRKMENİSTAN            546.661,24         1.994.977,20         2.005.333,87         3.679.620,37

            
266,83

            
84,44

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 10 IRAK         1.059.622,69         1.396.892,36         1.796.563,22         3.172.607,76

              
69,55

          
127,12

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL 11 DİĞER       19.038.942,01       37.372.429,18       18.529.117,14       42.544.594,62

-               
2,68

            
13,84

DEMİR ÇELİK DÖKÜM 
MAMÜL  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
77.219.566,77

     
152.246.202,01

      
82.837.660,32

     
192.555.702,86

                
7,28

            
26,48

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 1 ALMANYA       25.535.725,35       85.382.477,94       32.727.730,31      122.212.554,49

              
28,16

            
43,14

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 2 IRAK       16.701.763,51       26.640.870,42       24.249.449,25       45.421.958,31

              
45,19

            
70,50

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 3 FRANSA       10.430.910,37       28.068.659,34       13.898.751,19       40.125.896,31

              
33,25

            
42,96

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK       20.105.617,84       34.017.500,72       19.681.058,79       38.524.493,39

-               
2,11

            
13,25

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 5 ROMANYA       11.048.858,86       22.545.831,30       15.443.199,59       32.518.323,06

              
39,77

            
44,23

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 6 İSVEÇ         5.503.360,05       19.387.095,48         6.901.255,62       25.597.042,34

              
25,40

            
32,03

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 7 AVUSTURYA         3.627.822,51       17.629.249,52         4.273.985,74       24.655.043,99

              
17,81

            
39,85

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 8 TÜRKMENİSTAN         6.504.097,75       19.757.979,66         5.103.917,10       17.496.985,87

-             
21,53

-           
11,44

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 9

EGE SERBEST 
BÖLGE         3.141.960,43       11.923.991,25         2.497.305,86       14.609.392,86

-             
20,52

            
22,52

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 10

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN         2.752.218,05         8.678.273,22         4.003.109,53       13.990.049,34

              
45,45

            
61,21

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI) 11 DİĞER       71.466.011,56      205.951.139,85       73.952.741,10      227.997.423,07

                
3,48

            
10,70

DEMİR ÇELİK DİĞER 
(DEMİR DEMİR DIŞI)  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

     
176.818.346,29

     
479.983.068,70

     
202.732.504,07

     
603.149.163,03

              
14,66

            
25,66

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 1 BULGARİSTAN         2.168.630,50       11.789.024,41         2.390.783,74       16.598.661,40

              
10,24

            
40,80

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 2 ALMANYA            877.063,04         6.046.797,12         1.017.279,80         8.990.375,76

              
15,99

            
48,68

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 3 İSRAİL            891.722,93         5.508.454,62         1.134.484,32         8.251.882,26

              
27,22

            
49,80
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BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 4

AVRUPA 
SERBEST BÖLG.         3.989.934,00       22.067.083,66         1.033.063,50         6.549.965,88

-             
74,11

-           
70,32

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 5 İTALYA            544.953,57         3.686.161,03            461.960,48         3.550.610,98

-             
15,23

-             
3,68

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 6 ROMANYA            384.432,55         2.735.909,62            391.971,19         3.063.989,12

                
1,96

            
11,99

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 7

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN              59.366,21            546.755,04            238.655,96         2.514.516,32

            
302,01

          
359,90

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 8 IRAK            172.926,69         1.386.535,92            277.887,54         2.497.100,72

              
60,70

            
80,10

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 9 FRANSA            135.319,76         1.134.471,74            151.512,26         1.474.559,34

              
11,97

            
29,98

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 10 HOLLANDA               9.826,60            149.245,61              62.199,61         1.305.875,08

            
532,97

          
774,98

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER 11 DİĞER         1.305.412,98         9.290.511,06         1.272.575,02       12.050.850,85

-               
2,52

            
29,71

BAKIR ÇUBUK & 
PROFİLLER  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
10.539.588,83

      
64.340.949,83

        
8.432.373,42

      
66.848.387,71

-             
19,99

              
3,90

BAKIR TELLER 1 İTALYA         8.505.150,90       72.113.068,96         8.361.327,54       85.390.798,30
-               

1,69
            

18,41

BAKIR TELLER 2
BURSA 
SERBEST BÖLG.         5.978.175,70       44.703.341,50         5.167.864,52       49.628.515,87

-             
13,55

            
11,02

BAKIR TELLER 3
BİRLEŞİK 
KRALLIK         3.301.756,14       26.912.900,92         5.043.685,23       47.275.436,93

              
52,76

            
75,66

BAKIR TELLER 4 YUNANİSTAN         2.589.010,75       20.583.573,24         3.789.997,05       36.272.775,15
              

46,39
            

76,22

BAKIR TELLER 5 İSRAİL         4.885.784,07       39.414.608,49         3.466.168,52       33.580.479,17
-             

29,06
-           

14,80

BAKIR TELLER 6 ALMANYA         1.783.245,19       16.601.295,46         2.391.361,38       26.798.442,30
              

34,10
            

61,42

BAKIR TELLER 7 FRANSA         1.943.174,29       16.738.681,67         2.511.553,16       25.631.088,09
              

29,25
            

53,12

BAKIR TELLER 8 ROMANYA            495.300,34         4.149.678,25         1.820.886,11       17.418.156,20
            
267,63

          
319,75

BAKIR TELLER 9 İSPANYA            853.144,28         7.355.554,67            964.989,36       10.230.045,67
              

13,11
            

39,08

BAKIR TELLER 10 BULGARİSTAN         2.220.249,03       17.403.059,35         1.119.688,93       10.176.029,80
-             

49,57
-           

41,53

BAKIR TELLER 11 DİĞER         8.246.652,50       67.720.820,35       10.333.438,87      100.778.208,14
              

25,30
            

48,81

BAKIR TELLER  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
40.801.643,18

     
333.696.582,86

      
44.970.960,66

     
443.179.975,62

              
10,22

            
32,81

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 1 İTALYA       10.732.237,55       89.225.164,75       10.812.735,82      108.723.785,80

                
0,75

            
21,85

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 2

BİRLEŞİK 
DEVLETLER         4.284.377,99       37.354.658,15         7.408.103,49       74.138.543,10

              
72,91

            
98,47

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 3

BURSA 
SERBEST BÖLG.         3.060.284,84       24.019.415,25         5.180.019,19       49.403.091,88

              
69,27

          
105,68

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK         3.426.654,78       30.119.829,44         3.902.771,92       40.895.868,70

              
13,89

            
35,78

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 5 ALMANYA         3.186.147,13       26.462.239,28         3.359.258,40       34.044.901,19

                
5,43

            
28,65

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 6 FAS         1.152.717,40         9.985.491,42         2.457.106,60       24.416.377,57

            
113,16

          
144,52
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BAKIR ÖRME 
HALATLAR 7 BULGARİSTAN         1.540.299,16       13.114.002,99         2.086.237,89       20.874.930,94

              
35,44

            
59,18

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 8 FRANSA         2.135.787,33       17.863.144,07         1.354.116,35       14.293.297,07

-             
36,60

-           
19,98

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 9 MACARİSTAN            801.876,21         6.778.340,72         1.370.666,20       13.210.126,03

              
70,93

            
94,89

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 10 POLONYA              51.682,06            454.887,66         1.385.615,13       13.105.156,03

          
2.581,04

        
2.780,97

BAKIR ÖRME 
HALATLAR 11 DİĞER         7.470.946,20       63.240.736,40         8.520.271,46       85.263.973,73

              
14,05

            
34,82

BAKIR ÖRME 
HALATLAR  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
37.843.010,64

     
318.617.910,13

      
47.836.902,45

     
478.370.052,04

              
26,41

            
50,14

BAKIR DİĞER 1 İTALYA         7.715.252,96       50.747.488,07         9.631.376,49       70.892.316,58
              

24,84
            

39,70

BAKIR DİĞER 2 ALMANYA         5.827.717,36       47.085.462,96         4.985.771,95       52.323.343,92
-             

14,45
            

11,12

BAKIR DİĞER 3 BULGARİSTAN         2.871.188,16       20.702.239,93         3.684.160,58       31.144.099,54
              

28,31
            

50,44

BAKIR DİĞER 4
SUUDİ 
ARABİSTAN            567.112,94         6.003.336,81         2.872.104,16       27.897.828,52

            
406,44

          
364,71

BAKIR DİĞER 5 FRANSA         2.482.918,61       20.781.547,39         2.355.523,34       24.345.144,51
-               

5,13
            

17,15

BAKIR DİĞER 6
ÇİN HALK 
CUMHURİYETİ         6.551.052,73       31.623.809,77         3.367.812,56       20.708.373,11

-             
48,59

-           
34,52

BAKIR DİĞER 7
BİRLEŞİK 
KRALLIK         1.544.359,78       15.719.903,96         1.490.300,49       16.951.217,54

-               
3,50

              
7,83

BAKIR DİĞER 8 IRAK            569.574,31         4.900.096,32         1.618.456,44       16.418.229,96
            
184,15

          
235,06

BAKIR DİĞER 9 MISIR         2.227.389,92       18.451.533,88         1.686.622,50       16.293.823,99
-             

24,28
-           

11,69

BAKIR DİĞER 10
RUSYA 
FEDERASYONU         1.552.419,76       14.535.356,27         1.403.237,93       16.124.961,38

-               
9,61

            
10,94

BAKIR DİĞER 11 DİĞER       20.614.333,85      149.574.372,02       16.020.555,32      163.910.780,37
-             

22,28
              

9,58

BAKIR DİĞER  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
52.523.320,38

     
380.125.147,38

      
49.115.921,76

     
457.010.119,42

-               
6,49

            
20,23

ALÜMİNYUM KÜLÇE 1 İTALYA       15.426.914,00       31.123.357,34       27.128.097,00       70.240.208,09
              

75,85
          

125,68

ALÜMİNYUM KÜLÇE 2 BULGARİSTAN       13.332.137,00       29.169.466,33       13.099.956,00       33.943.180,51
-               

1,74
            

16,37

ALÜMİNYUM KÜLÇE 3 İSPANYA         1.975.666,00         4.737.383,61         6.615.253,00       17.974.000,94
            
234,84

          
279,41

ALÜMİNYUM KÜLÇE 4 YUNANİSTAN       32.483.566,00       70.452.674,23         5.116.476,00       13.075.975,08
-             

84,25
-           

81,44

ALÜMİNYUM KÜLÇE 5
İST.DERİ SERB.
BÖLGE         1.514.252,00         3.926.651,24         2.647.363,00         7.639.969,67

              
74,83

            
94,57

ALÜMİNYUM KÜLÇE 6
EGE SERBEST 
BÖLGE            938.530,00         2.465.850,55         1.166.141,00         3.243.908,06

              
24,25

            
31,55

ALÜMİNYUM KÜLÇE 7 ROMANYA              39.998,57            113.225,60            977.507,00         2.738.796,14
          

2.343,85
        

2.318,88

ALÜMİNYUM KÜLÇE 8 JAPONYA            374.166,00            684.584,26         1.052.809,00         2.024.423,41
            
181,37

          
195,72

ALÜMİNYUM KÜLÇE 9 MAKEDONYA            493.150,00         1.312.269,67            657.236,00         1.833.885,47
              

33,27
            

39,75
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ALÜMİNYUM KÜLÇE 10 AVUSTURYA            615.080,00         1.530.410,01            385.081,00         1.011.395,91
-             

37,39
-           

33,91

ALÜMİNYUM KÜLÇE 11 DİĞER         3.627.577,97         9.093.943,33         1.260.038,94         3.639.079,70
-             

65,27
-           

59,98

ALÜMİNYUM KÜLÇE  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
70.821.037,54

     
154.609.816,17

      
60.105.957,94

     
157.364.822,98

-             
15,13

              
1,78

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 1 ALMANYA       44.687.393,34      176.216.457,87       45.256.958,08      207.546.438,28

                
1,27

            
17,78

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 2 IRAK       15.285.139,92       55.357.854,69       16.219.747,38       65.270.772,37

                
6,11

            
17,91

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 3 BULGARİSTAN         7.543.934,69       27.576.007,19         6.675.372,15       26.205.987,14

-             
11,51

-             
4,97

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 4 FRANSA         3.232.495,89       15.259.085,94         5.048.752,37       25.033.902,54

              
56,19

            
64,06

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 5 AVUSTURYA         3.682.089,70       15.456.978,78         4.643.063,98       21.634.230,54

              
26,10

            
39,96

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 6 GÜRCİSTAN         3.034.556,75       13.571.353,24         3.835.204,41       18.026.601,97

              
26,38

            
32,83

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 7 ROMANYA         4.414.489,11       17.321.688,38         4.145.002,19       17.859.383,10

-               
6,10

              
3,10

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 8

BİRLEŞİK 
KRALLIK         2.800.589,72       11.965.422,80         3.637.776,74       16.595.543,52

              
29,89

            
38,70

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 9

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN         2.947.782,28       12.727.896,63         3.359.395,90       15.516.829,89

              
13,96

            
21,91

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 10

ÇEK 
CUMHURİYETİ         4.374.612,69       16.440.626,48         3.139.198,88       14.022.496,84

-             
28,24

-           
14,71

ALÜMİNYUM ÇUBUK & 
PROFİLLER 11 DİĞER       44.061.022,14      186.409.582,00       47.599.519,57      218.238.052,73

                
8,03

            
17,07

ALÜMİNYUM ÇUBUK 
& PROFİLLER  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

     
136.064.106,23

     
548.302.954,00

     
143.559.991,65

     
645.950.238,92

                
5,51

            
17,81

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 1 ALMANYA       31.502.363,22       94.193.962,40       36.955.609,49      131.470.130,38

              
17,31

            
39,57

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 2 İTALYA       21.901.779,23       64.101.231,63       22.336.193,37       77.838.586,62

                
1,98

            
21,43

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 3 İSVİÇRE       13.894.375,30       41.318.580,86       17.735.619,18       63.891.153,74

              
27,65

            
54,63

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK       17.324.766,75       52.102.532,00       13.556.192,92       47.370.069,20

-             
21,75

-             
9,08

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 5 İSPANYA         9.466.692,57       27.992.193,96         9.440.734,48       33.294.461,01

-               
0,27

            
18,94

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 6 FRANSA         4.347.611,10       13.998.186,85         7.332.880,16       26.647.502,35

              
68,66

            
90,36

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 7 POLONYA         4.735.534,72       14.390.327,66         6.935.789,01       24.546.852,09

              
46,46

            
70,58

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 8 AVUSTURYA         6.078.844,67       18.233.018,49         5.134.352,41       18.119.600,21

-             
15,54

-             
0,62

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 9 HOLLANDA         1.554.891,02         4.888.890,51         3.303.046,41       11.584.137,72

            
112,43

          
136,95

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 10

ÇEK 
CUMHURİYETİ         2.569.650,00         7.714.884,49         3.104.090,83       10.964.061,49

              
20,80

            
42,12

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA 11 DİĞER       33.448.796,48      110.051.211,73       31.431.078,19      117.031.702,53

-               
6,03

              
6,34

ALÜMİNYUM SAC & 
LEVHA  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

     
146.825.305,06

     
448.985.020,58

     
157.265.586,45

     
562.758.257,34

                
7,11

            
25,34
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

ALÜMİNYUM FOLYO 1
BİRLEŞİK 
KRALLIK         6.427.011,00       22.057.589,52         5.983.159,65       24.148.936,71

-               
6,91

              
9,48

ALÜMİNYUM FOLYO 2 ALMANYA         4.402.778,51       15.538.142,93         5.076.831,16       21.056.433,13
              

15,31
            

35,51

ALÜMİNYUM FOLYO 3 HOLLANDA         5.242.971,38       18.273.680,03         5.040.298,86       20.165.301,75
-               

3,87
            

10,35

ALÜMİNYUM FOLYO 4 İTALYA         4.131.220,29       14.687.825,04         4.470.006,38       18.384.408,42
                

8,20
            

25,17

ALÜMİNYUM FOLYO 5 FRANSA         2.973.487,98         9.889.065,45         4.443.533,03       17.541.073,21
              

49,44
            

77,38

ALÜMİNYUM FOLYO 6 POLONYA         1.752.358,08         6.240.901,77         3.674.347,10       11.115.090,78
            
109,68

            
78,10

ALÜMİNYUM FOLYO 7 BELÇİKA         3.112.772,87       10.850.730,20         2.450.159,97         9.491.617,12
-             

21,29
-           

12,53

ALÜMİNYUM FOLYO 8 ROMANYA         1.241.750,43         5.363.744,05         1.429.551,80         7.537.496,96
              

15,12
            

40,53

ALÜMİNYUM FOLYO 9 İSPANYA         1.231.438,64         4.181.828,19         1.638.400,28         6.407.911,55
              

33,05
            

53,23

ALÜMİNYUM FOLYO 10 CEZAYİR         2.101.052,66         7.173.934,30         1.489.236,61         5.643.629,79
-             

29,12
-           

21,33

ALÜMİNYUM FOLYO 11 DİĞER       11.104.041,53       46.788.407,11       12.054.949,38       55.549.755,85
                

8,56
            

18,73

ALÜMİNYUM FOLYO  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
43.720.883,37

     
161.045.848,59

      
47.750.474,21

     
197.041.655,27

                
9,22

            
22,35

ALÜMİNYUM BORU 1 İTALYA         2.175.327,34         7.770.531,68         1.878.734,52         7.589.916,00
-             

13,63
-             

2,32

ALÜMİNYUM BORU 2 ROMANYA         1.189.480,82         3.958.081,88         1.215.527,60         4.345.925,63
                

2,19
              

9,80

ALÜMİNYUM BORU 3 IRAK            648.906,62         2.860.931,00            672.971,06         2.696.782,31
                

3,71
-             

5,74

ALÜMİNYUM BORU 4
RUSYA 
FEDERASYONU            524.001,46         1.381.666,53            784.091,59         2.359.678,15

              
49,64

            
70,78

ALÜMİNYUM BORU 5 BULGARİSTAN            543.343,79         1.852.535,36            586.504,48         2.205.813,43
                

7,94
            

19,07

ALÜMİNYUM BORU 6 MACARİSTAN            646.913,88         2.216.516,44            581.903,40         2.058.843,62
-             

10,05
-             

7,11

ALÜMİNYUM BORU 7 ALMANYA            532.291,58         1.757.711,08            548.806,47         2.015.160,12
                

3,10
            

14,65

ALÜMİNYUM BORU 8 FRANSA            398.949,96         1.516.171,90            442.291,77         1.814.448,38
              

10,86
            

19,67

ALÜMİNYUM BORU 9 KAZAKİSTAN              46.928,16            358.593,85              62.775,11         1.445.186,71
              

33,77
          

303,01

ALÜMİNYUM BORU 10 BELÇİKA            243.134,24            772.117,49            354.221,89         1.206.107,28
              

45,69
            

56,21

ALÜMİNYUM BORU 11 DİĞER         2.381.982,02         9.553.090,80         2.547.930,78       11.025.171,48
                

6,97
            

15,41

ALÜMİNYUM BORU  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

        
9.331.259,87

      
33.997.948,01

        
9.675.758,66

      
38.763.033,11

                
3,69

            
14,02

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 1 TÜRKMENİSTAN         3.330.352,25       19.513.605,98         4.781.874,84       34.216.676,00

              
43,58

            
75,35

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 2

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN         6.159.060,35       33.975.762,96         4.805.260,07       33.469.866,17

-             
21,98

-             
1,49

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 3 IRAK         4.349.384,08       19.899.872,93         4.993.936,35       25.764.760,17

              
14,82

            
29,47
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 4 ALMANYA         1.642.755,18         9.106.065,35         2.234.743,40       12.095.198,39

              
36,04

            
32,83

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 5 GÜRCİSTAN         1.692.071,39       10.252.005,67         1.170.017,81         7.813.844,48

-             
30,85

-           
23,78

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 6

TRAKYA 
SERBEST BÖLGE            803.643,83         8.885.310,88            619.641,93         7.199.339,88

-             
22,90

-           
18,97

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 7 İSVEÇ            658.017,51         3.924.374,64         1.081.776,85         6.410.845,78

              
64,40

            
63,36

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 8 CEZAYİR            832.214,24         6.151.389,21            663.761,88         5.100.005,60

-             
20,24

-           
17,09

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 9 UKRAYNA            499.390,41         2.102.111,62            859.929,34         4.986.753,91

              
72,20

          
137,23

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 10

RUSYA 
FEDERASYONU         1.012.674,58       10.729.419,36            449.795,43         4.647.833,11

-             
55,58

-           
56,68

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI 11 DİĞER       12.921.465,92       94.167.746,06       11.237.444,56       68.315.227,76

-             
13,03

-           
27,45

ALÜMİNYUM İNŞAAT 
AKSAMI  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
33.901.029,74

     
218.707.664,66

      
32.898.182,46

     
210.020.351,25

-               
2,96

-             
3,97

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 1 TÜRKMENİSTAN              15.597,00              42.014,44         9.085.713,91       27.435.479,73

        
58.152,96

      
65.200,12

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 2 IRAK         9.073.326,65       22.602.963,05         8.229.514,00       22.096.272,82

-               
9,30

-             
2,24

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 3 LİBYA         4.914.610,00       16.160.289,74         2.929.719,00         9.774.495,00

-             
40,39

-           
39,52

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 4 YUNANİSTAN              41.503,78            118.102,02         3.078.526,00         8.978.627,10

          
7.317,46

        
7.502,43

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 5 İSPANYA            784.303,60         1.784.956,28         1.566.655,00         4.318.706,43

              
99,75

          
141,95

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 6 ROMANYA                  731,89               1.421,56         1.196.596,00         3.490.794,07

      
163.393,97

    
245.460,80

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 7 GÜRCİSTAN         1.023.939,00         2.234.726,06         1.698.919,30         3.457.784,93

              
65,92

            
54,73

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 8

KAYSERİ 
SERBEST BLG.              55.462,00              98.596,55            971.922,00         3.105.635,03

          
1.652,41

        
3.049,84

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 9 ESTONYA              43.985,00              99.148,13         1.093.302,00         2.785.061,36

          
2.385,62

        
2.708,99

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 10 HIRVATİSTAN            150.985,00            437.294,46            841.869,00         2.717.359,59

            
457,58

          
521,40

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT 11 DİĞER         3.457.879,39         9.000.915,01         6.072.053,72       18.167.658,62

              
75,60

          
101,84

ALÜMİNYUM ÖRME 
HALAT  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
19.562.323,31

      
52.580.427,30

      
36.764.789,93

     
106.327.874,68

              
87,94

          
102,22

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 1 İTALYA            975.762,35         4.174.492,55         1.859.279,73         8.516.104,91

              
90,55

          
104,00

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 2 IRAK         1.376.769,25         6.720.745,05         1.290.008,25         6.702.428,94

-               
6,30

-             
0,27

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 3 MISIR         1.139.971,83         6.114.390,30            924.595,44         6.572.601,13

-             
18,89

              
7,49

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 4

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN            689.910,80         4.155.388,97            670.639,95         4.190.422,47

-               
2,79

              
0,84

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 5 FRANSA            647.191,98         3.745.333,44            488.527,52         2.976.074,75

-             
24,52

-           
20,54
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 6 HOLLANDA            527.788,56         2.850.779,79            395.162,25         2.925.395,00

-             
25,13

              
2,62

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 7

BİRLEŞİK 
KRALLIK            220.718,41            705.403,36            822.452,12         2.869.810,40

            
272,63

          
306,83

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 8

RUSYA 
FEDERASYONU            267.228,34         1.384.876,07            363.679,11         2.540.322,86

              
36,09

            
83,43

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 9 İSRAİL            259.235,47         1.274.286,11            322.657,43         1.600.355,32

              
24,47

            
25,59

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 10 YUNANİSTAN            205.100,96         1.165.987,52            270.258,62         1.495.607,59

              
31,77

            
28,27

ALÜMİNYUM MUTFAK 
EŞYASI 11 DİĞER         3.947.766,66       23.231.687,95         3.479.945,22       20.990.033,16

-             
11,85

-             
9,65

ALÜMİNYUM 
MUTFAK EŞYASI  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
10.257.444,61

      
55.523.371,11

      
10.887.205,63

      
61.379.156,53

                
6,14

            
10,55

ALÜMİNYUM DİĞER 1 ALMANYA         8.130.528,21       57.926.678,81       10.920.357,36       83.093.055,30
              

34,31
            

43,45

ALÜMİNYUM DİĞER 2 FRANSA         5.903.448,70       26.036.320,37         5.287.481,11       32.207.219,07
-             

10,43
            

23,70

ALÜMİNYUM DİĞER 3 POLONYA         2.716.295,95       15.268.202,81         2.790.926,10       17.464.466,75
                

2,75
            

14,38

ALÜMİNYUM DİĞER 4
BİRLEŞİK 
DEVLETLER            505.571,55         4.567.492,62         4.479.310,75       15.209.884,18

            
785,99

          
233,00

ALÜMİNYUM DİĞER 5 YUNANİSTAN         2.297.065,56       10.604.339,90         3.326.237,32       14.563.071,11
              

44,80
            

37,33

ALÜMİNYUM DİĞER 6 İTALYA         1.477.160,69       10.143.009,46         1.668.486,05       13.658.012,50
              

12,95
            

34,65

ALÜMİNYUM DİĞER 7 IRAK            968.808,06         6.935.057,67         1.640.093,12       11.373.632,48
              

69,29
            

64,00

ALÜMİNYUM DİĞER 8 ROMANYA            392.030,01         3.785.591,27         1.880.474,14       11.136.800,86
            
379,68

          
194,19

ALÜMİNYUM DİĞER 9 MISIR         2.603.686,31       15.307.508,25         1.801.133,85       10.107.078,13
-             

30,82
-           

33,97

ALÜMİNYUM DİĞER 10
BİRLEŞİK 
KRALLIK         4.991.590,88       14.354.408,48         2.044.250,40         9.348.055,66

-             
59,05

-           
34,88

ALÜMİNYUM DİĞER 11 DİĞER       21.365.177,51      111.369.384,39       21.923.195,99      126.950.085,10
                

2,61
            

13,99

ALÜMİNYUM DİĞER  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
51.351.363,43

     
276.297.994,03

      
57.761.946,18

     
345.111.361,14

              
12,48

            
24,91

METAL EL ALETLERİ 1 ALMANYA         1.903.052,71       12.587.574,35         2.307.334,31       17.430.079,17
              

21,24
            

38,47

METAL EL ALETLERİ 2 IRAK            586.230,41         3.164.314,84            621.484,80         3.859.357,35
                

6,01
            

21,97

METAL EL ALETLERİ 3 TÜRKMENİSTAN            684.136,53         3.301.437,79            500.626,16         3.364.640,64
-             

26,82
              

1,91

METAL EL ALETLERİ 4
AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN            227.398,74         1.766.727,02            302.055,83         3.019.779,23

              
32,83

            
70,93

METAL EL ALETLERİ 5
BİRLEŞİK 
DEVLETLER            339.429,84         1.846.485,04            460.912,79         2.640.825,56

              
35,79

            
43,02

METAL EL ALETLERİ 6 ROMANYA            345.586,26         3.581.763,90            246.681,35         2.518.318,60
-             

28,62
-           

29,69

METAL EL ALETLERİ 7 FRANSA            143.639,41         1.128.451,41            227.677,95         1.791.867,07
              

58,51
            

58,79

METAL EL ALETLERİ 8
RUSYA 
FEDERASYONU            162.071,74         1.258.093,54            345.111,62         1.689.929,52

            
112,94

            
34,32

METAL EL ALETLERİ 9 AVUSTURYA            171.696,42         1.013.242,72            266.239,89         1.675.993,82
              

55,06
            

65,41
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

METAL EL ALETLERİ 10 İTALYA            199.697,39         1.184.826,79            208.417,26         1.436.307,20
                

4,37
            

21,23

METAL EL ALETLERİ 11 DİĞER         4.335.249,27       26.817.936,78         3.895.405,49       27.849.160,59
-             

10,15
              

3,85

METAL EL ALETLERİ  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

        
9.098.188,72

      
57.650.854,18

        
9.381.947,45

      
67.276.258,75

                
3,12

            
16,70

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 1 ALMANYA         1.192.410,01         9.517.174,45            997.715,49         8.350.775,26

-             
16,33

-           
12,26

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 2 FRANSA            559.533,79         5.475.436,32            591.854,59         5.973.119,89

                
5,78

              
9,09

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 3

EGE SERBEST 
BÖLGE              15.860,97         1.023.009,65               8.342,44         2.684.277,21

-             
47,40

          
162,39

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 4

BİRLEŞİK ARAP 
EMİRLİKLERİ               4.014,70              18.166,58              19.153,32         2.407.974,29

            
377,08

      
13.154,97

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 5

İST.DERİ SERB.
BÖLGE               3.113,11            570.196,43               5.344,15         1.148.347,58

              
71,67

          
101,40

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 6 İSPANYA            157.466,55         1.246.143,86              80.883,04            957.952,36

-             
48,63

-           
23,13

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 7 TÜRKMENİSTAN            156.921,45            710.532,63              84.297,62            878.771,77

-             
46,28

            
23,68

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 8

GÜNEY AFRİKA 
CUMHURİ              16.424,65              46.958,46            142.747,83            871.783,48

            
769,11

        
1.756,50

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 9

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN              50.450,18            490.658,83              71.602,39            718.414,87

              
41,93

            
46,42

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 10 IRAK            102.172,57         2.707.266,47              74.993,42            636.649,04

-             
26,60

-           
76,48

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI 11 DİĞER            983.181,49         9.208.444,32         1.331.766,46       16.524.743,58

              
35,45

            
79,45

METAL MATKAP 
TORNA UÇLARI  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

        
3.241.549,47

      
31.013.988,00

        
3.408.700,74

      
41.152.809,33

                
5,16

            
32,69

METALLERDEN 
KİLİTLER 1

RUSYA 
FEDERASYONU         1.248.016,97         9.397.169,26         1.561.957,69       12.239.918,65

              
25,16

            
30,25

METALLERDEN 
KİLİTLER 2 İTALYA            304.979,54         3.760.172,50         1.143.050,87       11.567.853,41

            
274,80

          
207,64

METALLERDEN 
KİLİTLER 3 IRAK            963.638,37         6.027.120,48         1.204.625,96         8.583.050,98

              
25,01

            
42,41

METALLERDEN 
KİLİTLER 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK            560.798,59         5.401.788,38            582.799,98         6.378.953,17

                
3,92

            
18,09

METALLERDEN 
KİLİTLER 5 UKRAYNA            568.614,17         3.420.913,84            971.374,83         5.333.970,59

              
70,83

            
55,92

METALLERDEN 
KİLİTLER 6

SUUDİ 
ARABİSTAN         1.471.658,11         9.533.972,73            722.194,59         4.804.562,65

-             
50,93

-           
49,61

METALLERDEN 
KİLİTLER 7 MISIR            844.981,43         4.588.908,02            571.407,98         3.621.155,66

-             
32,38

-           
21,09

METALLERDEN 
KİLİTLER 8 ROMANYA            547.048,50         3.524.653,57            509.631,49         3.198.979,21

-               
6,84

-             
9,24

METALLERDEN 
KİLİTLER 9 SLOVAKYA            666.126,74         2.556.139,20            715.704,57         2.938.875,21

                
7,44

            
14,97

METALLERDEN 
KİLİTLER 10 SURİYE            572.798,86         3.574.455,75            409.421,21         2.628.383,05

-             
28,52

-           
26,47

METALLERDEN 
KİLİTLER 11 DİĞER         6.128.904,83       48.174.016,70         6.834.558,13       56.702.323,72

              
11,51

            
17,70

METALLERDEN 
KİLİTLER  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
13.877.566,11

      
99.959.310,43

      
15.226.727,30

     
117.998.026,30

                
9,72

            
18,05
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 1 ALMANYA            203.619,12         1.551.336,31            262.041,10         1.971.099,90

              
28,69

            
27,06

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 2

BİRLEŞİK 
DEVLETLER            179.987,01         1.251.389,71            212.182,32         1.391.859,49

              
17,89

            
11,23

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 3 BULGARİSTAN            109.821,90            344.886,51            168.837,45            607.436,90

              
53,74

            
76,13

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 4

BİRLEŞİK 
KRALLIK              37.441,79            408.126,51              23.523,50            459.559,45

-             
37,17

            
12,60

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 5 HOLLANDA              31.071,93            193.379,01              50.308,09            434.359,90

              
61,91

          
124,62

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 6 TÜRKMENİSTAN               3.631,96              59.603,71               7.975,98            318.781,46

            
119,61

          
434,83

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 7

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN               4.611,32              46.359,05               7.766,06            311.981,03

              
68,41

          
572,97

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 8 IRAK              23.579,41            164.384,59              29.692,29            257.974,57

              
25,92

            
56,93

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 9 FRANSA              40.431,95            282.518,52              44.547,87            256.595,87

              
10,18

-             
9,18

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 10

RUSYA 
FEDERASYONU              21.749,25            245.089,21              19.035,19            240.142,78

-             
12,48

-             
2,02

METAL HEDİYELİK 
EŞYA 11 DİĞER            330.857,52         2.890.552,28            314.682,57         2.384.120,51

-               
4,89

-           
17,52

METAL HEDİYELİK 
EŞYA  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

           
986.803,16

        
7.437.625,41

        
1.140.592,42

        
8.633.911,86

              
15,58

            
16,08

METAL MOBİLYA V.S. 1 ALMANYA       11.480.813,43       39.595.475,80       11.069.063,24       42.766.399,19
-               

3,59
              

8,01

METAL MOBİLYA V.S. 2 IRAK         8.208.756,86       28.770.068,36         9.685.420,48       36.546.616,20
              

17,99
            

27,03

METAL MOBİLYA V.S. 3 FRANSA         8.450.933,52       23.167.691,44       10.085.554,62       33.753.031,38
              

19,34
            

45,69

METAL MOBİLYA V.S. 4 HOLLANDA         5.376.861,26       18.689.908,55         5.267.146,40       19.597.196,91
-               

2,04
              

4,85

METAL MOBİLYA V.S. 5 TÜRKMENİSTAN         2.488.460,50       11.374.016,79         3.855.955,30       18.534.699,86
              

54,95
            

62,96

METAL MOBİLYA V.S. 6
AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN         2.047.195,63       10.458.547,94         3.357.859,54       15.777.280,28

              
64,02

            
50,86

METAL MOBİLYA V.S. 7 İTALYA         3.500.718,19       14.046.345,68         3.536.200,38       15.134.053,49
                

1,01
              

7,74

METAL MOBİLYA V.S. 8
RUSYA 
FEDERASYONU         1.654.373,44         8.929.412,86         2.119.907,29       12.125.851,15

              
28,14

            
35,80

METAL MOBİLYA V.S. 9 BELÇİKA         2.373.246,80         8.573.233,28         2.544.183,04       10.448.743,75
                

7,20
            

21,88

METAL MOBİLYA V.S. 10 GÜRCİSTAN         2.048.508,47         6.381.904,10         2.168.389,60       10.210.163,19
                

5,85
            

59,99

METAL MOBİLYA V.S. 11 DİĞER       33.739.458,57      146.069.738,79       31.959.176,47      144.777.651,55
-               

5,28
-             

0,88

METAL MOBİLYA V.S.  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
81.369.326,66

     
316.056.343,59

      
85.648.856,35

     
359.671.686,95

                
5,26

            
13,80

METALLERDEN DİĞER 1
RUSYA 
FEDERASYONU       12.490.292,44       55.970.584,04       20.665.861,70       84.122.717,11

              
65,46

            
50,30

METALLERDEN DİĞER 2 IRAK       15.502.582,03       44.707.769,45       29.012.712,50       76.995.234,27
              

87,15
            

72,22

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 3 ALMANYA         5.995.153,55       50.945.399,40         6.629.356,78       62.555.127,04

              
10,58

            
22,79
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       OCAK - ARALIK 2010    OCAK - ARALIK 2011    % DEĞİŞİM  

 MAL GRUBU  SIRA  ÜLKE  Miktar (KG)  Değer (USD)  Miktar (KG)   Değer (USD)   Miktar  Değer 

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 4

AZERBAYCAN-
NAHÇİVAN       13.219.869,44       29.219.060,45       17.940.688,02       44.218.243,61

              
35,71

            
51,33

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 5 ROMANYA         8.592.292,11       31.846.602,16         9.428.636,34       35.283.193,24

                
9,73

            
10,79

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 6 TÜRKMENİSTAN       10.483.234,78       25.197.250,89       15.318.396,90       32.737.562,32

              
46,12

            
29,93

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 7 UKRAYNA         6.096.190,75       22.871.543,23         6.653.845,61       27.439.297,44

                
9,15

            
19,97

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 8 İTALYA         2.267.870,01       19.166.280,13         2.423.226,76       21.799.689,37

                
6,85

            
13,74

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 9 GÜRCİSTAN         6.829.772,06       16.151.477,94         7.089.297,95       20.312.757,36

                
3,80

            
25,76

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 10 FRANSA         3.086.515,56       14.247.969,39         4.141.526,89       16.634.516,85

              
34,18

            
16,75

METALLERDEN DİĞER 
EŞYA 11 DİĞER      100.856.717,08      352.958.838,28       98.175.190,13      363.379.113,96

-               
2,66

              
2,95

METALLERDEN 
DİĞER EŞYA  

MAL GRUBU 
TOPLAMI

     
185.420.489,79

     
663.282.775,36

     
217.478.739,59

     
785.477.452,57

              
17,29

            
18,42

DİĞER (DEMİR) 1 ALMANYA         1.258.242,16         6.836.271,99         2.532.352,58       13.595.532,14
            
101,26

            
98,87

DİĞER (DEMİR) 2 İTALYA            251.733,76         1.099.134,16         2.049.286,82         5.621.872,09
            
714,07

          
411,48

DİĞER (DEMİR) 3
BİRLEŞİK 
DEVLETLER            704.302,01         2.734.365,29         2.083.042,89         5.544.402,45

            
195,76

          
102,77

DİĞER (DEMİR) 4 FRANSA            557.541,55         3.602.268,63            524.831,56         3.378.565,03
-               

5,87
-             

6,21

DİĞER (DEMİR) 5
BİRLEŞİK 
KRALLIK            544.609,89         1.722.244,61         1.043.478,61         3.122.888,13

              
91,60

            
81,33

DİĞER (DEMİR) 6 ROMANYA            523.751,08         1.521.443,01         1.343.240,75         2.854.746,09
            
156,47

            
87,63

DİĞER (DEMİR) 7 HOLLANDA            317.202,57         2.558.854,46            825.298,58         2.734.331,14
            
160,18

              
6,86

DİĞER (DEMİR) 8 HINDISTAN         2.169.391,11         2.252.782,56         1.323.020,52         2.627.167,99
-             

39,01
            

16,62

DİĞER (DEMİR) 9 SURİYE            545.758,06         2.207.194,31            236.601,75         2.126.777,71
-             

56,65
-             

3,64

DİĞER (DEMİR) 10 TÜRKMENİSTAN            209.065,45            784.433,02            362.689,92         1.981.713,84
              

73,48
          

152,63

DİĞER (DEMİR) 11 DİĞER       14.293.553,33       44.983.189,45       10.879.109,78       43.441.479,37
-             

23,89
-             

3,43

DİĞER (DEMİR)  
MAL GRUBU 
TOPLAMI

      
21.375.150,96

      
70.302.181,49

      
23.202.953,76

      
87.029.475,98

                
8,55

            
23,79

    GENEL TOPLAM
  

1.598.987.245,34
  

5.914.334.990,29
  

1.743.462.861,45
  

7.141.061.758,95
                

9,04
            

20,74
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2011 YILI DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATI  
ÜLKE GRUPLARI RAPORU 

 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

 ALMANYA     211.208.249,57     976.959.951,92
 İTALYA     128.808.576,07     610.450.458,98
 BİRLEŞİK KRALLIK     141.991.526,23     467.553.051,56
 FRANSA       84.373.932,72     363.960.663,06
 ROMANYA       82.370.414,06     244.937.329,56
 BULGARİSTAN       46.456.519,74     192.445.386,08
 İSPANYA       33.873.988,61     141.521.466,08
 POLONYA       39.472.365,48     136.168.325,18
 YUNANİSTAN       36.051.983,02     132.208.136,27
 HOLLANDA       29.763.577,50     128.220.020,92
 AVUSTURYA       22.462.417,70     106.672.580,38
 MACARİSTAN       19.181.493,99       72.309.183,05
 İSVEÇ       15.138.026,88       72.270.113,02

AVRUPA BİRLİĞİ BELÇİKA       19.554.300,86       68.826.900,27
 ÇEK CUMHURİYETİ       13.464.410,14       60.470.731,53
 SLOVAKYA         9.324.886,32       36.957.545,23
 DANİMARKA         6.343.993,63       30.818.377,35
 İRLANDA         5.661.037,24       21.630.309,18
 PORTEKİZ         4.619.365,72       19.054.910,35
 FİNLANDİYA         2.526.235,91       12.308.577,03
 SLOVENYA         2.588.307,20         8.608.333,21
 LETONYA         3.180.979,81         8.097.583,39
 LİTVANYA         1.196.096,71         5.354.123,23
 MALTA            835.527,11         4.285.856,10
 ESTONYA         1.420.436,21         4.202.509,43
 LÜKSEMBURG            195.570,10         1.254.933,39
 KIBRIS               5.612,20             30.533,66
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 962.069.830,71 3.927.577.889,41
 RUSYA FEDERASYONU       46.343.879,04     204.270.869,11
 AZERBEYCAN-NAHCIVAN       49.054.929,56     189.991.286,86
 TÜRKMENİSTAN       49.561.233,41     183.447.086,62
 UKRAYNA       44.363.684,74     129.472.138,88
 İSVİÇRE       24.405.428,44     102.871.243,49

DİĞER AVRUPA GÜRCİSTAN       25.242.570,81       97.255.623,11
 KAZAKİSTAN       11.578.869,25       53.437.925,18
 MAKEDONYA         9.215.827,79       41.423.053,42
 BOSNA-HERSEK         7.874.546,00       25.125.833,54
 KOSOVA         8.023.006,95       24.409.936,88
 SIRBİSTAN         7.505.746,80       24.009.439,21
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 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

 ARNAVUTLUK         7.065.655,58       23.127.411,98
 HIRVATİSTAN         5.938.898,78       21.726.913,27

DİĞER AVRUPA MOLDAVYA         7.071.732,08       20.504.785,50
 ÖZBEKİSTAN         4.090.941,41       18.190.202,17
 BEYAZ RUSYA         2.883.919,43       13.083.269,30
 NORVEÇ         1.857.977,70       11.159.433,44
 TACİKİSTAN         2.532.091,55         9.589.758,28
 LİHTENŞTAYN         2.367.310,46         9.083.794,41
 KIRGIZİSTAN         1.657.919,58         6.591.826,61
 KARADAĞ            669.094,95         2.205.019,62
 İZLANDA             93.562,94            583.340,53
 DAĞISTAN CUMHURİYETİ            214.125,04            542.001,40
 ÇEÇEN CUMHURİYETİ             15.131,44             81.129,46
 TATARİSTAN             25.951,15             53.779,72
 SAN MARİNO                  553,76             10.070,00
 FAROE ADALARI                  683,50               7.906,63
 ANDORRA                  256,04               4.245,40
 CEBELİ TARIK                  128,00                  443,45
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 319.655.656,17   1.212.259.767,47
 MISIR       21.838.170,54     104.694.733,82
 CEZAYİR       23.937.889,14       86.946.993,62
 FAS         9.165.645,93       51.980.586,60

KUZEY AFRİKA LİBYA         9.293.170,83       35.093.846,41
 TUNUS         8.043.140,23       26.625.453,06
 SUDAN         2.931.170,43       12.937.397,99
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 75.209.187,11     318.279.011,50
 NİJERYA         2.824.490,41       12.365.831,44
 GANA         1.413.680,60         5.382.541,03
 MORITANYA         4.272.499,74         5.013.171,51
 SENEGAL            651.653,46         2.565.686,41
 KAMERUN            621.238,55         1.891.050,94
 BURKİNA FASO            316.364,35         1.072.517,23
 SİERRA LEONE            337.247,60         1.001.573,49
 NİJER            186.956,08            945.800,88
 FİLDİŞİ SAHİLİ            241.860,38            896.840,83

BATI AFRİKA MALİ            235.075,31            763.794,45
 GİNE            217.792,58            736.665,92
 KONGO (DEM.CM) E.ZAİRE            129.793,78            582.792,65
 GAMBİYA            122.501,51            413.523,13
 BENİN            103.681,58            249.651,09
 TOGO            102.343,45            231.720,24
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 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

 CAD             48.146,75            161.042,06

BATI AFRİKA LİBERYA             34.964,87            104.370,07
 CAPE VERDE             16.280,08             49.904,20
 GİNE-BISSAU             15.650,18             37.702,73
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 11.892.221,26       34.466.180,30
 ETİYOPYA         1.419.569,94         9.699.832,12
 GÜNEY AFRİKA CUMHUR.         2.146.057,29         9.271.052,18
 ANGOLA         2.398.866,97         7.041.233,82
 EKVATOR GİNESİ            843.838,41         5.141.113,82
 KONGO         1.444.300,89         4.080.194,48
 TANZANYA (BİRLEŞ.CUM)         1.166.563,59         3.900.725,85
 KENYA            907.089,15         3.376.630,09
 GABON         1.032.632,00         2.706.100,96
 KOMOR ADALARI            625.920,01         1.702.512,39
 UGANDA            457.670,22         1.059.013,96

ORTA,DOĞU VE GÜNEY CİBUTİ            367.750,23            983.839,92

AFRİKA MOZAMBİK            407.077,89            891.237,20
 MAURİTİUS            126.984,23            762.090,70
 BURUNDI             68.214,00            702.310,09
 RUANDA             91.794,53            612.569,66
 ZAMBIA             77.315,17            542.048,82
 ZİMBABVE               7.183,30            507.866,01
 MAYOTTE             84.703,47            360.413,39
 MALAVİ             64.110,85            273.601,50
 MADAGASKAR             67.002,19            273.507,44
 NAMİBYA             99.360,90            213.078,15
 LESOTHO             59.259,00            152.005,87
 SEYŞEL ADALARI               9.806,96             61.518,23
 SAO TOME VE PRINCIPE               2.830,00             52.138,43
 ORTA AFRİKA CUMHUR.             12.400,77             40.117,57
 BOSTVANA                    90,00                  376,12
 ERİTRE                     0,28                     2,80
 SOMALI                         -                          -  
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 13.988.392,23       54.407.131,57

KUZEY AMERİKA
BİRLEŞİK DEVLETLER       24.057.380,79     147.568.967,86

KANADA         2.302.635,42       10.466.937,97
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 26.360.016,21     158.035.905,83
 VENEZUELLA        3.110.735,83        8.220.992,23
 BREZİLYA           832.021,70        6.089.089,07

ORTA VE GÜN.AMERİKA ŞİLİ        2.428.764,80        5.638.390,70
 ARJANTİN        1.331.819,18        4.607.125,42
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 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

 MEKSİKA           885.429,24        3.934.073,86
 KOLOMBİYA           531.765,29        3.576.448,18
 PERU           522.928,46        1.514.291,46
 URUGUAY            305.649,40            774.123,70
 BOLİVYA            133.851,16            706.128,56
 DOMİNİK CUMHURİYETİ            221.254,42            562.763,94
 EKVATOR             51.823,07            431.231,13
 SURİNAM             66.869,22            408.951,98
 PANAMA             60.852,31            308.479,81
 HOLLANDA ANTİLLERİ             27.481,14            148.993,93
 BELİZE             30.178,71            116.879,37

ORTA VE GÜN.AMERİKA KÜBA             35.598,25           105.239,97
 JAMAİKA               9.000,00             90.308,38
 TRİNİDAD VE TOBAGO             26.642,35             80.160,44
 GUATEMALA             13.508,17             77.547,82
 GUYANA             21.427,44             75.837,14
 KOSTARIKA             17.450,94             65.827,46
 İNGİLİZ VİRJİN ADALA             19.619,83             53.124,74
 HONDURAS               8.200,89             44.659,75
 HAİTİ             18.837,19             41.148,37
 PARAGUAY               1.460,67             37.862,09
 ARUBA               3.111,40             23.444,25
 NİKARAGUA               1.777,10             21.893,94
 DOMİNİKA               6.337,50             21.716,50
 BARBADOS               3.346,27             17.782,73
 GRENADA               1.840,33             16.380,78
 BERMUDA                    99,36               2.916,75
 EL SALVADOR                  109,09               1.406,37
 ABD VİRJİN ADALARI                  189,50                  580,00
 ST.LUCIA                         -                          -  
 ANTİGUA VE BERMUDA                         -                          -  
 BAHAMALAR                         -                          -  
 ST.VINCENT VE GRENADA                         -                          -  
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 10.729.980,21      37.815.800,82
 IRAK     114.459.613,78     385.872.571,03
 İSRAİL       17.273.588,15     100.558.026,46
 SUUDİ ARABİSTAN       18.406.124,99       99.152.109,42

YAKIN,ORTA DOĞU ASYA SURİYE ARAP CUM.       10.171.018,22       46.823.802,14

 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİ         9.091.077,65       45.362.214,79
 KUZEY KIBRIS TÜRK CUM.         9.411.402,12       44.913.724,00
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 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

 ÜRDÜN         7.593.418,86       33.011.836,25
YAKIN,ORTA DOĞU ASYA LÜBNAN         5.946.702,43       24.010.856,46

 KATAR         3.826.408,30       15.686.695,45
 KUVEYT         2.243.999,06         8.990.874,51
 UMMAN         2.297.306,94         6.800.188,05
 BAHREYN         1.804.950,26         5.043.565,59
 YEMEN            386.820,14         1.405.730,37
 İŞGAL ALT.FİLİSTİN TOPRAK.            181.140,44            876.760,29
 DUBAİ               2.181,00             26.915,17
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 203.095.752,34     818.535.869,98
 ÇİN HALK CUMHURİYETİ       11.397.910,62       40.054.418,16
 AFGANİSTAN         8.277.962,79       27.851.595,50
 HİNDİSTAN         5.088.731,52       15.936.515,80
 MOĞOLİSTAN         5.660.077,68       15.669.313,50
 JAPONYA         3.308.811,28       10.510.988,30
 PAKİSTAN         1.724.582,68         8.540.823,58
 TAYLAND            538.969,83         4.158.361,81
 ENDONEZYA            605.474,33         2.925.364,67

 DİĞER ASYA GÜNEY KORE CUM.            451.063,46         2.783.902,80
 SİNGAPUR            248.072,77         2.401.876,16

 TAYVAN            439.864,63         1.900.710,22

 MALEZYA            224.779,98         1.777.610,28
 FİLİPİNLER            491.876,91         1.749.986,17

SRİ LANKA           316.229,23        1.230.929,22
 VİETNAM            120.251,51         1.028.927,55
 BANGLADEŞ            275.839,02         1.004.036,54
 HONG KONG             81.205,11            822.818,01
 MALDİV ADALARI             58.656,65            627.142,61

MYANMAR (BURMA)             31.813,50            175.015,33
 LAOS (HALK CUM.)             41.745,00             39.900,00
 NEPAL               3.390,30             23.171,03
 KAMBOÇYA               3.428,05             15.706,66
 BRUNEİ                  140,74                  751,75
 MAKAO                         -                          -  
 KUZEY KORE DEM.CUM.                         -                          -  
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 39.390.877,59     141.229.865,65
 AVUSTRALYA         1.508.633,37         9.517.785,64

AVUSTRALYA VE YENİ ZELANDA            365.493,32         1.529.916,96
OKYANUSYA FRANSIZ POLİNEZYASI             78.003,04            398.157,84

YENİ KALODENYA             97.363,78            362.688,23

FİJİ             27.849,28             70.051,40
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 ÜLKE GRUBU ÜLKE  MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 

AVUSTRALYA VE TONGA             13.974,00             49.110,00
OKYANUSYA PAPUA YENİ GİNE               7.569,00             16.841,50

 MARSHALL ADALARI                  502,11               1.649,56
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 2.099.387,90       11.946.201,13
 BURSA SERBEST BÖLG.       14.418.262,23     114.444.571,11
 EGE SERBEST BÖLGE         6.292.780,12       36.199.810,60

 İST.DERİ SERB.BÖLGE         6.852.930,14       32.014.269,81
 TRAKYA SERBEST BÖLGE         2.008.030,76       14.456.985,15
 AVRUPA SERBEST BÖLG.         2.389.192,76       11.419.844,12

KAYSERİ SERBEST BLG.         3.270.489,83         9.414.073,05

 KOCAELİ SERBEST BLG.            782.295,94         4.239.653,57

 ANTALYA SERBEST BÖL.            449.069,94         3.934.135,70
SERBEST BÖLGELER MERSİN SERBEST BÖLGE         1.065.555,85         2.457.131,41

AHL SERBEST BÖLGE            262.665,93         1.610.113,75
 MENEMEN DERİ SR.BLG.             21.375,19            201.056,50
 SAMSUN SERBEST BÖLG.             23.274,00            185.548,91
 ADANA YUMURT.SER.BÖL             42.577,81           179.308,91
 GAZİANTEP SERB.BÖLG.             13.800,00            109.417,27
 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B               3.981,73             39.438,78
 DENİZLİ SERBEST BÖLG               1.980,50               4.767,31
 TRABZON SERBEST BLG.               1.701,00               4.076,01
 RİZE SERBEST BÖLGESİ                     4,95                    54,00

 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 37.899.968,67     230.914.255,96
SINIR TİCARET MERKEZ KAPIKÖY STM             18.860,00             28.817,00

 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 18.860,00             28.817,00
BİR.DEV.MİNOR OUTLY.             52.296,60            476.815,58

DİĞER ÜLKELER FRANSIZ GÜNEY TOPRAK               3.802,77             29.774,16

DOĞU TİMOR                     3,00                    16,93

DİĞER       40.996.628,68     195.058.455,66
 ÜLKE GRUBU TOPLAMI 41.052.731,05     195.565.062,33

 GENEL TOPLAM   1.743.462.861,45   7.141.061.758,95
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 2011 YILI DEMİR VE DEMİR DIŞI METALLER İHRACATI 
(ÜLKELER İTİBARIYLA) 

SIRA  ÜLKE   MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
1 ALMANYA          211.208.249,57            976.959.951,92

2 İTALYA          128.808.576,07            610.450.458,98

3 BİRLEŞİK KRALLIK          141.991.526,23            467.553.051,56

4 IRAK          114.459.613,78            385.872.571,03

5 FRANSA            84.373.932,72            363.960.663,06

6 ROMANYA            82.370.414,06            244.937.329,56

7 RUSYA FEDERASYONU            46.343.879,04            204.270.869,11

8 BULGARİSTAN            46.456.519,74            192.445.386,08

9 AZERBAYCAN-NAHÇİVAN            49.054.929,56            189.991.286,86

10 TÜRKMENİSTAN            49.561.233,41            183.447.086,62

11 BİRLEŞİK DEVLETLER            24.057.380,79            147.568.967,86

12 İSPANYA            33.873.988,61            141.521.466,08

13 POLONYA            39.472.365,48            136.168.325,18

14 YUNANİSTAN            36.051.983,02            132.208.136,27

15 UKRAYNA            44.363.684,74            129.472.138,88

16 HOLLANDA            29.763.577,50            128.220.020,92

17 BURSA SERBEST BÖLG.            14.418.262,23            114.444.571,11

18 AVUSTURYA            22.462.417,70            106.672.580,38

19 MISIR            21.838.170,54            104.694.733,82

20 İSVİÇRE            24.405.428,44            102.871.243,49

21 İSRAİL            17.273.588,15            100.558.026,46

22 SUUDİ ARABİSTAN            18.406.124,99              99.152.109,42

23 GÜRCİSTAN            25.242.570,81              97.255.623,11

24 CEZAYİR            23.937.889,14              86.946.993,62

25 MACARİSTAN            19.181.493,99              72.309.183,05

26 İSVEÇ            15.138.026,88              72.270.113,02

27 BELÇİKA            19.554.300,86              68.826.900,27

28 ÇEK CUMHURİYETİ            13.464.410,14              60.470.731,53

29 KAZAKİSTAN            11.578.869,25              53.437.925,18

30 FAS              9.165.645,93              51.980.586,60

31 SURİYE            10.171.018,22              46.823.802,14

32 BİRLEŞİK ARAP EMİRLİKLERİ              9.091.077,65              45.362.214,79

33 KKTC              9.411.402,12              44.913.724,00

34 MAKEDONYA              9.215.827,79              41.423.053,42

35 ÇİN HALK CUMHURİYETİ            11.397.910,62              40.054.418,16

36 SLOVAKYA              9.324.886,32              36.957.545,23

37 EGE SERBEST BÖLGE              6.292.780,12              36.199.810,60

38 LİBYA              9.293.170,83              35.093.846,41

39 ÜRDÜN              7.593.418,86              33.011.836,25

40 İST.DERİ SERB.BÖLGE              6.852.930,14              32.014.269,81

41 DANİMARKA              6.343.993,63              30.818.377,35
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SIRA  ÜLKE   MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
42 AFGANİSTAN              8.277.962,79              27.851.595,50

43 TUNUS              8.043.140,23              26.625.453,06

44 BOSNA-HERSEK              7.874.546,00              25.125.833,54

45 KOSOVA              8.023.006,95              24.409.936,88

46 LÜBNAN              5.946.702,43              24.010.856,46

47 SIRBİSTAN              7.505.746,80              24.009.439,21

48 ARNAVUTLUK              7.065.655,58              23.127.411,98

49 HIRVATİSTAN              5.938.898,78              21.726.913,27

50 İRLANDA              5.661.037,24              21.630.309,18

51 MOLDAVYA              7.071.732,08              20.504.785,50

52 PORTEKİZ              4.619.365,72              19.054.910,35

53 ÖZBEKİSTAN              4.090.941,41              18.190.202,17

54 HINDISTAN              5.088.731,52              15.936.515,80

55 KATAR              3.826.408,30              15.686.695,45

56 MOGOLISTAN              5.660.077,68              15.669.313,50

57 TRAKYA SERBEST BÖLGE              2.008.030,76              14.456.985,15

58 BEYAZ RUSYA              2.883.919,43              13.083.269,30

59 SUDAN              2.931.170,43              12.937.397,99

60 NİJERYA              2.824.490,41              12.365.831,44

61 FİNLANDİYA              2.526.235,91              12.308.577,03

62 AVRUPA SERBEST BÖLG.              2.389.192,76              11.419.844,12

63 NORVEÇ              1.857.977,70              11.159.433,44

64 JAPONYA              3.308.811,28              10.510.988,30

65 KANADA              2.302.635,42              10.466.937,97

66 ETİYOPYA              1.419.569,94               9.699.832,12

67 TACİKİSTAN              2.532.091,55               9.589.758,28

68 AVUSTRALYA              1.508.633,37               9.517.785,64

69 KAYSERİ SERBEST BLG.              3.270.489,83               9.414.073,05

70 GÜNEY AFRİKA CUMHURİ              2.146.057,29               9.271.052,18

71 LİHTENŞTAYN              2.367.310,46               9.083.794,41

72 KUVEYT              2.243.999,06               8.990.874,51

73 SLOVENYA              2.588.307,20               8.608.333,21

74 PAKISTAN              1.724.582,68               8.540.823,58

75 VENEZUELLA              3.110.735,83               8.220.992,23

76 LETONYA              3.180.979,81               8.097.583,39

77 ANGOLA              2.398.866,97               7.041.233,82

78 UMMAN              2.297.306,94               6.800.188,05

79 KIRGIZİSTAN              1.657.919,58               6.591.826,61

80 BREZİLYA                 832.021,70               6.089.089,07

81 ŞİLİ              2.428.764,80               5.638.390,70

82 GANA              1.413.680,60               5.382.541,03

83 LİTVANYA              1.196.096,71               5.354.123,23

84 EKVATOR GİNESİ                 843.838,41               5.141.113,82

85 BAHREYN              1.804.950,26               5.043.565,59
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SIRA  ÜLKE   MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
86 MORİTANYA              4.272.499,74               5.013.171,51

87 ARJANTİN              1.331.819,18               4.607.125,42

88 MALTA                 835.527,11               4.285.856,10

89 KOCAELİ SERBEST BLG.                 782.295,94               4.239.653,57

90 ESTONYA              1.420.436,21               4.202.509,43

91 TAYLAND                 538.969,83               4.158.361,81

92 KONGO              1.444.300,89               4.080.194,48

93 ANTALYA SERBEST BÖL.                 449.069,94               3.934.135,70

94 MEKSİKA                 885.429,24               3.934.073,86

95 TANZANYA(BİRLEŞ.CUM)              1.166.563,59               3.900.725,85

96 KOLOMBİYA                 531.765,29               3.576.448,18

97 KENYA                 907.089,15               3.376.630,09

98 ENDONEZYA                 605.474,33               2.925.364,67

99 GÜNEY KORE CUMHURİYE                 451.063,46               2.783.902,80

100 GABON              1.032.632,00               2.706.100,96

101 SENEGAL                 651.653,46               2.565.686,41

102 MERSİN SERBEST BÖLGE              1.065.555,85               2.457.131,41

103 SINGAPUR                 248.072,77               2.401.876,16

104 KARADAĞ                 669.094,95               2.205.019,62

105 TAYVAN                 439.864,63               1.900.710,22

106 KAMERUN                 621.238,55               1.891.050,94

107 MALEZYA                 224.779,98               1.777.610,28

108 FILIPINLER                 491.876,91               1.749.986,17

109 KOMOR ADALARI                 625.920,01               1.702.512,39

110 AHL SERBEST BÖLGE                 262.665,93               1.610.113,75

111 YENI ZELANDA                 365.493,32               1.529.916,96

112 PERU                 522.928,46               1.514.291,46

113 YEMEN                 386.820,14               1.405.730,37

114 LÜKSEMBURG                 195.570,10               1.254.933,39

115 SRI LANKA                 316.229,23               1.230.929,22

116 BURKİNA FASO                 316.364,35               1.072.517,23

117 UGANDA                 457.670,22               1.059.013,96

118 VIETNAM                 120.251,51               1.028.927,55

119 BANGLADEŞ                 275.839,02               1.004.036,54

120 SIERRA LEONE                 337.247,60               1.001.573,49

121 CIBUTI                 367.750,23                  983.839,92

122 NIJER                 186.956,08                  945.800,88

123 FİLDİŞİ SAHİLİ                 241.860,38                  896.840,83

124 MOZAMBİK                 407.077,89                  891.237,20

125 İŞGAL ALT.FİLİSTİN T                 181.140,44                  876.760,29

126 HONG KONG                  81.205,11                  822.818,01

127 URUGUAY                 305.649,40                  774.123,70

128 MALİ                 235.075,31                  763.794,45

129 MAURİTİUS                 126.984,23                  762.090,70

130 GINE                 217.792,58                  736.665,92
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SIRA  ÜLKE   MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
131 BOLIVYA                 133.851,16                  706.128,56

132 BURUNDI                  68.214,00                  702.310,09

133 MALDİV ADALARI                  58.656,65                  627.142,61

134 RUANDA                  91.794,53                  612.569,66

135 İZLANDA                  93.562,94                  583.340,53

136 KONGO(DEM.CM)E.ZAİRE                 129.793,78                  582.792,65

137 DOMINIK CUMHURIYETI                 221.254,42                  562.763,94

138 ZAMBIA                  77.315,17                  542.048,82

139 DAĞISTAN CUMHURİYETİ                 214.125,04                  542.001,40

140 ZIMBABVE                    7.183,30                  507.866,01

141 BİR.DEV.MİNOR OUTLY.                  52.296,60                  476.815,58

142 EKVATOR                  51.823,07                  431.231,13

143 GAMBIYA                 122.501,51                  413.523,13

144 SURİNAM                  66.869,22                  408.951,98

145 FRANSIZ POLİNEZYASI                  78.003,04                  398.157,84

146 YENI KALODENYA VE BA                  97.363,78                  362.688,23

147 MAYOTTE                  84.703,47                  360.413,39

148 PANAMA                  60.852,31                  308.479,81

149 MALAVI                  64.110,85                  273.601,50

150 MADAGASKAR                  67.002,19                  273.507,44

151 BENİN                 103.681,58                  249.651,09

152 TOGO                 102.343,45                  231.720,24

153 NAMİBYA                  99.360,90                  213.078,15

154 MENEMEN DERİ SR.BLG.                  21.375,19                  201.056,50

155 SAMSUN SERBEST BÖLG.                  23.274,00                  185.548,91

156 ADANA YUMURT.SER.BÖL                  42.577,81                  179.308,91

157 MYANMAR (BURMA)                  31.813,50                  175.015,33

158 CAD                  48.146,75                  161.042,06

159 LESOTHO                  59.259,00                  152.005,87

160 HOLLANDA ANTİLLERİ                  27.481,14                  148.993,93

161 BELİZE                  30.178,71                  116.879,37

162 GAZİANTEP SERB.BÖLG.                  13.800,00                  109.417,27

163 KÜBA                  35.598,25                  105.239,97

164 LİBERYA                  34.964,87                  104.370,07

165 JAMAIKA                    9.000,00                    90.308,38

166 ÇEÇEN CUMHURİYETİ                  15.131,44                    81.129,46

167 TRINIDAD VE TOBAGO                  26.642,35                    80.160,44

168 GUATEMALA                  13.508,17                    77.547,82

169 GUYANA                  21.427,44                    75.837,14

170 FİJİ                  27.849,28                    70.051,40

171 KOSTARIKA                  17.450,94                    65.827,46

172 SEYŞEL ADALARI VE BA                    9.806,96                    61.518,23

173 TATARİSTAN                  25.951,15                    53.779,72

174 INGILIZ VIRJIN ADALA                  19.619,83                    53.124,74

175 SAO TOME VE PRINCIPE                    2.830,00                    52.138,43
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SIRA  ÜLKE   MİKTAR (KG)  DEĞER (USD) 
176 CAPE VERDE                  16.280,08                    49.904,20

177 TONGA                  13.974,00                    49.110,00

178 HONDURAS                    8.200,89                    44.659,75

179 HAITI                  18.837,19                    41.148,37

180 ORTA AFRİKA CUMHURİY                  12.400,77                    40.117,57

181 LAOS (HALK CUM.)                  41.745,00                    39.900,00

182 TÜBİTAK MAM TEKN.S.B                    3.981,73                    39.438,78

183 PARAGUAY                    1.460,67                    37.862,09

184 GINE-BISSAU                  15.650,18                    37.702,73

185 KIBRIS                    5.612,20                    30.533,66

186 FRANSIZ GÜNEY TOPRAK                    3.802,77                    29.774,16

187 KAPIKÖY STM                  18.860,00                    28.817,00

188 DUBAİ                    2.181,00                    26.915,17

189 ARUBA                    3.111,40                    23.444,25

190 NEPAL                    3.390,30                    23.171,03

191 NIKARAGUA                    1.777,10                    21.893,94

192 DOMINIKA                    6.337,50                    21.716,50

193 BARBADOS                    3.346,27                    17.782,73

194 PAPUA YENI GINE                    7.569,00                    16.841,50

195 GRENADA                    1.840,33                    16.380,78

196 KAMBOÇYA                    3.428,05                    15.706,66

197 SAN MARİNO                       553,76                    10.070,00

198 FAROE ADALARI                       683,50                      7.906,63

199 DENİZLİ SERBEST BÖLG                    1.980,50                      4.767,31

200 ANDORRA                       256,04                      4.245,40

201 TRABZON SERBEST BLG.                    1.701,00                      4.076,01

202 BERMUDA                         99,36                      2.916,75

203 MARSHALL ADALARI                       502,11                      1.649,56

204 EL SALVADOR                       109,09                      1.406,37

205 BRUNEI                       140,74                        751,75

206 ABD VİRJİN ADALARI                       189,50                        580,00

207 CEBELİ TARIK                       128,00                        443,45

208 BOSTVANA                         90,00                        376,12

209 RİZE SERBEST BÖLGESİ                          4,95                          54,00

210 DOĞU TİMOR                          3,00                          16,93

211 ERİTRE                          0,28                            2,80

212 ST.LUCIA                              -                                -  

213 ANTIGUA VE BERMUDA                              -                                -  

214 SOMALI                              -                                -  

215 MAKAO                              -                                -  

216 BAHAMALAR                              -                                -  

217 KUZEY KORE DEMOKRATİ                              -                                -  

218 ST.VINCENT VE GRENAD                              -                                -  

219 DİĞER            40.996.628,68            195.058.455,66

   GENEL TOPLAM        1.743.462.861,45         7.141.061.758,95


